
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ  

★ Nařízení Rady (EU) 2017/1419 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění nařízení (EU) 2016/44 
o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2017/1420 ze dne 4. srpna 2017, kterým se provádí čl. 2 odst. 3 
nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám a subjektům s cílem bojovat proti terorismu a kterým se zrušuje prováděcí nařízení 
(EU) 2017/150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1421 ze dne 2. srpna 2017, kterým se stanoví technické 
informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování 
s referenčními daty od 30. června do 29. září 2017 v souladu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím 
výkonu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1422 ze dne 4. srpna 2017, kterým se určuje referenční 
centrum Evropské unie odpovědné za vědecký a technický příspěvek k harmonizaci 
a zdokonalení metod testování užitkovosti a genetického hodnocení čistokrevného 
plemenného skotu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1423 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění nařízení 
Rady (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 

ROZHODNUTÍ  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1424 ze dne 4. srpna 2017 na podporu činností OBSE ke 
snížení rizika nedovoleného obchodování s ručními palnými a lehkými zbraněmi 
a konvenčním střelivem a ke snížení rizika jejich nadměrného hromadění v Bývalé jugoslávské 
republice Makedonii a v Gruzii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82 

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 204 

Právní předpisy 
Ročník 60 

5. srpna 2017 

(1) Text s významem pro EHP. (Pokračování na následující straně) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 



★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1425 ze dne 4. srpna 2017 o stabilizační akci Evropské unie 
v regionech Mopti a Ségou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1426 ze dne 4. srpna 2017, kterým se aktualizuje seznam 
osob, skupin a subjektů, na něž se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP 
o uplatnění zvláštních opatření k boji proti terorismu, a kterým se zrušuje rozhodnutí (SZBP) 
2017/154 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1427 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 
2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1428 ze dne 4. srpna 2017 na podporu provádění akčního 
plánu z Maputa pro uplatňování Úmluvy z roku 1997 o zákazu použití, skladování, výroby 
a převodu protipěchotních min a o jejich zničení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101  

★ Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1429 ze dne 4. srpna 2017, kterým se provádí 
rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . .  110                                                                                                                                                               

Opravy  

★ Změny předpisu Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) 
č. 138 – Jednotná ustanovení pro schvalování tichých silničních vozidel z hlediska jejich 
snížené slyšitelnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112  



II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2017/1419 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se mění nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1427 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 
o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi (1), 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Rady (EU) 2016/44 (2) uvádí v účinnost opatření stanovená rozhodnutím Rady (SZBP) 2015/1333 (3). 

(2)  Dne 29. června 2017 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci č. 2362 (2017), kterou se prodlužuje uplatňování 
opatření na plavidla, na která se nakládá ropa, včetně surové ropy a rafinovaných ropných produktů, která byla 
nezákonně vyvezena z Libye nebo která byla předmětem pokusu o nezákonný vývoz z Libye, a na plavidla, která 
ji přepravují nebo z nichž se vykládá, a kterou se dále upřesňují kritéria pro zařazení na seznam. 

(3)  Dne 4. srpna 2017 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2017/1427, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2015/1333. 

(4)  K provádění těchto opatření je nezbytné regulační opatření na úrovni Unie, zejména proto, aby bylo zajištěno 
jeho jednotné uplatňování hospodářskými subjekty ve všech členských státech. 

(5)  Nařízení (EU) 2016/44 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (EU) 2016/44 se mění takto:  

1) V článku 6 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. V příloze II jsou uvedeny fyzické nebo právnické osoby, subjekty a orgány, které byly určeny Radou 
bezpečnosti nebo Výborem pro sankce v souladu s bodem 22 rezoluce Rady bezpečnosti č. 1970 (2011), bodem 19, 
22 nebo 23 rezoluce Rady bezpečnosti č. 1973 (2011), bodem 4 rezoluce Rady bezpečnosti č. 2174 (2014), 
bodem 11 rezoluce Rady bezpečnosti č. 2213 (2015) nebo bodem 11 rezoluce Rady bezpečnosti č. 2362 (2017).“ 

5.8.2017 L 204/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Viz strana 99 v tomto čísle Úředního věstníku. 
(2) Nařízení Rady (EU) 2016/44 ze dne 18. ledna 2016 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi a o zrušení nařízení (EU) 

č. 204/2011 (Úř. věst. L 12, 19.1.2016, s. 1). 
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi a o zrušení 

rozhodnutí 2011/137/SZBP (Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34). 



2) Článek 15 se mění takto: 

a)  odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Na určená plavidla plující pod vlajkou členského státu je zakázáno nakládat ropu z Libye, včetně surové 
ropy a rafinovaných ropných produktů, přepravovat ji na těchto plavidlech nebo ji z nich vykládat, pokud to 
nepovolí příslušný orgán daného členského státu po konzultaci s kontaktním místem vlády Libye.“; 

b)  odstavec 6 se nahrazuje tímto: 

„6. Finanční transakce, včetně prodeje, využití úvěru a uzavření pojištění přepravy, týkající se ropy, včetně 
surové ropy a rafinovaných ropných produktů, na palubě určených plavidel, jsou zakázány, pokud tak Výbor pro 
sankce stanoví. Tento zákaz se nevztahuje na výběr přístavních poplatků v případech uvedených v odstavci 3.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2017/1420 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se provádí čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních omezujících opatřeních 
namířených proti některým osobám a subjektům s cílem bojovat proti terorismu a kterým se 

zrušuje prováděcí nařízení (EU) 2017/150 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2580/2001 ze dne 27. prosince 2001 o zvláštních omezujících opatřeních 
namířených proti některým osobám a subjektům s cílem bojovat proti terorismu (1), a zejména na čl. 2 odst. 3 
uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 27. ledna 2017 přijala Rada prováděcí nařízení (EU) č. 2017/150 (2), kterým se provádí čl. 2 odst. 3 nařízení  
(ES) č. 2580/2001 tím, že se stanoví aktualizovaný seznam osob, skupin a subjektů, na něž se vztahuje nařízení  
(ES) č. 2580/2001 (dále jen „seznam“). 

(2)  Všem osobám, skupinám a subjektům, u nichž to bylo prakticky možné, poskytla Rada odůvodnění, proč byly na 
seznam zařazeny. 

(3)  Oznámením zveřejněným v Úředním věstníku Evropské unie informovala Rada osoby, skupiny a subjekty zařazené 
na seznam, že se rozhodla je na něm ponechat. Rada dotyčné osoby, skupiny a subjekty rovněž informovala 
o možnosti požádat Radu o odůvodnění jejich zařazení na seznam v případě, že jim toto odůvodnění ještě 
nebylo sděleno. 

(4)  Rada provedla přezkum seznamu podle čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001. Při provádění tohoto přezkumu 
zohlednila Rada připomínky, jež jí dotčené osoby, skupiny a subjekty předložily, jakož i aktualizované informace 
o vnitrostátním statusu osob a subjektů zařazených na seznam, které získala od příslušných vnitrostátních 
orgánů. 

(5)  Rada ověřila, že příslušné orgány ve smyslu čl. 1 odst. 4 společného postoje Rady 2001/931/SZBP (3) přijaly ke 
vztahu ke všem osobám, skupinám a subjektům rozhodnutí o tom, že byly zapojeny to teroristických činů ve 
smyslu čl. 1 odst. 2 a 3 společného postoje 2001/931/SZBP. Rada rovněž dospěla k závěru, že na osoby, skupiny 
a subjekty, na které se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP, by se měla i nadále vztahovat 
zvláštní omezující opatření stanovená v nařízení (ES) č. 2580/2001. 

(6)  Seznam by měl být odpovídajícím způsobem aktualizován a prováděcí nařízení (EU) 2017/150 by mělo být 
zrušeno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Seznam podle čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 je uveden v příloze tohoto nařízení. 

5.8.2017 L 204/3 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 344, 28.12.2001, s. 70. 
(2) Prováděcí nařízení Rady (EU) 2017/150 ze dne 27. ledna 2017, kterým se provádí čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních 

omezujících opatřeních namířených proti některým osobám a subjektům s cílem bojovat proti terorismu a kterým se zrušuje prováděcí 
nařízení (EU) 2016/1127 (Úř. věst. L 23, 28.1.2017, s. 3). 

(3) Společný postoj Rady 2001/931/SZBP ze dne 27. prosince 2001 o uplatnění zvláštních opatření k boji proti terorismu (Úř. věst. L 344, 
28.12.2001, s. 93). 



Článek 2 

Prováděcí nařízení (EU) 2017/150 se zrušuje. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Seznam osob, skupin a subjektů podle článku 1 

I.  OSOBY  

1. ABDOLLAHI, Hamed (také znám jako Mustafa Abdullahi), narozen dne 11. srpna 1960 v Íránu. Číslo cestovního 
pasu: D9004878.  

2. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, narozen v Al-Ihsá (Saúdská Arábie); státní příslušník Saúdské 
Arábie.  

3. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, narozen dne 16. října 1966 v Tarútu (Saúdská Arábie); státní příslušník 
Saúdské Arábie.  

4. ARBABSIAR, Manssor (také znám jako Mansour Arbabsiar), narozen dne 6. nebo 15. března 1955 v Íránu. 
Státní příslušník Íránu a USA. Číslo cestovního pasu: C2002515 (íránský cestovní pas); Číslo cestovního pasu: 
477845448 (cestovní pas USA). Číslo průkazu totožnosti: 07442833, platnost do 15. března 2016 (řidičský 
průkaz USA).  

5. BOUYERI, Mohammed (také znám jako Abu ZUBAIR; SOBIAR; Abu ZOUBAIR), narozen dne 8. března 1978 
v Amsterodamu (Nizozemsko).  

6. EL HAJJ, Hassan Hassan, narozen dne 22. března 1988, v Zaghdraiye, Sidon, Libanon, státní příslušník Kanady. 
Číslo cestovního pasu: JX446643 (Kanada).  

7. IZZ-AL-DIN, Hasan (také znám jako GARBAYA, Ahmed; SA-ID; SALWWAN, Samir), narozen v roce 1963 
v Libanonu, státní příslušník Libanonu.  

8. MELIAD, Farah, narozen dne 5. listopadu 1980, Sydney (Austrálie), státní příslušník Austrálie. Číslo cestovního 
pasu: M2719127 (Austrálie).  

9. MOHAMMED, Khalid Shaikh (také znám jako ALI, Salem; BIN KHALID, Fahd bin Adballah; HENIN, Ashraf Refaat 
Nabith; WADOOD, Khalid Adbul), narozen dne 14.4.1965 nebo 1.3.1964 v Pákistánu; číslo cestovního pasu: 
488555.  

10. ȘANLI, Dalokay (také znám jako Sinan), narozen dne 13. října 1976 v Pülümüru (Turecko).  

11. SHAHLAI, Abdul Reza (také znám jako Abdol Reza Shala'i, Abd-al Reza Shalai, Abdorreza Shahlai, Abdolreza 
Shahla'i, Abdul-Reza Shahlaee, Hajj Yusef, Haji Yusif, Hajji Yasir, Hajji Yusif, Yusuf Abu-al-Karkh), narozen 
kolem roku 1957 v Íránu. Adresy: 1) Kermánšáh, Írán, 2) vojenská základna Mehrán, provincie Ílám, Írán.  

12. SHAKURI, Ali Gholam, narozen kolem roku 1965 v Teheránu, Írán.  

13. SOLEIMANI, Qasem (také znám jako Ghasem Soleymani; Qasmi Sulayman; Qasem Soleymani; Qasem 
Solaimani; Qasem Salimani; Qasem Solemani; Qasem Sulaimani; Qasem Sulemani), narozen dne 11. března 
1957 v Íránu. Státní příslušník Íránu. Číslo cestovního pasu: 008827 (íránský diplomatický pas), vydaný v roce 
1999. Hodnost: generálmajor. 

II.  SKUPINY A SUBJEKTY  

1. „Abu Nidal Organisation“ (také známa jako „Organizace Abú Nidala“; „ANO“; „Revoluční rada Fatáhu“; 
„Arabské revoluční brigády“; „Černé září“; „Revoluční organizace socialistických muslimů“).  

2. „Al-Aqsa Martyrs' Brigade“ („Brigáda mučedníků al-Aksá“).  

3. „Al-Aqsa e.V.“ („Sdružení Al-Aksá e.V.“).  

4. „Babbar Khalsa“.  

5. „Communist Party of the Philippines“ („Komunistická strana Filipín“, včetně „New Peoples Army“ („Nové lidové 
armády“), „NPA“), Filipíny.  

6. „Gama'a al-Islamiyya“ (také známa jako „Al-Gama'a al-Islamiyya“; „Islámská skupina“; „IG“).  

7. „İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi“ („IBDA-C“; „Fronta islámských bojovníků Velkého východu“).  

8. „Hamas“ („Hamás“, včetně „Hamas-Izz al-Din al-Qassem“).  

9. „Hizballah Military Wing“ („Vojenské křídlo Hizballáhu“; také známa jako „Hezbollah Military Wing“; „Hizbullah 
Military Wing“; „Hizbollah Military Wing“; „Hezballah Military Wing“; „Hisbollah Military Wing“; „Hizbu'llah 
Military Wing“; „Hizb Allah Military Wing“; „Jihad Council“ („Rada Džihádu“) (a všechny podřízené složky, 
včetně organizace pro vnější bezpečnost)). 

5.8.2017 L 204/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



10. „Hizbul Mujahideen“ („Hizb al-Mudžáhidín“; „HM“).  

11. „Khalisan Zindabad Force“ („KZF“).  

12. „Kurdistan Workers' Party“ („Kurdská strana pracujících“; „PKK“; také známa jako „KADEK“; „KONGRA-GEL“).  

13. „Liberation Tigers of Tamil Eelam“ („Tygři osvobození tamilského Ílamu“, „LTTE“).  

14. „Ejército de Liberación Nacional“ („Národně osvobozenecká armáda“).  

15. „Palestinian Islamic Jihad“ („Palestinský islámský džihád“; „PIJ“).  

16. „Popular Front for the Liberation of Palestine“ („Lidová fronta za osvobození Palestiny“; „PFLP“).  

17. „Popular Front for the Liberation of Palestine – General Command“ („Vrchní velitelství Lidové fronty za 
osvobození Palestiny“; také známo jako „PFLP-General Command“).  

18. „Fuerzas armadas revolucionarias de Columbia“ („Revoluční ozbrojené síly Kolumbie“; „FARC“).  

19. „Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi“ („Revoluční lidově osvobozenecká armáda/fronta/strana“; „DHKP/C“; 
také známa jako „Devrimci Sol“ („Revoluční levice“); „Dev Sol“).  

20. „Sendero Luminoso“ („Světlá stezka“; „SL“).  

21. „Teyrbazen Azadiya Kurdistan“ („TAK“; také známa jako „Kurdistan Freedom Falcons“ („Sokoli za osvobození 
Kurdistánu“); „Kurdistan Freedom Hawks“ („Jestřábi za osvobození Kurdistánu“)).  

5.8.2017 L 204/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/1421 

ze dne 2. srpna 2017, 

kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro 
vykazování s referenčními daty od 30. června do 29. září 2017 v souladu se směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (1), a zejména na čl. 77e odst. 2 třetí pododstavec uvedené 
směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Za účelem zajištění jednotných podmínek pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pojišťovnami 
a zajišťovnami pro účely směrnice 2009/138/ES by měly být pro každé referenční datum stanoveny technické 
informace o příslušných časových strukturách bezrizikových úrokových měr, o základních rozpětích pro výpočet 
vyrovnávací úpravy a o koeficientu volatility. 

(2)  Pojišťovny a zajišťovny by měly použít technické informace vycházející z tržních údajů souvisejících s koncem 
posledního měsíce předcházejícího prvnímu referenčnímu datu vykazování, na něž se použije toto nařízení. Dne 
6. července 2017 poskytl Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění Komisi technické 
informace související s tržními údaji z konce června 2017. Uvedené informace byly 6. července 2017 v souladu 
s čl. 77e odst. 1 směrnice 2009/138/ES zveřejněny. 

(3)  Protože je zapotřebí, aby byly uvedené technické informace okamžitě k dispozici, je důležité, aby toto nařízení 
vstoupilo v platnost neprodleně. 

(4)  Z důvodů obezřetnosti je nutné, aby pojišťovny a zajišťovny pro výpočet technických rezerv a primárního 
kapitálu používaly stejné technické informace bez ohledu na datum, kdy vykazují svým příslušným orgánům. 
Toto nařízení by se proto mělo použít od prvního referenčního data vykazování, na něž se použije toto nařízení. 

(5)  Aby byla co nejdříve zajištěna právní jistota, měla by být z náležitých závažných a naléhavých důvodů týkajících 
se dostupnosti příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr opatření stanovená tímto nařízením 
přijata v souladu s článkem 8 ve spojení s článkem 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 182/2011 (2), 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Pojišťovny a zajišťovny použijí při výpočtu technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování 
s referenčními daty od 30. června do 29. září 2017 technické informace uvedené v odstavci 2. 

5.8.2017 L 204/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 335, 17.12.2009, s. 1. 
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, 

jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí (Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13). 



2. Pro každou příslušnou měnu se při výpočtu nejlepšího odhadu podle článku 77 směrnice 2009/138/ES, 
vyrovnávací úpravy podle článku 77c uvedené směrnice a koeficientu volatility podle článku 77d uvedené směrnice 
použijí tyto technické informace: 

a)  příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr uvedené v příloze I; 

b)  základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy uvedená v příloze II; 

c)  pro každý příslušný vnitrostátní pojistný trh koeficienty volatility uvedené v příloze III. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 30. června 2017. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 2. srpna 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

5.8.2017 L 204/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA I 

Příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr pro výpočet nejlepšího odhadu, bez 
jakékoli vyrovnávací úpravy nebo koeficientu volatility 

Splatnost (v letech) Euro (%) Česká koruna  
(%) 

Dánská koruna  
(%) Forint (%) Švédská koruna  

(%) Kuna (%) 

1  – 0,335  0,337  – 0,344  0,093  – 0,549  0,287 
2  – 0,225  0,581  – 0,235  0,489  – 0,335  0,855 
3  – 0,098  0,696  – 0,108  0,623  – 0,105  1,419 
4  0,037  0,792  0,027  1,135  0,122  1,889 
5  0,172  0,879  0,162  1,551  0,336  2,164 
6  0,312  0,958  0,302  1,984  0,536  2,333 
7  0,446  1,014  0,436  2,359  0,719  2,465 
8  0,577  1,074  0,567  2,638  0,887  2,596 
9  0,702  1,133  0,692  2,856  1,035  2,733 

10  0,817  1,188  0,807  3,030  1,165  2,852 
11  0,919  1,227  0,909  3,196  1,326  2,950 
12  1,011  1,262  1,001  3,355  1,501  3,034 
13  1,095  1,303  1,084  3,503  1,672  3,106 
14  1,167  1,351  1,156  3,635  1,832  3,169 
15  1,224  1,407  1,213  3,750  1,977  3,224 
16  1,265  1,470  1,255  3,844  2,108  3,274 
17  1,299  1,538  1,288  3,922  2,227  3,318 
18  1,331  1,609  1,320  3,986  2,333  3,358 
19  1,365  1,681  1,355  4,039  2,430  3,394 
20  1,407  1,753  1,396  4,083  2,517  3,427 
21  1,456  1,824  1,445  4,120  2,596  3,457 
22  1,511  1,893  1,501  4,150  2,668  3,485 
23  1,570  1,960  1,560  4,175  2,734  3,511 
24  1,631  2,025  1,621  4,196  2,795  3,535 
25  1,693  2,088  1,683  4,214  2,851  3,558 
26  1,755  2,149  1,746  4,229  2,902  3,579 
27  1,816  2,207  1,807  4,241  2,950  3,598 
28  1,877  2,263  1,868  4,251  2,994  3,617 
29  1,936  2,317  1,928  4,259  3,036  3,634 
30  1,994  2,368  1,986  4,266  3,074  3,651 
31  2,050  2,417  2,042  4,271  3,110  3,666 
32  2,104  2,464  2,097  4,275  3,144  3,681 
33  2,157  2,510  2,149  4,279  3,176  3,694 
34  2,208  2,553  2,200  4,282  3,206  3,708 
35  2,256  2,594  2,249  4,284  3,234  3,720 
36  2,303  2,634  2,296  4,285  3,261  3,732 
37  2,349  2,672  2,342  4,286  3,286  3,743 
38  2,392  2,709  2,385  4,287  3,310  3,754 
39  2,434  2,744  2,428  4,287  3,333  3,765 
40  2,474  2,777  2,468  4,288  3,354  3,774 
41  2,513  2,809  2,507  4,287  3,375  3,784 
42  2,550  2,840  2,544  4,287  3,395  3,793 
43  2,586  2,870  2,580  4,287  3,413  3,802 
44  2,621  2,899  2,615  4,286  3,431  3,810 
45  2,654  2,926  2,648  4,285  3,448  3,818 
46  2,686  2,952  2,680  4,285  3,464  3,826 

5.8.2017 L 204/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Euro (%) Česká koruna  
(%) 

Dánská koruna  
(%) Forint (%) Švédská koruna  

(%) Kuna (%) 

47  2,717  2,978  2,711  4,284  3,480  3,833 
48  2,746  3,002  2,741  4,283  3,495  3,840 
49  2,775  3,026  2,770  4,282  3,509  3,847 
50  2,802  3,048  2,797  4,281  3,523  3,854 
51  2,829  3,070  2,824  4,280  3,536  3,860 
52  2,855  3,091  2,850  4,279  3,549  3,866 
53  2,879  3,112  2,874  4,278  3,561  3,872 
54  2,903  3,131  2,898  4,277  3,573  3,878 
55  2,926  3,150  2,922  4,276  3,584  3,884 
56  2,949  3,169  2,944  4,274  3,595  3,889 
57  2,970  3,186  2,966  4,273  3,606  3,894 
58  2,991  3,204  2,986  4,272  3,616  3,899 
59  3,011  3,220  3,007  4,271  3,626  3,904 
60  3,031  3,236  3,026  4,270  3,636  3,909 
61  3,049  3,252  3,045  4,269  3,645  3,914 
62  3,068  3,267  3,064  4,268  3,654  3,918 
63  3,086  3,282  3,081  4,267  3,662  3,922 
64  3,103  3,296  3,099  4,267  3,671  3,927 
65  3,119  3,309  3,115  4,266  3,679  3,931 
66  3,136  3,323  3,132  4,265  3,687  3,935 
67  3,151  3,336  3,148  4,264  3,694  3,939 
68  3,167  3,348  3,163  4,263  3,702  3,942 
69  3,182  3,361  3,178  4,262  3,709  3,946 
70  3,196  3,373  3,192  4,261  3,716  3,949 
71  3,210  3,384  3,206  4,260  3,723  3,953 
72  3,224  3,395  3,220  4,260  3,729  3,956 
73  3,237  3,406  3,233  4,259  3,736  3,960 
74  3,250  3,417  3,246  4,258  3,742  3,963 
75  3,262  3,427  3,259  4,257  3,748  3,966 
76  3,275  3,437  3,271  4,257  3,754  3,969 
77  3,287  3,447  3,283  4,256  3,760  3,972 
78  3,298  3,457  3,295  4,255  3,766  3,975 
79  3,310  3,466  3,306  4,255  3,771  3,978 
80  3,321  3,475  3,318  4,254  3,776  3,980 
81  3,332  3,484  3,328  4,253  3,782  3,983 
82  3,342  3,493  3,339  4,253  3,787  3,986 
83  3,352  3,501  3,349  4,252  3,792  3,988 
84  3,362  3,510  3,359  4,251  3,797  3,991 
85  3,372  3,518  3,369  4,251  3,801  3,993 
86  3,382  3,526  3,379  4,250  3,806  3,995 
87  3,391  3,533  3,388  4,250  3,810  3,998 
88  3,400  3,541  3,397  4,249  3,815  4,000 
89  3,409  3,548  3,406  4,248  3,819  4,002 
90  3,418  3,556  3,415  4,248  3,823  4,004 
91  3,427  3,563  3,424  4,247  3,827  4,007 
92  3,435  3,569  3,432  4,247  3,832  4,009 
93  3,443  3,576  3,440  4,246  3,835  4,011 
94  3,451  3,583  3,448  4,246  3,839  4,013 
95  3,459  3,589  3,456  4,245  3,843  4,015 
96  3,467  3,596  3,464  4,245  3,847  4,017 

5.8.2017 L 204/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Euro (%) Česká koruna  
(%) 

Dánská koruna  
(%) Forint (%) Švédská koruna  

(%) Kuna (%) 

97  3,474  3,602  3,472  4,245  3,850  4,018 
98  3,482  3,608  3,479  4,244  3,854  4,020 
99  3,489  3,614  3,486  4,244  3,858  4,022 

100  3,496  3,620  3,493  4,243  3,861  4,024 
101  3,503  3,626  3,500  4,243  3,864  4,026 
102  3,510  3,631  3,507  4,242  3,868  4,027 
103  3,516  3,637  3,514  4,242  3,871  4,029 
104  3,523  3,642  3,520  4,242  3,874  4,031 
105  3,529  3,647  3,527  4,241  3,877  4,032 
106  3,536  3,653  3,533  4,241  3,880  4,034 
107  3,542  3,658  3,539  4,240  3,883  4,035 
108  3,548  3,663  3,546  4,240  3,886  4,037 
109  3,554  3,668  3,552  4,240  3,889  4,038 
110  3,560  3,672  3,557  4,239  3,892  4,040 
111  3,566  3,677  3,563  4,239  3,895  4,041 
112  3,571  3,682  3,569  4,239  3,897  4,043 
113  3,577  3,686  3,574  4,238  3,900  4,044 
114  3,582  3,691  3,580  4,238  3,903  4,045 
115  3,588  3,695  3,585  4,238  3,905  4,047 
116  3,593  3,700  3,591  4,237  3,908  4,048 
117  3,598  3,704  3,596  4,237  3,910  4,049 
118  3,603  3,708  3,601  4,237  3,913  4,051 
119  3,608  3,712  3,606  4,236  3,915  4,052 
120  3,613  3,716  3,611  4,236  3,917  4,053 
121  3,618  3,720  3,616  4,236  3,920  4,054 
122  3,623  3,724  3,620  4,235  3,922  4,056 
123  3,627  3,728  3,625  4,235  3,924  4,057 
124  3,632  3,732  3,630  4,235  3,926  4,058 
125  3,636  3,736  3,634  4,235  3,929  4,059 
126  3,641  3,739  3,639  4,234  3,931  4,060 
127  3,645  3,743  3,643  4,234  3,933  4,061 
128  3,650  3,746  3,648  4,234  3,935  4,062 
129  3,654  3,750  3,652  4,233  3,937  4,063 
130  3,658  3,753  3,656  4,233  3,939  4,064 
131  3,662  3,757  3,660  4,233  3,941  4,065 
132  3,666  3,760  3,664  4,233  3,943  4,066 
133  3,670  3,763  3,668  4,232  3,945  4,067 
134  3,674  3,767  3,672  4,232  3,947  4,068 
135  3,678  3,770  3,676  4,232  3,949  4,069 
136  3,682  3,773  3,680  4,232  3,951  4,070 
137  3,686  3,776  3,684  4,232  3,952  4,071 
138  3,689  3,779  3,687  4,231  3,954  4,072 
139  3,693  3,782  3,691  4,231  3,956  4,073 
140  3,697  3,785  3,695  4,231  3,958  4,074 
141  3,700  3,788  3,698  4,231  3,959  4,075 
142  3,704  3,791  3,702  4,230  3,961  4,076 
143  3,707  3,794  3,705  4,230  3,963  4,077 
144  3,711  3,797  3,709  4,230  3,964  4,078 
145  3,714  3,799  3,712  4,230  3,966  4,078 
146  3,717  3,802  3,715  4,230  3,968  4,079 

5.8.2017 L 204/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Euro (%) Česká koruna  
(%) 

Dánská koruna  
(%) Forint (%) Švédská koruna  

(%) Kuna (%) 

147  3,721  3,805  3,719  4,229  3,969  4,080 
148  3,724  3,808  3,722  4,229  3,971  4,081 
149  3,727  3,810  3,725  4,229  3,972  4,082 
150  3,730  3,813  3,728  4,229  3,974  4,082  

Splatnost (v letech) Lev (%) Libra šterlinků  
(%) 

Rumunský leu  
(%) Zlotý (%) Islandská 

koruna (%) 
Norská koruna  

(%) 

1  – 0,385  0,394  0,852  1,460  4,483  0,820 
2  – 0,275  0,534  1,406  1,759  4,530  1,026 
3  – 0,148  0,643  1,885  2,047  4,580  1,152 
4  – 0,013  0,745  2,308  2,339  4,568  1,279 
5  0,122  0,839  2,689  2,580  4,538  1,408 
6  0,262  0,927  3,027  2,738  4,520  1,526 
7  0,395  1,006  3,314  2,891  4,522  1,636 
8  0,526  1,078  3,553  3,021  4,530  1,735 
9  0,651  1,145  3,769  3,095  4,535  1,820 

10  0,766  1,210  3,965  3,209  4,537  1,889 
11  0,868  1,267  4,121  3,317  4,536  1,959 
12  0,960  1,318  4,241  3,406  4,534  2,030 
13  1,043  1,354  4,333  3,480  4,530  2,102 
14  1,115  1,390  4,404  3,543  4,526  2,172 
15  1,172  1,427  4,459  3,597  4,521  2,241 
16  1,213  1,437  4,502  3,644  4,515  2,307 
17  1,246  1,455  4,534  3,685  4,510  2,371 
18  1,278  1,470  4,559  3,721  4,504  2,432 
19  1,313  1,480  4,577  3,753  4,498  2,490 
20  1,354  1,501  4,590  3,781  4,492  2,546 
21  1,404  1,513  4,599  3,806  4,486  2,600 
22  1,460  1,514  4,605  3,829  4,480  2,650 
23  1,520  1,510  4,608  3,849  4,474  2,699 
24  1,582  1,504  4,609  3,867  4,468  2,745 
25  1,645  1,498  4,609  3,884  4,462  2,789 
26  1,709  1,493  4,607  3,899  4,457  2,830 
27  1,772  1,490  4,603  3,913  4,451  2,870 
28  1,833  1,486  4,599  3,926  4,446  2,908 
29  1,894  1,481  4,595  3,938  4,441  2,945 
30  1,953  1,473  4,589  3,949  4,436  2,979 
31  2,010  1,464  4,584  3,959  4,431  3,012 
32  2,065  1,453  4,578  3,968  4,426  3,044 
33  2,119  1,442  4,572  3,977  4,421  3,074 
34  2,170  1,431  4,565  3,985  4,417  3,103 
35  2,220  1,420  4,559  3,993  4,412  3,130 
36  2,268  1,410  4,553  4,000  4,408  3,157 
37  2,314  1,401  4,546  4,006  4,404  3,182 
38  2,359  1,392  4,540  4,012  4,400  3,206 
39  2,401  1,382  4,534  4,018  4,396  3,229 
40  2,442  1,372  4,527  4,023  4,392  3,251 
41  2,482  1,361  4,521  4,029  4,388  3,273 
42  2,520  1,349  4,515  4,033  4,385  3,293 

5.8.2017 L 204/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Lev (%) Libra šterlinků  
(%) 

Rumunský leu  
(%) Zlotý (%) Islandská 

koruna (%) 
Norská koruna  

(%) 

43  2,556  1,337  4,509  4,038  4,381  3,313 
44  2,591  1,325  4,504  4,042  4,378  3,332 
45  2,625  1,313  4,498  4,046  4,375  3,350 
46  2,658  1,302  4,493  4,050  4,372  3,367 
47  2,689  1,293  4,487  4,054  4,369  3,384 
48  2,719  1,288  4,482  4,057  4,366  3,400 
49  2,749  1,288  4,477  4,061  4,363  3,416 
50  2,777  1,295  4,472  4,064  4,360  3,431 
51  2,804  1,307  4,467  4,067  4,357  3,445 
52  2,830  1,326  4,463  4,070  4,354  3,459 
53  2,855  1,348  4,458  4,073  4,352  3,473 
54  2,879  1,374  4,454  4,075  4,349  3,486 
55  2,903  1,403  4,449  4,078  4,347  3,499 
56  2,925  1,433  4,445  4,080  4,345  3,511 
57  2,947  1,465  4,441  4,083  4,342  3,523 
58  2,969  1,498  4,437  4,085  4,340  3,534 
59  2,989  1,531  4,433  4,087  4,338  3,545 
60  3,009  1,565  4,430  4,089  4,336  3,556 
61  3,028  1,599  4,426  4,091  4,334  3,566 
62  3,047  1,633  4,423  4,093  4,332  3,576 
63  3,065  1,667  4,419  4,095  4,330  3,586 
64  3,082  1,701  4,416  4,097  4,328  3,595 
65  3,100  1,734  4,413  4,098  4,326  3,605 
66  3,116  1,767  4,409  4,100  4,324  3,613 
67  3,132  1,800  4,406  4,101  4,322  3,622 
68  3,148  1,831  4,403  4,103  4,321  3,631 
69  3,163  1,863  4,401  4,105  4,319  3,639 
70  3,177  1,894  4,398  4,106  4,317  3,647 
71  3,192  1,924  4,395  4,107  4,316  3,654 
72  3,206  1,953  4,392  4,109  4,314  3,662 
73  3,219  1,982  4,390  4,110  4,313  3,669 
74  3,232  2,011  4,387  4,111  4,311  3,676 
75  3,245  2,039  4,385  4,113  4,310  3,683 
76  3,258  2,066  4,382  4,114  4,308  3,690 
77  3,270  2,093  4,380  4,115  4,307  3,697 
78  3,282  2,119  4,378  4,116  4,306  3,703 
79  3,293  2,144  4,375  4,117  4,304  3,709 
80  3,305  2,169  4,373  4,118  4,303  3,715 
81  3,316  2,193  4,371  4,119  4,302  3,721 
82  3,326  2,217  4,369  4,120  4,301  3,727 
83  3,337  2,241  4,367  4,121  4,300  3,733 
84  3,347  2,263  4,365  4,122  4,298  3,738 
85  3,357  2,286  4,363  4,123  4,297  3,744 
86  3,367  2,308  4,361  4,124  4,296  3,749 
87  3,376  2,329  4,359  4,125  4,295  3,754 
88  3,386  2,350  4,358  4,126  4,294  3,759 
89  3,395  2,370  4,356  4,127  4,293  3,764 
90  3,404  2,390  4,354  4,128  4,292  3,769 
91  3,412  2,410  4,352  4,128  4,291  3,774 
92  3,421  2,429  4,351  4,129  4,290  3,778 

5.8.2017 L 204/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Lev (%) Libra šterlinků  
(%) 

Rumunský leu  
(%) Zlotý (%) Islandská 

koruna (%) 
Norská koruna  

(%) 

93  3,429  2,448  4,349  4,130  4,289  3,783 
94  3,437  2,466  4,348  4,131  4,288  3,787 
95  3,445  2,484  4,346  4,131  4,287  3,792 
96  3,453  2,502  4,345  4,132  4,286  3,796 
97  3,461  2,519  4,343  4,133  4,285  3,800 
98  3,468  2,536  4,342  4,134  4,284  3,804 
99  3,476  2,553  4,340  4,134  4,284  3,808 

100  3,483  2,569  4,339  4,135  4,283  3,812 
101  3,490  2,585  4,337  4,136  4,282  3,816 
102  3,497  2,601  4,336  4,136  4,281  3,820 
103  3,504  2,616  4,335  4,137  4,280  3,823 
104  3,510  2,631  4,333  4,137  4,280  3,827 
105  3,517  2,646  4,332  4,138  4,279  3,830 
106  3,523  2,661  4,331  4,139  4,278  3,834 
107  3,530  2,675  4,330  4,139  4,277  3,837 
108  3,536  2,689  4,328  4,140  4,277  3,841 
109  3,542  2,703  4,327  4,140  4,276  3,844 
110  3,548  2,716  4,326  4,141  4,275  3,847 
111  3,554  2,730  4,325  4,141  4,275  3,850 
112  3,560  2,743  4,324  4,142  4,274  3,853 
113  3,565  2,755  4,323  4,143  4,273  3,857 
114  3,571  2,768  4,322  4,143  4,273  3,860 
115  3,576  2,780  4,321  4,144  4,272  3,862 
116  3,582  2,793  4,320  4,144  4,271  3,865 
117  3,587  2,805  4,319  4,144  4,271  3,868 
118  3,592  2,816  4,318  4,145  4,270  3,871 
119  3,597  2,828  4,317  4,145  4,270  3,874 
120  3,602  2,839  4,316  4,146  4,269  3,877 
121  3,607  2,850  4,315  4,146  4,268  3,879 
122  3,612  2,861  4,314  4,147  4,268  3,882 
123  3,617  2,872  4,313  4,147  4,267  3,884 
124  3,621  2,883  4,312  4,148  4,267  3,887 
125  3,626  2,893  4,311  4,148  4,266  3,889 
126  3,630  2,904  4,310  4,148  4,266  3,892 
127  3,635  2,914  4,309  4,149  4,265  3,894 
128  3,639  2,924  4,308  4,149  4,265  3,897 
129  3,644  2,934  4,308  4,150  4,264  3,899 
130  3,648  2,943  4,307  4,150  4,264  3,901 
131  3,652  2,953  4,306  4,150  4,263  3,904 
132  3,656  2,962  4,305  4,151  4,263  3,906 
133  3,660  2,971  4,304  4,151  4,262  3,908 
134  3,664  2,980  4,304  4,152  4,262  3,910 
135  3,668  2,989  4,303  4,152  4,261  3,912 
136  3,672  2,998  4,302  4,152  4,261  3,915 
137  3,676  3,007  4,301  4,153  4,260  3,917 
138  3,680  3,016  4,301  4,153  4,260  3,919 
139  3,684  3,024  4,300  4,153  4,260  3,921 
140  3,687  3,032  4,299  4,154  4,259  3,923 
141  3,691  3,041  4,298  4,154  4,259  3,925 
142  3,695  3,049  4,298  4,154  4,258  3,927 

5.8.2017 L 204/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Lev (%) Libra šterlinků  
(%) 

Rumunský leu  
(%) Zlotý (%) Islandská 

koruna (%) 
Norská koruna  

(%) 

143  3,698  3,057  4,297  4,155  4,258  3,928 
144  3,702  3,065  4,296  4,155  4,258  3,930 
145  3,705  3,073  4,296  4,155  4,257  3,932 
146  3,708  3,080  4,295  4,156  4,257  3,934 
147  3,712  3,088  4,294  4,156  4,256  3,936 
148  3,715  3,095  4,294  4,156  4,256  3,938 
149  3,718  3,103  4,293  4,156  4,256  3,939 
150  3,721  3,110  4,292  4,157  4,255  3,941  

Splatnost (v letech) Švýcarský frank  
(%) 

Australský 
dolar (%) Baht (%) Kanadský dolar  

(%) Chilské peso (%) Kolumbijské 
peso (%) 

1  – 0,735  1,724  1,350  1,067  2,223  4,303 
2  – 0,643  1,881  1,461  1,220  2,510  4,722 
3  – 0,546  2,041  1,599  1,349  2,769  5,055 
4  – 0,439  2,179  1,759  1,459  3,033  5,289 
5  – 0,327  2,303  1,900  1,554  3,269  5,442 
6  – 0,221  2,416  2,014  1,625  3,497  5,582 
7  – 0,116  2,511  2,111  1,695  3,687  5,683 
8  – 0,018  2,594  2,197  1,765  3,823  5,859 
9  0,072  2,670  2,272  1,842  3,918  6,002 

10  0,152  2,742  2,337  1,908  3,989  6,130 
11  0,203  2,808  2,393  1,982  4,043  6,221 
12  0,270  2,867  2,442  2,058  4,087  6,274 
13  0,311  2,920  2,485  2,128  4,122  6,301 
14  0,370  2,967  2,525  2,189  4,150  6,308 
15  0,394  3,006  2,566  2,243  4,173  6,300 
16  0,420  3,038  2,608  2,288  4,192  6,281 
17  0,453  3,065  2,651  2,324  4,207  6,254 
18  0,487  3,089  2,693  2,349  4,220  6,220 
19  0,516  3,110  2,736  2,362  4,231  6,183 
20  0,537  3,130  2,778  2,362  4,239  6,142 
21  0,550  3,150  2,818  2,349  4,247  6,100 
22  0,558  3,167  2,858  2,329  4,253  6,056 
23  0,566  3,182  2,896  2,305  4,257  6,012 
24  0,579  3,193  2,933  2,282  4,261  5,968 
25  0,600  3,200  2,969  2,260  4,265  5,924 
26  0,629  3,204  3,003  2,242  4,267  5,881 
27  0,665  3,204  3,036  2,230  4,269  5,838 
28  0,706  3,205  3,068  2,223  4,271  5,797 
29  0,750  3,206  3,098  2,222  4,272  5,756 
30  0,797  3,209  3,127  2,228  4,273  5,717 
31  0,844  3,215  3,155  2,241  4,274  5,679 
32  0,893  3,223  3,182  2,259  4,274  5,642 
33  0,941  3,233  3,208  2,282  4,274  5,606 
34  0,989  3,245  3,233  2,307  4,274  5,571 
35  1,037  3,257  3,256  2,335  4,274  5,538 
36  1,083  3,271  3,279  2,364  4,274  5,506 
37  1,129  3,285  3,301  2,395  4,273  5,475 
38  1,174  3,299  3,322  2,426  4,273  5,445 

5.8.2017 L 204/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Švýcarský frank  
(%) 

Australský 
dolar (%) Baht (%) Kanadský dolar  

(%) Chilské peso (%) Kolumbijské 
peso (%) 

39  1,217  3,314  3,342  2,457  4,272  5,417 
40  1,260  3,329  3,361  2,489  4,272  5,389 
41  1,301  3,344  3,380  2,520  4,271  5,363 
42  1,341  3,359  3,398  2,551  4,270  5,337 
43  1,379  3,373  3,415  2,582  4,270  5,312 
44  1,417  3,388  3,432  2,612  4,269  5,289 
45  1,453  3,402  3,448  2,641  4,268  5,266 
46  1,488  3,416  3,463  2,670  4,267  5,244 
47  1,521  3,430  3,478  2,698  4,266  5,223 
48  1,554  3,443  3,492  2,726  4,266  5,202 
49  1,586  3,456  3,506  2,753  4,265  5,182 
50  1,616  3,469  3,519  2,779  4,264  5,163 
51  1,646  3,482  3,532  2,804  4,263  5,145 
52  1,674  3,494  3,544  2,829  4,262  5,127 
53  1,702  3,506  3,556  2,853  4,261  5,110 
54  1,729  3,518  3,567  2,876  4,261  5,094 
55  1,755  3,529  3,579  2,899  4,260  5,078 
56  1,780  3,540  3,589  2,921  4,259  5,062 
57  1,804  3,551  3,600  2,942  4,258  5,048 
58  1,827  3,561  3,610  2,963  4,257  5,033 
59  1,850  3,572  3,620  2,983  4,257  5,019 
60  1,872  3,582  3,629  3,002  4,256  5,006 
61  1,893  3,591  3,638  3,021  4,255  4,993 
62  1,914  3,601  3,647  3,040  4,254  4,980 
63  1,934  3,610  3,656  3,058  4,254  4,968 
64  1,954  3,619  3,664  3,075  4,253  4,956 
65  1,972  3,627  3,672  3,092  4,252  4,944 
66  1,991  3,636  3,680  3,108  4,252  4,933 
67  2,009  3,644  3,688  3,124  4,251  4,922 
68  2,026  3,652  3,695  3,140  4,250  4,911 
69  2,043  3,659  3,703  3,155  4,250  4,901 
70  2,059  3,667  3,710  3,170  4,249  4,891 
71  2,075  3,674  3,716  3,184  4,248  4,881 
72  2,090  3,681  3,723  3,198  4,248  4,872 
73  2,106  3,688  3,730  3,211  4,247  4,863 
74  2,120  3,695  3,736  3,225  4,247  4,854 
75  2,135  3,702  3,742  3,238  4,246  4,845 
76  2,148  3,708  3,748  3,250  4,245  4,836 
77  2,162  3,715  3,754  3,262  4,245  4,828 
78  2,175  3,721  3,759  3,274  4,244  4,820 
79  2,188  3,727  3,765  3,286  4,244  4,812 
80  2,201  3,733  3,770  3,297  4,243  4,805 
81  2,213  3,738  3,776  3,308  4,243  4,797 
82  2,225  3,744  3,781  3,319  4,242  4,790 
83  2,237  3,749  3,786  3,330  4,242  4,783 
84  2,248  3,755  3,791  3,340  4,241  4,776 
85  2,259  3,760  3,796  3,350  4,241  4,769 
86  2,270  3,765  3,800  3,360  4,240  4,762 
87  2,281  3,770  3,805  3,369  4,240  4,756 
88  2,291  3,775  3,809  3,379  4,239  4,750 

5.8.2017 L 204/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Švýcarský frank  
(%) 

Australský 
dolar (%) Baht (%) Kanadský dolar  

(%) Chilské peso (%) Kolumbijské 
peso (%) 

89  2,301  3,780  3,814  3,388  4,239  4,743 
90  2,311  3,784  3,818  3,397  4,239  4,737 
91  2,321  3,789  3,822  3,406  4,238  4,731 
92  2,330  3,793  3,826  3,414  4,238  4,726 
93  2,340  3,798  3,830  3,423  4,237  4,720 
94  2,349  3,802  3,834  3,431  4,237  4,714 
95  2,358  3,806  3,838  3,439  4,237  4,709 
96  2,366  3,810  3,842  3,447  4,236  4,704 
97  2,375  3,814  3,845  3,455  4,236  4,698 
98  2,383  3,818  3,849  3,462  4,236  4,693 
99  2,392  3,822  3,853  3,470  4,235  4,688 

100  2,400  3,826  3,856  3,477  4,235  4,684 
101  2,408  3,829  3,859  3,484  4,235  4,679 
102  2,415  3,833  3,863  3,491  4,234  4,674 
103  2,423  3,837  3,866  3,498  4,234  4,669 
104  2,430  3,840  3,869  3,505  4,234  4,665 
105  2,438  3,843  3,872  3,511  4,233  4,660 
106  2,445  3,847  3,876  3,518  4,233  4,656 
107  2,452  3,850  3,879  3,524  4,233  4,652 
108  2,459  3,853  3,882  3,530  4,232  4,648 
109  2,465  3,857  3,884  3,536  4,232  4,643 
110  2,472  3,860  3,887  3,542  4,232  4,639 
111  2,479  3,863  3,890  3,548  4,231  4,635 
112  2,485  3,866  3,893  3,554  4,231  4,632 
113  2,491  3,869  3,896  3,560  4,231  4,628 
114  2,498  3,872  3,898  3,565  4,231  4,624 
115  2,504  3,874  3,901  3,571  4,230  4,620 
116  2,510  3,877  3,903  3,576  4,230  4,617 
117  2,516  3,880  3,906  3,582  4,230  4,613 
118  2,521  3,883  3,908  3,587  4,230  4,610 
119  2,527  3,885  3,911  3,592  4,229  4,606 
120  2,533  3,888  3,913  3,597  4,229  4,603 
121  2,538  3,891  3,916  3,602  4,229  4,599 
122  2,543  3,893  3,918  3,607  4,229  4,596 
123  2,549  3,896  3,920  3,612  4,228  4,593 
124  2,554  3,898  3,923  3,616  4,228  4,590 
125  2,559  3,900  3,925  3,621  4,228  4,587 
126  2,564  3,903  3,927  3,626  4,228  4,584 
127  2,569  3,905  3,929  3,630  4,227  4,581 
128  2,574  3,907  3,931  3,635  4,227  4,578 
129  2,579  3,910  3,933  3,639  4,227  4,575 
130  2,584  3,912  3,935  3,643  4,227  4,572 
131  2,588  3,914  3,937  3,648  4,227  4,569 
132  2,593  3,916  3,939  3,652  4,226  4,566 
133  2,598  3,918  3,941  3,656  4,226  4,563 
134  2,602  3,920  3,943  3,660  4,226  4,561 
135  2,607  3,923  3,945  3,664  4,226  4,558 
136  2,611  3,925  3,947  3,668  4,226  4,555 
137  2,615  3,927  3,949  3,672  4,225  4,553 
138  2,619  3,929  3,951  3,675  4,225  4,550 

5.8.2017 L 204/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Švýcarský frank  
(%) 

Australský 
dolar (%) Baht (%) Kanadský dolar  

(%) Chilské peso (%) Kolumbijské 
peso (%) 

139  2,624  3,931  3,952  3,679  4,225  4,548 
140  2,628  3,932  3,954  3,683  4,225  4,545 
141  2,632  3,934  3,956  3,687  4,225  4,543 
142  2,636  3,936  3,958  3,690  4,225  4,540 
143  2,640  3,938  3,959  3,694  4,224  4,538 
144  2,644  3,940  3,961  3,697  4,224  4,536 
145  2,647  3,942  3,963  3,701  4,224  4,533 
146  2,651  3,943  3,964  3,704  4,224  4,531 
147  2,655  3,945  3,966  3,708  4,224  4,529 
148  2,659  3,947  3,967  3,711  4,224  4,526 
149  2,662  3,949  3,969  3,714  4,223  4,524 
150  2,666  3,950  3,971  3,717  4,223  4,522  

Splatnost (v letech) Hongkongský 
dolar (%) 

Indická rupie  
(%) 

Mexické peso  
(%) 

Nový 
tchajwanský 

dolar (%) 

Novozélandský 
dolar (%) Rand (%) 

1  0,944  6,002  7,054  0,402  1,886  7,022 
2  1,167  6,058  6,695  0,497  2,124  6,964 
3  1,361  6,130  6,565  0,580  2,344  7,051 
4  1,484  6,214  6,572  0,656  2,529  7,199 
5  1,595  6,295  6,645  0,731  2,690  7,362 
6  1,687  6,376  6,766  0,816  2,829  7,529 
7  1,766  6,434  6,887  0,877  2,949  7,688 
8  1,838  6,492  6,979  0,947  3,049  7,839 
9  1,902  6,538  7,057  1,014  3,138  7,979 

10  1,959  6,569  7,136  1,078  3,211  8,100 
11  2,007  6,583  7,223  1,154  3,280  8,204 
12  2,045  6,584  7,315  1,239  3,342  8,287 
13  2,075  6,575  7,407  1,329  3,394  8,346 
14  2,102  6,560  7,496  1,421  3,442  8,380 
15  2,133  6,540  7,580  1,512  3,493  8,392 
16  2,171  6,516  7,657  1,601  3,549  8,383 
17  2,214  6,490  7,725  1,688  3,607  8,356 
18  2,261  6,462  7,780  1,772  3,665  8,317 
19  2,309  6,434  7,821  1,853  3,719  8,268 
20  2,358  6,405  7,844  1,930  3,768  8,212 
21  2,407  6,375  7,850  2,004  3,811  8,151 
22  2,456  6,346  7,841  2,074  3,848  8,087 
23  2,504  6,318  7,820  2,142  3,880  8,021 
24  2,550  6,289  7,790  2,206  3,908  7,953 
25  2,595  6,262  7,753  2,267  3,932  7,886 
26  2,639  6,235  7,711  2,325  3,954  7,819 
27  2,682  6,208  7,665  2,381  3,973  7,752 
28  2,723  6,183  7,616  2,434  3,989  7,687 
29  2,762  6,158  7,566  2,484  4,004  7,623 
30  2,800  6,134  7,515  2,532  4,017  7,561 
31  2,837  6,111  7,464  2,578  4,029  7,501 
32  2,872  6,089  7,413  2,622  4,040  7,442 
33  2,906  6,067  7,363  2,664  4,049  7,386 
34  2,938  6,046  7,313  2,703  4,057  7,331 

5.8.2017 L 204/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Hongkongský 
dolar (%) 

Indická rupie  
(%) 

Mexické peso  
(%) 

Nový 
tchajwanský 

dolar (%) 

Novozélandský 
dolar (%) Rand (%) 

35  2,969  6,026  7,264  2,742  4,065  7,278 
36  2,999  6,007  7,217  2,778  4,072  7,228 
37  3,028  5,988  7,170  2,813  4,078  7,179 
38  3,055  5,970  7,125  2,846  4,084  7,132 
39  3,082  5,953  7,082  2,878  4,089  7,086 
40  3,107  5,936  7,040  2,909  4,094  7,043 
41  3,132  5,920  6,999  2,938  4,098  7,001 
42  3,155  5,904  6,959  2,966  4,102  6,961 
43  3,178  5,889  6,921  2,993  4,105  6,922 
44  3,199  5,875  6,884  3,019  4,109  6,885 
45  3,220  5,861  6,849  3,044  4,112  6,849 
46  3,240  5,848  6,815  3,068  4,115  6,814 
47  3,260  5,835  6,782  3,091  4,117  6,781 
48  3,278  5,822  6,750  3,113  4,120  6,749 
49  3,296  5,810  6,719  3,135  4,122  6,718 
50  3,314  5,799  6,690  3,155  4,124  6,688 
51  3,330  5,788  6,661  3,175  4,126  6,660 
52  3,347  5,777  6,633  3,194  4,128  6,632 
53  3,362  5,766  6,607  3,213  4,130  6,605 
54  3,377  5,756  6,581  3,230  4,131  6,580 
55  3,392  5,746  6,556  3,248  4,133  6,555 
56  3,406  5,737  6,532  3,264  4,134  6,531 
57  3,419  5,728  6,509  3,280  4,136  6,508 
58  3,433  5,719  6,487  3,296  4,137  6,485 
59  3,445  5,710  6,465  3,311  4,138  6,463 
60  3,458  5,702  6,444  3,326  4,140  6,443 
61  3,470  5,694  6,424  3,340  4,141  6,422 
62  3,481  5,686  6,404  3,353  4,142  6,402 
63  3,493  5,678  6,385  3,367  4,143  6,383 
64  3,503  5,671  6,366  3,379  4,144  6,365 
65  3,514  5,664  6,348  3,392  4,145  6,347 
66  3,524  5,657  6,331  3,404  4,146  6,330 
67  3,534  5,650  6,314  3,416  4,147  6,313 
68  3,544  5,643  6,298  3,427  4,148  6,296 
69  3,553  5,637  6,282  3,438  4,148  6,280 
70  3,563  5,631  6,266  3,449  4,149  6,265 
71  3,571  5,625  6,251  3,460  4,150  6,250 
72  3,580  5,619  6,236  3,470  4,151  6,235 
73  3,589  5,613  6,222  3,480  4,151  6,221 
74  3,597  5,608  6,208  3,489  4,152  6,207 
75  3,605  5,602  6,195  3,499  4,153  6,194 
76  3,613  5,597  6,182  3,508  4,154  6,181 
77  3,620  5,592  6,169  3,517  4,154  6,168 
78  3,628  5,587  6,156  3,526  4,155  6,155 
79  3,635  5,582  6,144  3,534  4,155  6,143 
80  3,642  5,577  6,132  3,542  4,156  6,131 
81  3,649  5,573  6,121  3,550  4,156  6,120 
82  3,655  5,568  6,110  3,558  4,157  6,109 
83  3,662  5,564  6,099  3,566  4,158  6,098 
84  3,668  5,559  6,088  3,574  4,158  6,087 

5.8.2017 L 204/19 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Hongkongský 
dolar (%) 

Indická rupie  
(%) 

Mexické peso  
(%) 

Nový 
tchajwanský 

dolar (%) 

Novozélandský 
dolar (%) Rand (%) 

85  3,674  5,555  6,077  3,581  4,159  6,076 
86  3,681  5,551  6,067  3,588  4,159  6,066 
87  3,687  5,547  6,057  3,595  4,160  6,056 
88  3,692  5,543  6,047  3,602  4,160  6,046 
89  3,698  5,539  6,038  3,609  4,160  6,037 
90  3,704  5,535  6,028  3,615  4,161  6,028 
91  3,709  5,532  6,019  3,622  4,161  6,018 
92  3,714  5,528  6,010  3,628  4,162  6,010 
93  3,720  5,525  6,002  3,634  4,162  6,001 
94  3,725  5,521  5,993  3,640  4,163  5,992 
95  3,730  5,518  5,985  3,646  4,163  5,984 
96  3,735  5,514  5,976  3,652  4,163  5,976 
97  3,739  5,511  5,968  3,657  4,164  5,968 
98  3,744  5,508  5,961  3,663  4,164  5,960 
99  3,749  5,505  5,953  3,668  4,165  5,952 

100  3,753  5,502  5,945  3,673  4,165  5,945 
101  3,757  5,499  5,938  3,679  4,165  5,937 
102  3,762  5,496  5,931  3,684  4,166  5,930 
103  3,766  5,493  5,924  3,689  4,166  5,923 
104  3,770  5,490  5,917  3,694  4,166  5,916 
105  3,774  5,487  5,910  3,698  4,167  5,909 
106  3,778  5,485  5,903  3,703  4,167  5,902 
107  3,782  5,482  5,896  3,708  4,167  5,896 
108  3,786  5,479  5,890  3,712  4,167  5,889 
109  3,790  5,477  5,884  3,717  4,168  5,883 
110  3,794  5,474  5,877  3,721  4,168  5,877 
111  3,797  5,472  5,871  3,726  4,168  5,871 
112  3,801  5,469  5,865  3,730  4,169  5,865 
113  3,804  5,467  5,859  3,734  4,169  5,859 
114  3,808  5,465  5,853  3,738  4,169  5,853 
115  3,811  5,462  5,848  3,742  4,169  5,847 
116  3,815  5,460  5,842  3,746  4,170  5,842 
117  3,818  5,458  5,837  3,750  4,170  5,836 
118  3,821  5,456  5,831  3,754  4,170  5,831 
119  3,824  5,454  5,826  3,757  4,170  5,825 
120  3,827  5,451  5,821  3,761  4,171  5,820 
121  3,830  5,449  5,816  3,765  4,171  5,815 
122  3,834  5,447  5,811  3,768  4,171  5,810 
123  3,836  5,445  5,806  3,772  4,171  5,805 
124  3,839  5,443  5,801  3,775  4,172  5,800 
125  3,842  5,441  5,796  3,779  4,172  5,795 
126  3,845  5,439  5,791  3,782  4,172  5,790 
127  3,848  5,438  5,786  3,785  4,172  5,786 
128  3,851  5,436  5,782  3,788  4,173  5,781 
129  3,853  5,434  5,777  3,792  4,173  5,777 
130  3,856  5,432  5,773  3,795  4,173  5,772 
131  3,859  5,430  5,768  3,798  4,173  5,768 
132  3,861  5,429  5,764  3,801  4,173  5,764 
133  3,864  5,427  5,760  3,804  4,174  5,759 
134  3,866  5,425  5,756  3,807  4,174  5,755 

5.8.2017 L 204/20 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Hongkongský 
dolar (%) 

Indická rupie  
(%) 

Mexické peso  
(%) 

Nový 
tchajwanský 

dolar (%) 

Novozélandský 
dolar (%) Rand (%) 

135  3,869  5,423  5,752  3,810  4,174  5,751 
136  3,871  5,422  5,748  3,813  4,174  5,747 
137  3,874  5,420  5,743  3,815  4,174  5,743 
138  3,876  5,419  5,740  3,818  4,175  5,739 
139  3,878  5,417  5,736  3,821  4,175  5,735 
140  3,881  5,415  5,732  3,824  4,175  5,731 
141  3,883  5,414  5,728  3,826  4,175  5,728 
142  3,885  5,412  5,724  3,829  4,175  5,724 
143  3,887  5,411  5,721  3,832  4,175  5,720 
144  3,889  5,410  5,717  3,834  4,176  5,716 
145  3,892  5,408  5,713  3,837  4,176  5,713 
146  3,894  5,407  5,710  3,839  4,176  5,709 
147  3,896  5,405  5,706  3,842  4,176  5,706 
148  3,898  5,404  5,703  3,844  4,176  5,702 
149  3,900  5,402  5,700  3,846  4,176  5,699 
150  3,902  5,401  5,696  3,849  4,177  5,696  

Splatnost (v letech) Real (%) Juan renminbi  
(%) Ringgit (%) Ruský rubl (%) Singapurský 

dolar (%) 
Jihokorejský 

won (%) 

1  7,977  3,223  3,316  8,615  0,905  1,362 
2  8,464  3,283  3,389  8,162  1,141  1,464 
3  9,003  3,381  3,465  7,941  1,339  1,533 
4  9,289  3,475  3,505  7,803  1,509  1,594 
5  9,460  3,545  3,559  7,694  1,653  1,639 
6  9,583  3,702  3,617  7,630  1,787  1,670 
7  9,679  3,852  3,676  7,587  1,909  1,699 
8  9,730  3,926  3,737  7,541  2,015  1,731 
9  9,750  3,951  3,795  7,487  2,103  1,761 

10  9,766  3,958  3,849  7,424  2,171  1,786 
11  9,751  3,962  3,898  7,352  2,219  1,804 
12  9,707  3,967  3,945  7,274  2,260  1,815 
13  9,641  3,971  3,994  7,192  2,298  1,820 
14  9,560  3,976  4,045  7,109  2,332  1,818 
15  9,469  3,981  4,097  7,025  2,358  1,813 
16  9,370  3,985  4,148  6,942  2,375  1,805 
17  9,267  3,990  4,196  6,859  2,387  1,799 
18  9,161  3,995  4,241  6,779  2,399  1,798 
19  9,054  3,999  4,280  6,701  2,414  1,806 
20  8,947  4,003  4,314  6,625  2,433  1,824 
21  8,842  4,008  4,341  6,551  2,458  1,852 
22  8,738  4,012  4,363  6,480  2,487  1,889 
23  8,636  4,016  4,380  6,412  2,520  1,931 
24  8,538  4,020  4,394  6,346  2,555  1,976 
25  8,442  4,024  4,404  6,283  2,591  2,024 
26  8,349  4,027  4,412  6,223  2,627  2,073 
27  8,260  4,031  4,418  6,165  2,664  2,123 
28  8,173  4,035  4,422  6,109  2,700  2,173 
29  8,090  4,038  4,425  6,056  2,736  2,222 
30  8,011  4,041  4,426  6,004  2,771  2,270 

5.8.2017 L 204/21 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Real (%) Juan renminbi  
(%) Ringgit (%) Ruský rubl (%) Singapurský 

dolar (%) 
Jihokorejský 

won (%) 

31  7,934  4,044  4,427  5,956  2,806  2,317 
32  7,861  4,048  4,427  5,909  2,839  2,363 
33  7,790  4,051  4,426  5,864  2,872  2,408 
34  7,722  4,054  4,424  5,821  2,904  2,451 
35  7,658  4,056  4,423  5,780  2,934  2,493 
36  7,596  4,059  4,420  5,740  2,964  2,533 
37  7,536  4,062  4,418  5,703  2,992  2,573 
38  7,479  4,064  4,415  5,666  3,020  2,610 
39  7,424  4,067  4,412  5,632  3,047  2,647 
40  7,372  4,069  4,409  5,598  3,072  2,682 
41  7,322  4,072  4,406  5,566  3,097  2,715 
42  7,274  4,074  4,403  5,536  3,121  2,748 
43  7,227  4,076  4,400  5,506  3,144  2,779 
44  7,183  4,079  4,397  5,478  3,166  2,809 
45  7,140  4,081  4,394  5,451  3,188  2,838 
46  7,099  4,083  4,391  5,425  3,208  2,866 
47  7,060  4,085  4,388  5,400  3,228  2,893 
48  7,022  4,087  4,385  5,375  3,247  2,919 
49  6,985  4,089  4,381  5,352  3,266  2,944 
50  6,950  4,090  4,378  5,330  3,284  2,969 
51  6,916  4,092  4,376  5,308  3,301  2,992 
52  6,883  4,094  4,373  5,287  3,318  3,015 
53  6,852  4,096  4,370  5,267  3,334  3,036 
54  6,822  4,097  4,367  5,247  3,349  3,057 
55  6,792  4,099  4,364  5,229  3,365  3,078 
56  6,764  4,100  4,362  5,210  3,379  3,097 
57  6,737  4,102  4,359  5,193  3,393  3,116 
58  6,710  4,103  4,357  5,176  3,407  3,134 
59  6,685  4,105  4,354  5,160  3,420  3,152 
60  6,660  4,106  4,352  5,144  3,433  3,169 
61  6,636  4,108  4,350  5,128  3,445  3,186 
62  6,613  4,109  4,347  5,113  3,457  3,202 
63  6,590  4,110  4,345  5,099  3,469  3,218 
64  6,569  4,112  4,343  5,085  3,480  3,233 
65  6,547  4,113  4,341  5,071  3,491  3,248 
66  6,527  4,114  4,339  5,058  3,502  3,262 
67  6,507  4,115  4,337  5,045  3,512  3,276 
68  6,488  4,116  4,335  5,033  3,522  3,289 
69  6,469  4,117  4,333  5,021  3,532  3,302 
70  6,451  4,119  4,331  5,009  3,541  3,315 
71  6,433  4,120  4,329  4,998  3,550  3,328 
72  6,416  4,121  4,327  4,987  3,559  3,340 
73  6,399  4,122  4,326  4,976  3,568  3,351 
74  6,383  4,123  4,324  4,965  3,576  3,363 
75  6,367  4,124  4,322  4,955  3,585  3,374 
76  6,352  4,125  4,321  4,945  3,593  3,385 
77  6,337  4,126  4,319  4,936  3,601  3,395 
78  6,322  4,126  4,318  4,926  3,608  3,405 
79  6,308  4,127  4,316  4,917  3,616  3,415 
80  6,294  4,128  4,315  4,908  3,623  3,425 

5.8.2017 L 204/22 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Real (%) Juan renminbi  
(%) Ringgit (%) Ruský rubl (%) Singapurský 

dolar (%) 
Jihokorejský 

won (%) 

81  6,280  4,129  4,314  4,899  3,630  3,435 
82  6,267  4,130  4,312  4,891  3,637  3,444 
83  6,254  4,131  4,311  4,882  3,644  3,453 
84  6,242  4,131  4,309  4,874  3,650  3,462 
85  6,229  4,132  4,308  4,866  3,657  3,471 
86  6,217  4,133  4,307  4,859  3,663  3,479 
87  6,206  4,134  4,306  4,851  3,669  3,487 
88  6,194  4,134  4,305  4,844  3,675  3,495 
89  6,183  4,135  4,303  4,836  3,681  3,503 
90  6,172  4,136  4,302  4,829  3,687  3,511 
91  6,161  4,137  4,301  4,822  3,693  3,518 
92  6,151  4,137  4,300  4,815  3,698  3,526 
93  6,140  4,138  4,299  4,809  3,703  3,533 
94  6,130  4,139  4,298  4,802  3,709  3,540 
95  6,121  4,139  4,297  4,796  3,714  3,547 
96  6,111  4,140  4,296  4,790  3,719  3,554 
97  6,101  4,140  4,295  4,784  3,724  3,560 
98  6,092  4,141  4,294  4,778  3,729  3,567 
99  6,083  4,142  4,293  4,772  3,733  3,573 

100  6,074  4,142  4,292  4,766  3,738  3,580 
101  6,066  4,143  4,291  4,760  3,743  3,586 
102  6,057  4,143  4,290  4,755  3,747  3,592 
103  6,049  4,144  4,289  4,750  3,751  3,598 
104  6,041  4,144  4,288  4,744  3,756  3,603 
105  6,033  4,145  4,288  4,739  3,760  3,609 
106  6,025  4,145  4,287  4,734  3,764  3,615 
107  6,017  4,146  4,286  4,729  3,768  3,620 
108  6,009  4,146  4,285  4,724  3,772  3,625 
109  6,002  4,147  4,284  4,719  3,776  3,631 
110  5,995  4,147  4,284  4,715  3,780  3,636 
111  5,987  4,148  4,283  4,710  3,784  3,641 
112  5,980  4,148  4,282  4,705  3,787  3,646 
113  5,973  4,149  4,281  4,701  3,791  3,651 
114  5,967  4,149  4,281  4,696  3,795  3,656 
115  5,960  4,150  4,280  4,692  3,798  3,660 
116  5,953  4,150  4,279  4,688  3,802  3,665 
117  5,947  4,150  4,279  4,684  3,805  3,670 
118  5,940  4,151  4,278  4,680  3,808  3,674 
119  5,934  4,151  4,277  4,676  3,812  3,678 
120  5,928  4,152  4,277  4,672  3,815  3,683 
121  5,922  4,152  4,276  4,668  3,818  3,687 
122  5,916  4,152  4,275  4,664  3,821  3,691 
123  5,910  4,153  4,275  4,660  3,824  3,695 
124  5,905  4,153  4,274  4,656  3,827  3,699 
125  5,899  4,154  4,274  4,653  3,830  3,703 
126  5,893  4,154  4,273  4,649  3,833  3,707 
127  5,888  4,154  4,272  4,645  3,836  3,711 
128  5,882  4,155  4,272  4,642  3,839  3,715 
129  5,877  4,155  4,271  4,639  3,842  3,719 
130  5,872  4,155  4,271  4,635  3,844  3,722 

5.8.2017 L 204/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Real (%) Juan renminbi  
(%) Ringgit (%) Ruský rubl (%) Singapurský 

dolar (%) 
Jihokorejský 

won (%) 

131  5,867  4,156  4,270  4,632  3,847  3,726 
132  5,862  4,156  4,270  4,629  3,850  3,730 
133  5,857  4,156  4,269  4,625  3,852  3,733 
134  5,852  4,157  4,269  4,622  3,855  3,737 
135  5,847  4,157  4,268  4,619  3,858  3,740 
136  5,842  4,157  4,268  4,616  3,860  3,743 
137  5,837  4,158  4,267  4,613  3,863  3,747 
138  5,833  4,158  4,267  4,610  3,865  3,750 
139  5,828  4,158  4,266  4,607  3,867  3,753 
140  5,824  4,159  4,266  4,604  3,870  3,756 
141  5,819  4,159  4,265  4,601  3,872  3,760 
142  5,815  4,159  4,265  4,598  3,874  3,763 
143  5,811  4,159  4,264  4,596  3,877  3,766 
144  5,806  4,160  4,264  4,593  3,879  3,769 
145  5,802  4,160  4,263  4,590  3,881  3,772 
146  5,798  4,160  4,263  4,587  3,883  3,775 
147  5,794  4,161  4,263  4,585  3,886  3,778 
148  5,790  4,161  4,262  4,582  3,888  3,780 
149  5,786  4,161  4,262  4,580  3,890  3,783 
150  5,782  4,161  4,261  4,577  3,892  3,786  

Splatnost (v letech) Turecká lira (%) Americký 
dolar (%) Jen (%) 

1  12,008  1,312  – 0,069 
2  11,608  1,475  – 0,055 
3  11,526  1,611  – 0,038 
4  11,384  1,725  – 0,018 
5  11,324  1,825  0,006 
6  11,206  1,911  0,034 
7  11,056  1,987  0,064 
8  10,918  2,042  0,095 
9  10,788  2,115  0,128 

10  10,655  2,168  0,162 
11  10,515  2,211  0,200 
12  10,368  2,251  0,241 
13  10,219  2,284  0,284 
14  10,069  2,312  0,329 
15  9,920  2,335  0,372 
16  9,774  2,356  0,414 
17  9,630  2,374  0,454 
18  9,490  2,390  0,491 
19  9,354  2,404  0,527 
20  9,222  2,415  0,560 
21  9,095  2,424  0,590 
22  8,973  2,431  0,617 
23  8,855  2,437  0,640 
24  8,742  2,441  0,660 
25  8,634  2,443  0,675 

5.8.2017 L 204/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Turecká lira (%) Americký 
dolar (%) Jen (%) 

26  8,531  2,445  0,686 
27  8,431  2,445  0,696 
28  8,337  2,445  0,707 
29  8,246  2,444  0,722 
30  8,159  2,443  0,742 
31  8,077  2,441  0,769 
32  7,997  2,439  0,800 
33  7,922  2,437  0,835 
34  7,850  2,434  0,872 
35  7,780  2,430  0,911 
36  7,714  2,426  0,952 
37  7,651  2,421  0,993 
38  7,591  2,415  1,034 
39  7,533  2,408  1,074 
40  7,478  2,400  1,115 
41  7,424  2,391  1,155 
42  7,374  2,381  1,194 
43  7,325  2,372  1,233 
44  7,278  2,364  1,271 
45  7,233  2,357  1,308 
46  7,190  2,353  1,344 
47  7,148  2,351  1,379 
48  7,108  2,353  1,413 
49  7,070  2,357  1,446 
50  7,033  2,364  1,478 
51  6,998  2,374  1,509 
52  6,963  2,387  1,539 
53  6,930  2,402  1,569 
54  6,898  2,419  1,597 
55  6,868  2,437  1,625 
56  6,838  2,456  1,651 
57  6,809  2,476  1,677 
58  6,782  2,497  1,703 
59  6,755  2,517  1,727 
60  6,729  2,538  1,751 
61  6,704  2,560  1,774 
62  6,680  2,581  1,796 
63  6,656  2,602  1,818 
64  6,633  2,622  1,839 
65  6,611  2,643  1,860 
66  6,590  2,664  1,879 
67  6,569  2,684  1,899 
68  6,549  2,704  1,918 
69  6,529  2,723  1,936 
70  6,510  2,742  1,954 
71  6,492  2,761  1,971 
72  6,474  2,780  1,988 
73  6,456  2,798  2,004 
74  6,439  2,816  2,020 
75  6,422  2,833  2,036 

5.8.2017 L 204/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Turecká lira (%) Americký 
dolar (%) Jen (%) 

76  6,406  2,850  2,051 
77  6,390  2,867  2,066 
78  6,375  2,883  2,080 
79  6,360  2,899  2,094 
80  6,346  2,915  2,108 
81  6,331  2,930  2,121 
82  6,318  2,946  2,134 
83  6,304  2,960  2,147 
84  6,291  2,975  2,160 
85  6,278  2,989  2,172 
86  6,265  3,003  2,184 
87  6,253  3,016  2,195 
88  6,241  3,029  2,207 
89  6,229  3,042  2,218 
90  6,218  3,055  2,228 
91  6,207  3,067  2,239 
92  6,196  3,079  2,250 
93  6,185  3,091  2,260 
94  6,174  3,103  2,270 
95  6,164  3,114  2,279 
96  6,154  3,126  2,289 
97  6,144  3,137  2,298 
98  6,134  3,147  2,307 
99  6,125  3,158  2,316 

100  6,116  3,168  2,325 
101  6,106  3,178  2,334 
102  6,098  3,188  2,342 
103  6,089  3,198  2,351 
104  6,080  3,208  2,359 
105  6,072  3,217  2,367 
106  6,064  3,226  2,374 
107  6,055  3,235  2,382 
108  6,047  3,244  2,390 
109  6,040  3,253  2,397 
110  6,032  3,261  2,404 
111  6,025  3,270  2,412 
112  6,017  3,278  2,419 
113  6,010  3,286  2,425 
114  6,003  3,294  2,432 
115  5,996  3,302  2,439 
116  5,989  3,310  2,445 
117  5,982  3,317  2,452 
118  5,975  3,325  2,458 
119  5,969  3,332  2,464 
120  5,962  3,339  2,470 
121  5,956  3,346  2,476 
122  5,950  3,353  2,482 
123  5,944  3,360  2,488 
124  5,938  3,367  2,494 
125  5,932  3,374  2,500 

5.8.2017 L 204/26 Úřední věstník Evropské unie CS     



Splatnost (v letech) Turecká lira (%) Americký 
dolar (%) Jen (%) 

126  5,926  3,380  2,505 
127  5,920  3,387  2,511 
128  5,915  3,393  2,516 
129  5,909  3,399  2,521 
130  5,904  3,405  2,526 
131  5,898  3,411  2,532 
132  5,893  3,417  2,537 
133  5,888  3,423  2,542 
134  5,883  3,429  2,546 
135  5,877  3,435  2,551 
136  5,872  3,440  2,556 
137  5,868  3,446  2,561 
138  5,863  3,451  2,565 
139  5,858  3,457  2,570 
140  5,853  3,462  2,574 
141  5,849  3,467  2,579 
142  5,844  3,472  2,583 
143  5,839  3,477  2,587 
144  5,835  3,482  2,592 
145  5,831  3,487  2,596 
146  5,826  3,492  2,600 
147  5,822  3,497  2,604 
148  5,818  3,502  2,608 
149  5,814  3,506  2,612 
150  5,810  3,511  2,616   

5.8.2017 L 204/27 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA II 

Základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy 

Základní rozpětí uvedená v této příloze jsou vyjádřena v bazických bodech a nezahrnují žádné zvýšení v souladu 
s čl. 77c odst. 1 písm. c) směrnice 2009/138/ES. 

1. Expozice vůči centrálním vládám a centrálním bankám 

Základní rozpětí se použijí na expozice denominované ve všech měnách. 

Základní rozpětí pro trvání od 11 do 30 let se rovnají základním rozpětím pro trvání 10 let. 

Trvání  
(v letech) Rakousko Belgie Bulharsko Chorvatsko Česká repub

lika Kypr Dánsko 

1  0  0  34  5  1  27  1 

2  0  0  42  5  1  45  1 

3  0  2  48  5  3  51  0 

4  0  3  51  5  5  51  0 

5  1  5  55  5  6  54  0 

6  2  6  58  5  8  57  0 

7  2  6  61  5  10  57  0 

8  3  7  63  5  13  56  0 

9  4  8  65  5  14  53  0 

10  4  9  67  5  15  52  0  

Trvání  
(v letech) Estonsko Finsko Francie Německo Řecko Maďarsko Irsko 

1  0  0  0  0  427  4  18 

2  0  0  0  0  260  4  25 

3  2  0  0  0  229  4  28 

4  3  0  0  0  198  4  29 

5  5  0  0  0  180  4  30 

6  6  0  0  0  177  4  31 

7  6  0  0  0  173  4  32 

8  7  1  2  0  178  2  33 

9  8  1  3  0  180  1  33 

10  9  1  3  0  182  4  34  

Trvání  
(v letech) Itálie Lotyšsko Litva Lucembursko Malta Nizozemsko Portugalsko 

1  6  6  6  0  18  0  27 

2  14  12  12  0  25  0  45 

3  18  16  16  0  28  0  51 

4  20  18  18  0  29  0  51 

5  22  20  20  0  30  0  54 

6  23  21  21  0  31  0  56 

7  25  23  23  0  32  0  57 

8  26  24  24  2  33  0  56 

9  28  25  25  3  33  0  53 

10  29  25  26  3  34  1  52  

5.8.2017 L 204/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) Rumunsko Slovensko Slovinsko Španělsko Švédsko Spojené 

království 
Lichtenštejn

sko 

1  10  13  21  6  0  0  0 

2  18  18  24  12  0  0  0 

3  21  20  29  16  0  0  0 

4  22  22  33  18  0  0  0 

5  24  23  37  20  0  0  0 

6  25  24  40  21  0  0  0 

7  27  26  42  23  0  0  0 

8  29  27  43  24  0  0  0 

9  30  27  44  25  0  0  0 

10  27  27  43  26  0  0  0  

Trvání  
(v letech) Norsko Austrálie Brazílie Kanada Chile Čína Kolumbie 

1  0  0  12  0  17  0  11 

2  0  0  12  0  19  0  19 

3  0  0  12  0  18  1  30 

4  0  0  12  0  17  2  39 

5  0  0  12  0  16  2  41 

6  0  0  12  0  15  3  44 

7  0  0  12  0  14  4  46 

8  0  0  12  0  15  8  44 

9  0  0  12  0  16  5  41 

10  0  0  12  0  13  5  44  

Trvání  
(v letech) Hongkong Indie Japonsko Malajsie Mexiko Nový Zéland Rusko 

1  0  9  0  0  10  0  0 

2  0  9  0  0  10  0  0 

3  0  9  0  0  10  0  0 

4  0  9  0  0  10  0  0 

5  0  9  0  0  10  0  2 

6  0  9  0  0  10  0  6 

7  0  9  0  0  10  0  8 

8  0  9  0  0  10  0  13 

9  0  9  1  0  10  0  19 

10  0  9  1  0  10  0  19  

Trvání (v letech) Singapur Jižní Afrika Jižní Korea Thajsko Tchaj-wan Spojené státy 

1  0  3  10  0  4  0 

2  0  7  12  0  4  0 

3  0  7  12  0  4  0 

4  0  6  14  0  4  0 

5  0  5  15  0  4  0 

6  0  5  16  0  4  0 

7  0  7  16  0  4  0 

8  0  8  16  0  4  0 

9  0  8  16  0  4  0 

10  0  9  16  0  4  0  

5.8.2017 L 204/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



2. Expozice vůči finančním institucím 

2.1. Euro 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  6  21  48  128  242  585  1 211 
2  6  21  48  128  242  585  993 
3  7  23  48  120  238  581  821 
4  8  26  51  121  237  580  687 
5  10  29  56  124  237  580  582 
6  11  31  60  129  237  580  580 
7  12  34  62  131  237  580  580 
8  12  34  61  129  237  580  580 
9  12  35  61  128  237  580  580 

10  13  36  61  128  237  580  580 
11  13  37  61  128  237  580  580 
12  14  38  61  128  237  580  580 
13  14  39  61  128  237  580  580 
14  14  39  61  128  237  580  580 
15  14  39  61  128  237  580  580 
16  14  39  61  128  237  580  580 
17  14  39  61  128  237  580  580 
18  14  39  61  128  237  580  580 
19  14  39  61  128  237  580  580 
20  14  39  61  128  237  580  580 
21  15  39  61  128  237  580  580 
22  15  39  61  128  237  580  580 
23  16  39  61  128  237  580  580 
24  17  39  61  128  237  580  580 
25  17  39  61  128  237  580  580 
26  18  39  61  128  237  580  580 
27  19  39  61  128  237  580  580 
28  20  39  61  128  237  580  580 
29  20  39  61  128  237  580  580 
30  20  39  61  128  237  580  580  

2.2. Česká koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  10  25  52  132  246  590  1 223 
2  12  28  54  134  248  592  1 005 
3  14  30  55  126  245  588  831 
4  15  33  58  128  244  587  695 
5  16  35  63  131  243  587  589 
6  17  37  66  135  243  586  586 
7  18  39  67  136  242  586  586 
8  17  39  66  134  242  585  585 
9  17  40  66  133  241  585  585 

10  17  40  65  132  241  584  584 
11  17  41  65  131  240  584  584 

5.8.2017 L 204/30 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

12  17  41  64  131  240  583  583 
13  17  41  64  130  239  583  583 
14  17  41  63  130  239  582  582 
15  16  41  63  129  238  582  582 
16  15  40  62  129  238  581  581 
17  15  40  62  128  237  581  581 
18  15  40  62  128  237  581  581 
19  15  40  62  128  237  581  581 
20  15  40  62  129  238  581  581 
21  16  40  63  129  238  582  582 
22  16  41  63  129  238  582  582 
23  17  41  63  129  238  582  582 
24  17  41  63  130  239  582  582 
25  17  41  63  130  239  582  582 
26  18  41  63  130  239  582  582 
27  19  41  63  130  239  582  582 
28  20  41  63  130  239  582  582 
29  20  41  63  130  239  582  582 
30  21  41  63  130  239  582  582  

2.3. Dánská koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  6  21  47  127  242  585  1 211 
2  6  21  47  127  242  585  992 
3  7  23  48  119  238  581  821 
4  8  26  51  121  237  580  687 
5  10  29  56  124  237  580  582 
6  11  31  60  128  237  580  580 
7  12  33  62  131  237  580  580 
8  12  34  61  129  237  580  580 
9  12  35  61  128  237  580  580 

10  13  36  61  128  237  580  580 
11  13  37  61  128  237  580  580 
12  14  38  61  128  237  580  580 
13  14  39  61  128  237  580  580 
14  14  39  61  128  237  580  580 
15  14  39  61  128  237  580  580 
16  14  39  61  128  237  580  580 
17  14  39  61  128  237  580  580 
18  14  39  61  128  237  580  580 
19  14  39  61  128  237  580  580 
20  14  39  61  128  237  580  580 
21  15  39  61  128  237  580  580 
22  15  39  61  128  237  580  580 
23  16  39  61  128  237  580  580 
24  17  39  61  128  237  580  580 
25  17  39  61  128  237  580  580 

5.8.2017 L 204/31 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

26  18  39  61  128  237  580  580 
27  19  39  61  128  237  580  580 
28  20  39  61  128  237  580  580 
29  20  39  61  128  237  580  580 
30  20  39  61  128  237  580  580  

2.4. Forint 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  86  102  128  208  322  666  1 219 
2  81  97  123  203  317  661  1 003 
3  85  102  127  198  316  660  830 
4  84  101  127  197  312  656  697 
5  82  101  129  197  309  653  653 
6  81  101  130  199  307  651  651 
7  80  101  130  199  304  648  648 
8  78  101  128  195  303  647  647 
9  77  100  126  193  302  645  645 

10  74  97  122  189  298  641  641 
11  71  95  119  186  295  638  638 
12  70  95  118  184  293  637  637 
13  70  94  117  183  292  636  636 
14  69  94  116  183  292  635  635 
15  69  94  116  182  291  635  635 
16  68  93  115  181  290  634  634 
17  68  92  115  181  290  633  633 
18  67  91  114  180  289  633  633 
19  66  91  113  179  288  632  632 
20  65  90  112  179  288  631  631 
21  65  89  112  178  287  630  630 
22  64  88  111  177  286  629  629 
23  63  87  110  176  285  629  629 
24  62  86  109  175  284  627  627 
25  61  85  108  174  283  626  626 
26  60  84  106  173  282  625  625 
27  58  83  105  172  281  624  624 
28  57  82  104  171  280  623  623 
29  56  81  103  170  279  622  622 
30  55  80  102  169  277  621  621  

2.5. Švédská koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  10  25  51  131  246  589  1 207 
2  12  27  53  133  247  591  990 
3  14  30  55  126  245  588  821 
4  15  33  58  129  244  588  687 

5.8.2017 L 204/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

5  17  36  64  131  244  588  588 
6  18  38  67  136  244  588  588 
7  19  41  69  138  244  587  587 
8  19  41  68  136  243  587  587 
9  18  41  67  134  243  586  586 

10  18  42  67  133  242  586  586 
11  18  42  66  133  242  585  585 
12  18  43  66  132  241  585  585 
13  18  43  66  132  241  584  584 
14  18  43  65  132  241  584  584 
15  18  43  65  131  240  584  584 
16  17  42  64  131  240  583  583 
17  17  42  64  131  239  583  583 
18  17  42  64  130  239  583  583 
19  17  42  64  130  239  583  583 
20  18  42  65  131  240  583  583 
21  18  42  65  131  240  584  584 
22  18  43  65  131  240  584  584 
23  18  43  65  132  241  584  584 
24  18  43  65  132  241  584  584 
25  18  43  65  132  241  584  584 
26  18  43  65  132  241  584  584 
27  19  43  65  132  241  584  584 
28  20  43  65  132  241  584  584 
29  20  43  65  132  241  584  584 
30  21  43  65  131  240  584  584  

2.6. Kuna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  53  68  94  174  288  632  1 223 
2  56  72  98  178  292  636  1 008 
3  62  78  103  174  293  636  838 
4  65  83  108  178  294  637  705 
5  68  87  114  182  295  638  638 
6  69  89  118  186  294  638  638 
7  69  90  119  188  294  637  637 
8  68  90  117  185  292  636  636 
9  66  89  115  182  291  634  634 

10  65  89  114  180  289  633  633 
11  64  88  112  179  288  631  631 
12  63  87  111  177  286  629  629 
13  62  86  109  175  284  628  628 
14  61  85  108  174  283  626  626 
15  59  84  106  173  282  625  625 
16  58  83  105  171  280  624  624 

5.8.2017 L 204/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

17  57  82  104  171  280  623  623 
18  56  81  103  170  279  622  622 
19  56  80  103  169  278  621  621 
20  55  80  102  168  277  621  621 
21  54  79  101  168  277  620  620 
22  53  78  100  167  276  619  619 
23  53  77  100  166  275  618  618 
24  52  76  99  165  274  618  618 
25  51  76  98  164  273  617  617 
26  50  75  97  163  272  616  616 
27  49  74  96  162  271  615  615 
28  48  73  95  162  271  614  614 
29  48  72  94  161  270  613  613 
30  47  71  94  160  269  612  612  

2.7. Lev 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  5  20  47  127  241  584  1 210 
2  5  20  47  127  241  584  992 
3  6  23  48  119  237  580  821 
4  7  25  50  120  236  579  687 
5  9  28  56  123  236  579  581 
6  10  30  59  128  236  579  579 
7  11  33  61  130  236  579  579 
8  11  33  60  128  236  579  579 
9  11  34  60  127  236  579  579 

10  12  35  60  127  236  579  579 
11  13  36  60  127  236  579  579 
12  13  37  60  127  236  579  579 
13  13  38  60  127  236  579  579 
14  14  38  60  127  236  579  579 
15  14  38  60  127  236  579  579 
16  13  38  60  127  236  579  579 
17  13  38  60  127  236  579  579 
18  13  38  60  127  236  579  579 
19  14  38  60  127  236  579  579 
20  14  38  60  127  236  579  579 
21  15  38  60  127  236  579  579 
22  15  38  60  127  236  579  579 
23  16  38  61  127  236  579  579 
24  17  38  61  127  236  579  579 
25  17  38  61  127  236  579  579 
26  18  38  61  127  236  579  579 
27  19  38  61  127  236  579  579 
28  20  38  61  127  236  579  579 

5.8.2017 L 204/34 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

29  20  38  61  127  236  579  579 
30  20  38  61  127  236  579  579  

2.8. Libra šterlinků 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  7  25  58  159  260  603  1 225 
2  7  25  58  159  260  603  1 004 
3  8  27  57  143  256  599  831 
4  10  30  59  131  254  597  695 
5  11  31  59  118  253  596  596 
6  13  35  62  110  252  595  595 
7  15  37  63  102  251  594  594 
8  16  38  61  94  249  593  593 
9  19  45  65  88  248  592  592 

10  18  45  62  84  248  591  591 
11  17  44  60  83  247  590  590 
12  16  43  60  84  246  589  589 
13  16  44  61  84  245  589  589 
14  17  44  61  84  244  588  588 
15  17  44  61  84  244  587  587 
16  17  44  61  84  242  586  586 
17  17  44  61  84  241  585  585 
18  17  44  61  84  241  584  584 
19  17  44  61  84  241  584  584 
20  17  44  61  84  241  585  585 
21  17  44  61  84  241  585  585 
22  17  44  61  84  241  585  585 
23  17  44  61  84  241  584  584 
24  17  44  61  84  240  584  584 
25  17  44  61  84  240  583  583 
26  18  44  61  84  239  583  583 
27  19  44  61  84  239  582  582 
28  20  44  61  84  239  582  582 
29  20  44  61  84  238  582  582 
30  20  44  61  84  238  581  581  

2.9. Rumunský leu 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  88  103  130  210  324  668  1 233 
2  85  101  127  207  321  665  1 017 
3  84  101  126  197  315  659  845 
4  83  101  126  196  312  655  710 
5  81  100  128  195  308  652  652 
6  80  100  129  198  306  649  649 
7  78  100  128  197  303  646  646 

5.8.2017 L 204/35 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

8  76  98  125  193  300  644  644 
9  73  96  122  189  298  641  641 

10  72  96  120  187  296  639  639 
11  71  95  119  185  294  638  638 
12  70  94  117  183  292  636  636 
13  68  93  115  182  291  634  634 
14  67  92  114  180  289  633  633 
15  66  90  112  179  288  631  631 
16  64  89  111  178  287  630  630 
17  63  88  110  176  285  629  629 
18  62  87  109  175  284  628  628 
19  61  86  108  174  283  627  627 
20  60  85  107  174  283  626  626 
21  59  84  106  173  282  625  625 
22  59  83  105  172  281  624  624 
23  58  82  104  171  280  623  623 
24  57  81  103  170  279  622  622 
25  55  80  102  169  278  621  621 
26  54  79  101  168  277  620  620 
27  53  78  100  167  276  619  619 
28  53  77  99  166  275  618  618 
29  52  76  98  165  274  617  617 
30  51  75  98  164  273  616  616  

2.10. Zlotý 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  61  76  103  183  297  640  1 245 
2  59  75  101  181  295  639  1 023 
3  59  76  101  172  290  634  848 
4  59  77  102  172  288  631  711 
5  58  77  105  173  285  629  629 
6  57  78  106  175  283  627  627 
7  57  78  106  176  281  625  625 
8  55  77  104  172  280  623  623 
9  54  76  102  169  278  621  621 

10  53  76  101  168  277  620  620 
11  52  76  100  167  276  619  619 
12  52  76  99  166  275  618  618 
13  52  76  99  165  274  618  618 
14  51  76  98  164  273  617  617 
15  50  75  97  164  273  616  616 
16  49  74  96  163  272  615  615 
17  49  73  96  162  271  614  614 
18  48  72  95  161  270  614  614 
19  47  72  94  161  270  613  613 
20  47  72  94  160  269  613  613 
21  47  71  94  160  269  613  613 

5.8.2017 L 204/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

22  46  71  93  160  269  612  612 

23  46  71  93  159  268  612  612 

24  45  70  92  159  268  611  611 

25  45  69  92  158  267  611  611 

26  44  69  91  157  266  610  610 

27  43  68  90  157  266  609  609 

28  43  67  90  156  265  609  609 

29  42  67  89  155  264  608  608 

30  41  66  88  155  264  607  607  

2.11. Norská koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  31  46  72  152  267  610  1 233 

2  31  47  73  153  267  611  1 012 

3  31  48  73  144  262  606  837 

4  32  49  75  145  260  604  701 

5  32  51  79  147  259  603  603 

6  33  53  82  150  258  602  602 

7  33  54  83  152  258  601  601 

8  32  54  81  149  257  600  600 

9  32  54  80  147  256  599  599 

10  31  55  80  146  255  599  599 

11  31  55  79  146  255  598  598 

12  31  55  78  145  254  597  597 

13  30  55  78  144  253  596  596 

14  30  54  77  143  252  596  596 

15  29  54  76  142  251  595  595 

16  28  53  75  141  250  594  594 

17  28  52  75  141  250  593  593 

18  27  52  74  140  249  593  593 

19  27  51  74  140  249  593  593 

20  27  51  74  140  249  593  593 

21  27  52  74  140  249  593  593 

22  27  51  74  140  249  593  593 

23  27  51  74  140  249  593  593 

24  27  51  73  140  249  592  592 

25  26  51  73  140  249  592  592 

26  26  51  73  139  248  592  592 

27  26  50  73  139  248  592  592 

28  26  50  73  139  248  591  591 

29  25  50  72  139  248  591  591 

30  25  50  72  138  247  591  591  

5.8.2017 L 204/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



2.12. Švýcarský frank 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  3  27  107  221  565  1 203 
2  1  5  28  108  222  566  986 
3  2  5  29  100  219  562  816 
4  2  7  32  102  217  561  682 
5  3  9  37  105  217  561  578 
6  4  12  40  109  217  561  561 
7  5  14  42  111  217  561  561 
8  5  15  42  110  217  561  561 
9  7  16  41  108  217  561  561 

10  7  17  42  108  217  561  561 
11  8  19  43  109  218  562  562 
12  8  18  42  108  217  560  560 
13  10  20  43  109  218  562  562 
14  10  20  43  109  218  561  561 
15  11  19  41  108  217  560  560 
16  11  18  40  106  215  559  559 
17  12  18  40  106  215  559  559 
18  13  18  40  107  216  559  559 
19  14  19  41  107  216  559  559 
20  14  19  41  108  217  560  560 
21  15  20  42  108  217  561  561 
22  15  21  42  108  217  561  561 
23  16  22  42  108  217  561  561 
24  17  22  42  108  217  561  561 
25  17  23  43  108  217  561  561 
26  18  24  45  108  217  561  561 
27  18  25  46  108  217  561  561 
28  19  25  47  108  217  561  561 
29  20  26  48  108  217  561  561 
30  20  28  49  108  217  561  561  

2.13. Australský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  47  63  89  169  283  627  1 250 
2  47  63  89  169  283  627  1 026 
3  48  64  89  160  279  622  849 
4  48  66  91  161  277  620  711 
5  49  68  95  163  276  619  619 
6  49  69  98  166  274  618  618 
7  49  70  98  168  273  617  617 
8  48  70  97  165  272  616  616 
9  47  70  96  163  271  615  615 

10  47  70  95  161  270  614  614 
11  46  70  94  160  269  613  613 
12  46  70  93  160  269  612  612 

5.8.2017 L 204/38 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

13  45  70  93  159  268  611  611 
14  45  70  92  158  267  611  611 
15  44  69  91  158  267  610  610 
16  43  68  90  157  266  609  609 
17  43  67  90  156  265  609  609 
18  42  67  89  155  264  608  608 
19  42  66  89  155  264  607  607 
20  41  66  88  155  264  607  607 
21  41  66  88  155  264  607  607 
22  41  66  88  154  263  607  607 
23  40  65  87  154  263  606  606 
24  40  65  87  153  262  606  606 
25  39  64  86  153  262  605  605 
26  39  63  86  152  261  605  605 
27  38  63  85  151  260  604  604 
28  38  62  85  151  260  603  603 
29  37  62  84  150  259  603  603 
30  36  61  83  150  259  602  602  

2.14. Baht 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  15  30  56  136  250  594  1 243 
2  19  34  60  140  255  598  1 019 
3  23  40  65  136  254  598  843 
4  27  45  70  140  256  599  706 
5  30  49  77  144  257  600  600 
6  29  49  78  147  255  598  598 
7  34  56  84  153  259  602  602 
8  33  55  82  150  257  601  601 
9  34  57  83  149  258  602  602 

10  36  59  84  151  260  603  603 
11  38  62  86  152  261  604  604 
12  39  63  86  153  262  605  605 
13  40  64  87  153  262  606  606 
14  40  65  87  154  263  606  606 
15  40  65  87  154  263  606  606 
16  40  64  87  153  262  606  606 
17  40  64  87  153  262  606  606 
18  39  64  86  152  261  605  605 
19  39  63  86  152  261  604  604 
20  39  63  86  152  261  604  604 
21  38  63  85  152  261  604  604 
22  38  63  85  152  261  604  604 
23  38  63  85  151  260  604  604 
24  38  62  84  151  260  603  603 
25  37  62  84  150  259  603  603 
26  37  61  84  150  259  602  602 

5.8.2017 L 204/39 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

27  36  61  83  149  258  602  602 
28  36  60  83  149  258  601  601 
29  35  60  82  148  257  601  601 
30  35  59  81  148  257  600  600  

2.15. Kanadský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  13  28  55  135  249  593  1 237 
2  14  30  56  136  250  594  1 015 
3  17  33  58  129  248  591  840 
4  18  36  61  131  247  591  703 
5  20  39  67  134  247  591  595 
6  21  42  70  139  247  591  591 
7  23  44  72  141  247  591  591 
8  23  45  72  140  247  591  591 
9  23  46  72  139  247  591  591 

10  24  47  72  139  248  591  591 
11  25  48  73  139  248  591  591 
12  25  49  73  139  248  592  592 
13  26  50  73  139  248  592  592 
14  26  51  73  139  248  592  592 
15  26  51  73  139  248  592  592 
16  26  50  73  139  248  592  592 
17  26  50  73  139  248  592  592 
18  26  50  73  139  248  592  592 
19  26  50  73  139  248  592  592 
20  26  51  73  139  248  592  592 
21  26  51  73  139  248  592  592 
22  26  51  73  139  248  592  592 
23  26  50  73  139  248  592  592 
24  25  50  72  139  248  591  591 
25  25  50  72  138  247  591  591 
26  25  49  72  138  247  590  590 
27  24  49  71  138  247  590  590 
28  24  49  71  137  246  590  590 
29  24  48  71  137  246  590  590 
30  23  48  70  137  246  589  589  

2.16. Chilské peso 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  50  65  91  171  286  629  1 260 
2  53  68  94  174  288  632  1 035 
3  57  73  98  169  288  631  858 

5.8.2017 L 204/40 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

4  59  77  102  172  287  631  719 
5  61  80  107  175  288  631  631 
6  62  83  111  180  288  632  632 
7  63  85  113  182  288  631  631 
8  63  85  112  180  287  631  631 
9  63  85  111  178  287  631  631 

10  63  86  111  178  287  630  630 
11  63  87  111  178  287  630  630 
12  63  87  110  177  286  629  629 
13  63  87  110  176  285  628  628 
14  62  86  109  175  284  628  628 
15  61  85  108  174  283  627  627 
16  60  85  107  173  282  626  626 
17  59  84  106  172  281  625  625 
18  58  83  105  172  281  624  624 
19  58  82  105  171  280  623  623 
20  57  82  104  170  279  623  623 
21  56  81  103  170  279  622  622 
22  55  80  102  169  278  621  621 
23  55  79  102  168  277  620  620 
24  54  78  101  167  276  619  619 
25  53  77  100  166  275  619  619 
26  52  76  99  165  274  618  618 
27  51  76  98  164  273  617  617 
28  50  75  97  163  272  616  616 
29  49  74  96  162  271  615  615 
30  48  73  95  162  271  614  614  

2.17. Kolumbijské peso 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  81  96  122  202  317  660  1 300 
2  85  100  127  207  321  664  1 070 
3  86  103  128  199  317  661  888 
4  87  104  130  200  315  659  744 
5  90  109  136  204  317  660  660 
6  91  112  141  209  317  661  661 
7  93  114  143  212  317  661  661 
8  94  116  143  211  318  662  662 
9  95  117  143  210  319  663  663 

10  95  119  144  210  319  663  663 
11  95  119  143  209  318  662  662 
12  95  119  142  209  318  661  661 
13  94  118  141  207  316  660  660 
14  93  117  139  206  315  658  658 
15  91  116  138  204  313  657  657 
16  90  114  137  203  312  655  655 
17  88  113  135  201  310  654  654 
18  87  111  134  200  309  653  653 
19  85  110  132  199  308  651  651 

5.8.2017 L 204/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

20  84  109  131  197  306  650  650 

21  83  107  130  196  305  649  649 

22  81  106  128  195  304  647  647 

23  80  104  127  193  302  645  645 

24  78  103  125  191  300  644  644 

25  77  101  123  190  299  642  642 

26  75  100  122  188  297  641  641 

27  73  98  120  187  296  639  639 

28  72  97  119  185  294  638  638 

29  70  95  117  184  293  636  636 

30  69  94  116  182  291  635  635  

2.18. Hongkongský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  6  22  48  128  242  586  1 235 

2  10  25  51  131  246  589  1 014 

3  13  30  55  126  244  588  840 

4  16  34  59  130  245  589  703 

5  19  38  66  134  246  590  595 

6  21  41  70  139  247  591  591 

7  23  44  72  142  247  591  591 

8  23  45  72  140  248  591  591 

9  23  46  72  139  248  591  591 

10  24  47  72  139  248  591  591 

11  24  48  72  139  248  591  591 

12  25  49  72  138  247  591  591 

13  24  49  72  138  247  590  590 

14  24  48  71  137  246  590  590 

15  23  48  70  136  245  589  589 

16  22  47  69  135  244  588  588 

17  22  46  69  135  244  588  588 

18  21  46  68  135  244  587  587 

19  21  46  68  134  243  587  587 

20  21  46  68  135  244  587  587 

21  21  46  68  135  244  587  587 

22  21  46  68  135  244  587  587 

23  21  46  68  135  244  587  587 

24  21  46  68  135  244  587  587 

25  21  46  68  135  244  587  587 

26  21  46  68  134  243  587  587 

27  21  46  68  134  243  587  587 

28  21  45  68  134  243  587  587 

29  21  45  68  134  243  586  586 

30  21  45  67  134  243  586  586  

5.8.2017 L 204/42 Úřední věstník Evropské unie CS     



2.19. Indická rupie 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  92  107  134  214  328  671  1 333 
2  92  108  134  214  328  672  1 093 
3  93  110  135  206  324  668  904 
4  94  112  137  207  323  666  757 
5  95  114  142  209  322  666  666 
6  96  116  145  213  321  665  665 
7  96  118  146  215  321  664  664 
8  96  118  145  213  321  664  664 
9  95  118  144  211  320  663  663 

10  94  118  142  209  318  661  661 
11  93  117  141  207  316  660  660 
12  91  116  139  205  314  658  658 
13  90  114  137  203  312  656  656 
14  88  113  135  201  310  654  654 
15  86  111  133  200  309  652  652 
16  84  109  131  197  306  650  650 
17  82  107  129  196  305  648  648 
18  81  105  128  194  303  647  647 
19  79  104  126  193  302  645  645 
20  78  103  125  192  301  644  644 
21  77  102  124  191  300  643  643 
22  76  101  123  190  299  642  642 
23  75  100  122  189  298  641  641 
24  74  99  121  187  296  640  640 
25  73  98  120  186  295  639  639 
26  72  97  119  185  294  638  638 
27  71  95  118  184  293  637  637 
28  70  94  117  183  292  636  636 
29  69  93  116  182  291  635  635 
30  68  92  115  181  290  634  634  

2.20. Mexické peso 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  352  367  394  474  588  932  1 354 
2  77  92  118  198  312  656  1 105 
3  81  97  122  193  312  655  912 
4  85  102  128  198  313  657  762 
5  87  107  134  202  314  658  658 
6  89  110  138  207  315  659  659 
7  91  112  141  210  316  659  659 
8  92  114  141  209  316  660  660 
9  92  115  141  208  317  660  660 

10  93  116  141  207  316  660  660 
11  93  117  141  207  316  660  660 
12  94  118  141  207  316  660  660 

5.8.2017 L 204/43 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

13  94  119  141  208  317  660  660 
14  95  120  142  208  317  661  661 
15  96  120  143  209  318  662  662 
16  97  121  144  210  319  663  663 
17  98  122  145  211  320  664  664 
18  99  124  146  212  321  665  665 
19  100  124  147  213  322  666  666 
20  101  125  148  214  323  666  666 
21  101  125  148  214  323  667  667 
22  101  125  148  214  323  666  666 
23  100  125  147  213  322  666  666 
24  99  124  146  213  322  665  665 
25  98  123  145  212  321  664  664 
26  97  122  144  211  320  663  663 
27  96  121  143  209  318  662  662 
28  95  120  142  208  317  661  661 
29  94  118  141  207  316  659  659 
30  92  117  139  206  315  658  658  

2.21. Nový tchajwanský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  10  36  116  231  574  1 225 
2  1  10  36  116  230  574  1 004 
3  2  12  37  108  227  570  830 
4  2  14  39  109  225  568  694 
5  4  16  43  111  224  567  588 
6  4  17  46  115  223  566  566 
7  5  19  47  117  222  566  566 
8  5  19  46  114  221  565  565 
9  7  19  45  112  220  564  564 

10  7  20  45  111  220  564  564 
11  8  21  45  111  220  563  563 
12  8  21  45  111  220  563  563 
13  10  22  45  111  220  563  563 
14  10  22  45  111  220  564  564 
15  11  23  45  111  220  564  564 
16  11  22  45  111  220  564  564 
17  12  23  45  112  221  564  564 
18  13  23  46  112  221  565  565 
19  14  24  46  113  222  565  565 
20  14  25  47  114  223  566  566 
21  15  26  48  114  223  567  567 
22  16  26  49  115  224  568  568 
23  17  27  49  116  225  568  568 
24  17  28  50  116  225  569  569 
25  17  28  50  117  226  569  569 
26  18  28  51  117  226  570  570 

5.8.2017 L 204/44 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

27  19  29  51  117  226  570  570 
28  20  29  51  118  227  570  570 
29  20  30  52  118  227  571  571 
30  21  30  52  118  227  571  571  

2.22. Novozélandský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  54  69  95  175  289  633  1 253 
2  54  70  96  176  290  634  1 029 
3  55  72  97  168  287  630  853 
4  56  74  99  169  285  628  714 
5  56  75  103  171  283  627  627 
6  57  77  106  175  283  626  626 
7  57  78  106  175  281  625  625 
8  56  78  105  173  281  624  624 
9  56  78  104  171  280  623  623 

10  55  78  103  170  279  622  622 
11  54  78  102  168  277  620  620 
12  52  77  100  166  275  619  619 
13  51  76  98  165  274  617  617 
14  50  74  97  163  272  616  616 
15  48  73  95  162  271  614  614 
16  46  71  93  160  269  612  612 
17  45  70  92  159  268  611  611 
18  44  69  91  157  266  610  610 
19  43  68  90  156  265  609  609 
20  43  67  90  156  265  608  608 
21  42  67  89  155  264  608  608 
22  41  66  88  155  264  607  607 
23  41  65  88  154  263  606  606 
24  40  65  87  153  262  606  606 
25  39  64  86  152  261  605  605 
26  39  63  85  152  261  604  604 
27  38  62  85  151  260  604  604 
28  37  62  84  150  259  603  603 
29  37  61  83  150  259  602  602 
30  36  61  83  149  258  602  602  

2.23. Rand 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  114  130  156  236  350  694  1 353 
2  115  131  157  237  351  695  1 108 
3  118  134  159  230  349  692  917 
4  120  138  163  233  348  692  768 
5  121  140  168  236  348  692  692 

5.8.2017 L 204/45 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

6  122  142  171  240  348  692  692 
7  123  144  172  242  347  691  691 
8  122  144  171  239  346  690  690 
9  121  144  170  237  345  689  689 

10  120  144  169  235  344  688  688 
11  119  143  167  234  343  686  686 
12  118  142  165  232  341  684  684 
13  116  141  163  230  339  682  682 
14  114  139  161  227  336  680  680 
15  112  136  159  225  334  678  678 
16  109  134  156  222  331  675  675 
17  107  131  154  220  329  673  673 
18  104  129  151  218  327  670  670 
19  102  127  149  216  325  668  668 
20  101  125  148  214  323  666  666 
21  99  123  146  212  321  665  665 
22  97  122  144  210  319  663  663 
23  95  120  142  209  318  661  661 
24  93  118  140  207  316  659  659 
25  92  116  139  205  314  658  658 
26  90  115  137  203  312  656  656 
27  88  113  135  202  311  654  654 
28  87  111  134  200  309  652  652 
29  85  110  132  198  307  651  651 
30  84  108  131  197  306  649  649  

2.24. Real 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  174  190  216  296  410  754  1 372 
2  183  199  225  305  419  763  1 131 
3  188  205  230  301  420  763  941 
4  190  208  233  303  419  762  789 
5  191  211  238  306  418  762  762 
6  191  211  240  309  417  760  760 
7  191  212  240  309  415  759  759 
8  189  211  238  306  414  757  757 
9  188  210  236  303  412  756  756 

10  187  210  235  302  411  754  754 
11  185  209  233  300  409  752  752 
12  183  207  231  297  406  750  750 
13  181  205  228  294  403  747  747 
14  178  202  225  291  400  743  743 
15  174  199  221  288  397  740  740 
16  171  196  218  284  393  737  737 
17  168  192  215  281  390  734  734 
18  165  189  212  278  387  730  730 

5.8.2017 L 204/46 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

19  161  186  208  275  384  727  727 

20  158  183  205  272  381  724  724 

21  155  180  202  269  378  721  721 

22  152  177  199  265  374  718  718 

23  149  174  196  262  371  715  715 

24  146  170  193  259  368  712  712 

25  143  167  190  256  365  709  709 

26  140  164  187  253  362  705  705 

27  137  161  184  250  359  702  702 

28  134  158  181  247  356  700  700 

29  131  156  178  244  353  697  697 

30  128  153  175  242  351  694  694  

2.25. Juan renminbi 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  27  42  68  148  263  606  1 279 

2  28  43  69  149  263  607  1 048 

3  29  45  70  141  260  603  867 

4  30  48  73  143  258  602  726 

5  31  50  78  145  258  601  614 

6  31  51  80  149  257  601  601 

7  32  53  81  150  256  600  600 

8  31  53  80  148  255  599  599 

9  30  53  79  146  254  598  598 

10  30  53  78  144  253  597  597 

11  30  53  77  144  253  596  596 

12  29  54  77  143  252  596  596 

13  29  54  76  143  252  595  595 

14  29  53  76  142  251  595  595 

15  29  53  75  142  251  594  594 

16  28  53  75  142  251  594  594 

17  28  53  75  142  251  594  594 

18  28  53  75  142  251  594  594 

19  28  53  75  142  251  594  594 

20  29  53  76  142  251  594  594 

21  29  53  76  142  251  594  594 

22  29  53  76  142  251  594  594 

23  28  53  75  142  251  594  594 

24  28  53  75  142  251  594  594 

25  28  53  75  141  250  594  594 

26  28  53  75  141  250  594  594 

27  28  52  75  141  250  593  593 

5.8.2017 L 204/47 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

28  27  52  74  141  250  593  593 
29  27  52  74  140  249  593  593 
30  27  52  74  140  249  593  593  

2.26. Ringgit 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  23  38  64  144  258  602  1 281 
2  24  40  66  146  260  604  1 050 
3  27  44  69  140  258  602  869 
4  30  48  73  143  259  602  726 
5  32  51  79  147  259  603  614 
6  34  54  83  152  260  603  603 
7  36  57  85  154  260  604  604 
8  36  58  85  153  260  604  604 
9  36  59  85  152  260  604  604 

10  37  60  85  152  261  604  604 
11  38  62  86  152  261  605  605 
12  39  63  86  153  262  605  605 
13  39  63  86  152  261  605  605 
14  39  64  86  152  261  605  605 
15  39  63  86  152  261  605  605 
16  38  63  85  152  261  604  604 
17  38  63  85  152  261  604  604 
18  38  63  85  152  261  604  604 
19  38  63  85  152  261  604  604 
20  39  63  86  152  261  604  604 
21  39  63  86  152  261  605  605 
22  39  63  86  152  261  605  605 
23  39  63  86  152  261  604  604 
24  38  63  85  152  261  604  604 
25  38  63  85  151  260  604  604 
26  38  62  85  151  260  603  603 
27  37  62  84  150  259  603  603 
28  37  61  84  150  259  603  603 
29  36  61  83  150  259  602  602 
30  36  60  83  149  258  602  602  

2.27. Ruský rubl 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  124  139  165  245  360  703  1 385 
2  122  138  164  244  358  702  1 129 
3  123  139  164  235  354  697  931 
4  123  141  166  236  352  695  777 
5  124  143  170  238  351  694  694 
6  123  144  172  241  349  693  693 
7  124  145  173  242  348  692  692 

5.8.2017 L 204/48 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

8  123  145  172  240  347  691  691 
9  122  144  170  237  346  690  690 

10  122  145  170  237  346  689  689 
11  121  145  169  236  345  688  688 
12  121  145  168  235  344  687  687 
13  120  144  167  233  342  686  686 
14  119  144  166  232  341  685  685 
15  117  141  164  230  339  682  682 
16  115  139  161  228  337  680  680 
17  112  136  159  225  334  678  678 
18  109  134  156  223  332  675  675 
19  107  132  154  221  330  673  673 
20  105  130  152  218  327  671  671 
21  103  127  150  216  325  669  669 
22  101  125  148  214  323  666  666 
23  98  123  145  212  321  664  664 
24  96  121  143  210  319  662  662 
25  94  119  141  207  316  660  660 
26  92  117  139  205  314  658  658 
27  90  115  137  203  312  656  656 
28  88  113  135  201  310  654  654 
29  86  111  133  199  308  652  652 
30  84  109  131  197  306  650  650  

2.28. Singapurský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  9  35  115  229  573  1 234 
2  1  11  37  117  231  575  1 014 
3  2  15  40  111  229  573  840 
4  2  19  44  114  229  573  703 
5  4  22  50  117  230  574  595 
6  5  25  54  123  231  574  574 
7  7  28  56  125  231  575  575 
8  7  29  56  124  231  575  575 
9  7  29  55  122  231  575  575 

10  7  31  56  122  231  575  575 
11  8  31  55  122  231  574  574 
12  8  32  55  122  231  574  574 
13  10  32  55  121  230  574  574 
14  10  33  55  121  230  574  574 
15  11  32  55  121  230  574  574 
16  11  32  54  121  230  573  573 
17  13  32  54  121  230  573  573 
18  13  32  54  121  230  573  573 
19  14  32  55  121  230  573  573 
20  14  33  55  122  231  574  574 
21  15  33  56  122  231  575  575 

5.8.2017 L 204/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

22  16  34  56  123  232  575  575 

23  17  34  57  123  232  575  575 

24  17  34  57  123  232  576  576 

25  18  35  57  123  232  576  576 

26  18  35  57  124  233  576  576 

27  19  35  57  124  233  576  576 

28  20  35  58  124  233  576  576 

29  20  35  58  124  233  577  577 

30  21  36  58  124  233  577  577  

2.29. Jihokorejský won 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  35  50  77  156  271  614  1 243 

2  35  51  77  157  271  615  1 019 

3  35  52  77  148  267  610  843 

4  36  53  79  149  264  608  705 

5  36  55  83  150  263  607  607 

6  39  59  88  156  265  608  608 

7  36  58  86  155  261  604  604 

8  40  62  89  157  265  608  608 

9  40  62  88  155  264  607  607 

10  34  57  82  149  258  601  601 

11  30  53  77  144  253  596  596 

12  26  51  74  140  249  593  593 

13  24  49  71  138  247  590  590 

14  22  47  69  136  245  588  588 

15  21  45  68  134  243  587  587 

16  19  44  66  133  242  585  585 

17  18  43  65  132  241  584  584 

18  18  42  65  131  240  583  583 

19  17  42  64  131  240  583  583 

20  17  42  64  131  240  583  583 

21  17  42  64  131  240  583  583 

22  17  42  64  131  240  583  583 

23  17  42  64  131  240  583  583 

24  17  42  64  131  240  583  583 

25  17  42  64  131  240  583  583 

26  18  42  64  130  239  583  583 

27  19  42  64  130  239  583  583 

28  20  42  64  130  239  583  583 

29  20  42  64  130  239  583  583 

30  21  41  64  130  239  583  583  

5.8.2017 L 204/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



2.30. Turecká lira 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  186  202  228  308  422  766  1 453 
2  184  199  226  306  420  764  1 187 
3  181  198  223  294  412  756  980 
4  179  197  222  292  407  751  818 
5  176  195  222  290  403  746  746 
6  173  193  222  290  398  742  742 
7  170  191  219  288  394  738  738 
8  166  188  215  283  390  734  734 
9  162  185  211  277  386  730  730 

10  158  182  207  273  382  726  726 
11  155  179  203  269  378  722  722 
12  152  176  199  265  374  718  718 
13  148  173  195  262  371  714  714 
14  145  169  192  258  367  710  710 
15  141  166  188  254  363  707  707 
16  138  162  185  251  360  704  704 
17  135  159  182  248  357  701  701 
18  132  156  179  245  354  698  698 
19  129  154  176  242  351  695  695 
20  127  151  174  240  349  692  692 
21  124  149  171  237  346  690  690 
22  121  146  168  235  344  687  687 
23  119  144  166  232  341  685  685 
24  116  141  163  230  339  682  682 
25  114  139  161  227  336  680  680 
26  112  136  159  225  334  678  678 
27  109  134  156  223  332  675  675 
28  107  132  154  221  330  673  673 
29  105  130  152  218  327  671  671 
30  103  128  150  216  325  669  669  

2.31. Americký dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  9  26  52  111  246  590  1 242 
2  9  26  52  111  246  590  1 019 
3  10  29  54  105  245  588  843 
4  12  34  57  102  245  588  706 
5  17  41  62  105  246  590  597 
6  19  44  67  101  247  590  590 
7  19  46  65  93  247  591  591 
8  17  44  64  92  248  591  591 
9  17  45  66  96  248  591  591 

10  19  48  69  100  248  592  592 
11  21  50  71  103  248  592  592 
12  23  53  72  104  248  592  592 

5.8.2017 L 204/51 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

13  24  55  72  104  248  592  592 
14  24  55  73  104  249  592  592 
15  24  55  73  104  249  592  592 
16  24  55  73  104  248  592  592 
17  24  55  73  104  248  592  592 
18  24  55  73  104  248  592  592 
19  24  55  73  104  248  592  592 
20  24  55  73  104  249  593  593 
21  24  55  73  104  249  593  593 
22  24  55  73  104  250  593  593 
23  24  55  73  104  250  593  593 
24  24  55  73  104  250  593  593 
25  24  55  73  104  250  593  593 
26  24  55  73  104  250  594  594 
27  24  55  73  104  250  594  594 
28  24  55  73  104  250  593  593 
29  24  55  73  104  250  593  593 
30  24  55  73  104  250  593  593  

2.32. Jen 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  3  13  93  207  551  1 216 
2  1  5  12  92  206  550  996 
3  2  5  11  82  201  544  823 
4  2  6  13  83  199  542  687 
5  3  7  18  85  198  542  581 
6  4  8  21  90  198  541  541 
7  5  9  22  92  197  541  541 
8  5  9  22  90  197  541  541 
9  7  11  22  89  198  541  541 

10  7  11  22  89  198  541  541 
11  8  12  23  89  198  542  542 
12  8  13  25  89  198  542  542 
13  10  14  26  90  199  542  542 
14  10  14  29  90  199  542  542 
15  11  16  30  90  199  543  543 
16  11  16  31  90  199  543  543 
17  12  17  33  91  200  543  543 
18  13  18  34  91  200  544  544 
19  14  19  35  92  201  544  544 
20  14  19  37  93  202  545  545 
21  15  20  38  93  202  546  546 
22  15  21  39  94  203  546  546 
23  16  22  40  94  203  547  547 
24  17  22  42  95  204  547  547 
25  17  23  43  95  204  547  547 
26  18  24  45  95  204  548  548 

5.8.2017 L 204/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

27  18  25  46  95  204  548  548 
28  19  25  47  95  204  548  548 
29  20  26  48  95  204  548  548 
30  20  28  49  95  204  548  548  

3. Ostatní expozice 

3.1. Euro 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  1  15  22  45  168  306  3 077 
2  1  15  22  45  168  343  2 294 
3  1  16  24  50  162  356  1 732 
4  1  17  27  54  160  354  1 338 
5  2  19  31  56  160  345  1 060 
6  3  21  33  59  160  332  860 
7  4  24  35  61  160  316  711 
8  4  25  37  64  160  300  597 
9  5  26  38  67  160  283  508 

10  5  27  40  69  160  266  438 
11  5  27  40  70  160  253  380 
12  6  27  40  70  160  253  333 
13  6  27  40  70  160  253  293 
14  6  27  40  70  160  253  259 
15  6  27  42  70  160  253  253 
16  7  27  44  70  160  253  253 
17  8  27  47  70  160  253  253 
18  8  27  49  70  160  253  253 
19  9  27  52  70  160  253  253 
20  9  27  54  70  160  253  253 
21  9  27  57  70  160  253  253 
22  10  27  59  70  160  253  253 
23  10  27  62  70  160  253  253 
24  11  27  64  70  160  253  253 
25  11  27  67  72  160  253  253 
26  11  27  70  75  160  253  253 
27  12  27  72  77  160  253  253 
28  12  27  75  78  160  253  253 
29  13  27  78  81  160  253  253 
30  13  27  80  83  160  253  253  

3.2. Česká koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  5  19  26  50  172  309  3 112 
2  7  22  28  52  174  347  2 324 
3  7  22  31  57  169  360  1 755 

5.8.2017 L 204/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

4  7  23  34  61  167  359  1 355 
5  8  25  37  62  166  349  1 073 
6  9  27  39  65  166  335  869 
7  10  30  41  67  165  319  718 
8  9  30  41  69  165  302  603 
9  9  30  43  72  164  285  513 

10  9  31  44  73  164  268  441 
11  9  31  44  74  163  257  383 
12  9  30  43  73  163  256  335 
13  8  29  43  73  162  256  295 
14  7  29  42  72  162  255  261 
15  7  29  42  72  161  255  255 
16  7  28  44  71  161  254  254 
17  8  28  47  71  161  254  254 
18  8  28  50  71  160  254  254 
19  9  28  52  71  160  254  254 
20  9  28  55  71  161  254  254 
21  9  28  58  72  161  254  254 
22  10  29  59  72  161  255  255 
23  10  29  62  72  162  255  255 
24  11  29  65  72  162  255  255 
25  11  29  68  73  162  255  255 
26  11  29  71  75  162  255  255 
27  12  29  73  77  162  255  255 
28  12  29  76  80  162  255  255 
29  13  29  78  81  162  255  255 
30  14  29  81  83  162  255  255  

3.3. Dánská koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  1  15  22  45  168  306  3 077 
2  1  15  22  45  168  343  2 294 
3  1  15  24  50  162  356  1 732 
4  1  16  27  54  160  354  1 338 
5  2  19  31  56  160  345  1 060 
6  3  21  33  59  160  332  859 
7  4  24  35  61  160  316  711 
8  4  25  36  64  160  299  597 
9  5  26  38  67  160  283  508 

10  5  26  40  69  160  266  438 
11  5  27  40  70  160  253  380 
12  6  27  40  70  160  253  333 
13  6  27  40  70  160  253  293 
14  6  27  40  70  160  253  259 
15  6  27  42  70  160  253  253 
16  7  27  44  70  160  253  253 
17  8  27  47  70  160  253  253 
18  8  27  49  70  160  253  253 

5.8.2017 L 204/54 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

19  9  27  52  70  160  253  253 

20  9  27  54  70  160  253  253 

21  9  27  57  70  160  253  253 

22  10  27  59  70  160  253  253 

23  10  27  62  70  160  253  253 

24  11  27  64  70  160  253  253 

25  11  27  67  72  160  253  253 

26  11  27  70  75  160  253  253 

27  12  27  72  77  160  253  253 

28  12  27  75  78  160  253  253 

29  13  27  78  81  160  253  253 

30  13  27  80  83  160  253  253  

3.4. Forint 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  81  96  102  126  248  344  3 099 

2  76  91  97  121  243  346  2 319 

3  78  94  103  129  240  359  1 751 

4  76  92  103  129  235  360  1 359 

5  74  91  104  129  232  352  1 080 

6  73  92  104  129  230  339  878 

7  72  92  103  129  228  324  728 

8  71  91  103  130  226  319  612 

9  70  91  103  132  225  318  522 

10  66  88  101  130  221  314  450 

11  63  85  98  128  218  311  391 

12  62  83  97  127  216  309  342 

13  61  82  96  126  215  309  309 

14  60  82  95  125  215  308  308 

15  60  81  95  125  214  308  308 

16  59  81  94  124  213  307  307 

17  59  80  93  123  213  306  306 

18  58  79  93  123  212  305  305 

19  57  78  92  122  211  305  305 

20  56  78  91  121  211  304  304 

21  56  77  90  120  210  303  303 

22  55  76  89  119  209  302  302 

23  54  75  88  118  208  301  301 

24  53  74  87  117  207  300  300 

25  52  73  86  116  206  299  299 

26  50  72  85  115  205  298  298 

27  49  71  84  114  204  297  297 

28  48  70  83  113  203  296  296 

5.8.2017 L 204/55 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

29  47  69  82  112  202  295  295 
30  46  68  83  111  201  294  294  

3.5. Švédská koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  4  19  26  49  172  305  3 066 
2  6  21  28  51  173  342  2 289 
3  7  22  31  57  169  355  1 730 
4  8  24  35  61  167  355  1 338 
5  9  26  38  63  167  346  1 061 
6  10  29  41  66  167  333  861 
7  11  31  42  68  167  317  712 
8  11  31  43  70  166  301  599 
9  11  32  44  73  166  284  510 

10  11  32  45  75  165  267  439 
11  10  32  45  75  165  258  381 
12  10  31  45  75  164  258  334 
13  10  31  44  74  164  257  295 
14  9  31  44  74  164  257  261 
15  9  30  44  74  163  257  257 
16  8  30  45  73  163  256  256 
17  8  30  47  73  163  256  256 
18  8  30  50  73  162  256  256 
19  9  30  52  73  162  256  256 
20  9  30  55  73  163  256  256 
21  10  30  58  74  163  256  256 
22  10  31  61  74  163  257  257 
23  10  31  63  74  164  257  257 
24  11  31  66  74  164  257  257 
25  11  31  68  74  164  257  257 
26  12  31  71  75  164  257  257 
27  12  31  73  77  164  257  257 
28  12  31  76  80  164  257  257 
29  13  31  79  82  164  257  257 
30  14  31  82  84  164  257  257  

3.6. Kuna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  47  62  69  92  214  310  3 109 
2  51  66  72  96  218  348  2 331 
3  55  70  79  105  217  363  1 769 
4  57  74  85  111  217  364  1 372 
5  59  77  89  114  218  355  1 089 
6  60  79  91  117  217  342  883 
7  61  81  92  118  217  326  730 

5.8.2017 L 204/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

8  60  80  92  119  215  309  614 
9  59  80  92  121  214  307  523 

10  58  79  92  122  212  306  450 
11  56  78  91  121  211  304  391 
12  55  76  89  119  209  302  342 
13  53  75  88  118  207  301  301 
14  52  73  86  116  206  299  299 
15  50  72  85  115  205  298  298 
16  49  71  84  114  204  297  297 
17  48  70  83  113  203  296  296 
18  47  69  82  112  202  295  295 
19  47  68  81  111  201  294  294 
20  46  67  81  111  200  294  294 
21  45  67  80  110  200  293  293 
22  44  66  79  109  199  292  292 
23  44  65  78  108  198  291  291 
24  43  64  77  108  197  290  290 
25  42  63  77  107  196  290  290 
26  41  63  76  106  195  289  289 
27  40  62  75  105  195  288  288 
28  39  61  77  104  194  287  287 
29  38  60  79  103  193  286  286 
30  38  59  83  102  192  285  285  

3.7. Lev 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  14  21  44  167  306  3 075 
2  0  14  21  44  167  343  2 292 
3  1  15  23  49  161  355  1 731 
4  1  16  26  53  159  354  1 337 
5  2  18  30  55  159  345  1 059 
6  2  21  32  58  159  332  859 
7  4  23  34  60  159  316  710 
8  4  24  36  63  159  299  597 
9  4  25  37  66  159  282  508 

10  4  26  39  68  159  266  437 
11  4  26  39  69  159  252  380 
12  6  26  39  69  159  252  332 
13  6  26  39  69  159  252  293 
14  6  26  39  69  159  252  259 
15  6  26  42  69  159  252  252 
16  7  26  44  69  159  252  252 
17  7  26  47  69  159  252  252 
18  8  26  49  69  159  252  252 
19  9  26  52  69  159  252  252 
20  9  26  54  69  159  252  252 
21  9  26  57  69  159  252  252 

5.8.2017 L 204/57 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

22  10  26  59  69  159  252  252 

23  10  26  62  69  159  252  252 

24  11  26  64  70  159  252  252 

25  11  26  67  72  159  252  252 

26  11  26  70  75  159  252  252 

27  12  26  72  77  159  252  252 

28  12  26  75  78  159  252  252 

29  13  26  78  81  159  252  252 

30  13  26  80  83  159  252  252  

3.8. Libra šterlinků 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  11  23  46  186  309  3 115 

2  0  11  23  46  186  347  2 323 

3  1  11  24  51  180  360  1 754 

4  1  13  27  57  177  358  1 355 

5  2  16  29  60  176  349  1 073 

6  2  18  33  61  175  335  869 

7  3  21  36  60  174  319  718 

8  4  23  37  60  172  302  603 

9  6  31  41  58  172  285  513 

10  9  34  41  57  171  268  441 

11  8  33  41  56  170  263  383 

12  6  32  40  56  169  262  335 

13  6  30  40  56  168  262  295 

14  6  30  41  56  168  261  261 

15  6  30  42  56  167  260  260 

16  7  30  44  56  165  258  258 

17  8  30  47  56  164  257  257 

18  8  30  50  57  164  257  257 

19  9  30  52  60  164  257  257 

20  9  30  55  61  164  257  257 

21  9  30  57  63  164  258  258 

22  10  30  59  66  164  257  257 

23  10  30  62  68  164  257  257 

24  11  30  64  70  163  257  257 

25  11  30  67  73  163  256  256 

26  11  30  69  75  162  256  256 

27  12  30  72  76  162  255  255 

28  12  30  75  78  162  255  255 

29  13  30  78  81  161  254  254 

30  13  30  80  83  161  254  254  

5.8.2017 L 204/58 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.9. Rumunský leu 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  83  97  104  127  250  346  3 138 
2  80  95  101  125  247  351  2 353 
3  77  93  101  127  239  366  1 784 
4  75  91  102  129  234  366  1 383 
5  73  90  102  127  231  358  1 099 
6  72  91  102  128  229  345  893 
7  71  90  101  127  226  329  739 
8  68  88  100  127  223  317  622 
9  66  87  99  128  221  314  530 

10  64  86  99  128  219  312  456 
11  63  84  98  127  217  311  397 
12  61  83  96  126  216  309  347 
13  59  81  94  124  214  307  307 
14  58  79  93  123  212  306  306 
15  56  78  91  121  211  304  304 
16  55  77  90  120  210  303  303 
17  54  76  89  119  208  302  302 
18  53  75  88  118  207  301  301 
19  52  74  87  117  207  300  300 
20  51  73  86  116  206  299  299 
21  50  72  85  115  205  298  298 
22  50  71  84  114  204  297  297 
23  49  70  83  113  203  296  296 
24  47  69  82  112  202  295  295 
25  46  68  81  111  201  294  294 
26  45  67  80  110  200  293  293 
27  44  66  79  109  199  292  292 
28  43  65  78  108  198  291  291 
29  42  64  81  107  197  290  290 
30  42  63  84  106  196  289  289  

3.10. Zlotý 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  56  70  77  100  223  318  3 170 
2  54  69  75  99  221  353  2 370 
3  52  68  76  102  214  367  1 793 
4  51  67  78  105  211  367  1 388 
5  50  67  79  104  208  358  1 100 
6  49  68  80  106  206  344  892 
7  49  69  80  106  204  328  738 
8  47  68  79  107  203  311  620 
9  46  67  79  108  201  294  527 

10  45  67  80  109  200  293  454 
11  44  66  79  109  199  292  394 

5.8.2017 L 204/59 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

12  43  65  78  108  198  291  345 

13  43  64  77  107  197  290  304 

14  42  63  77  107  196  290  290 

15  41  63  76  106  196  289  289 

16  40  62  75  105  195  288  288 

17  40  61  74  104  194  287  287 

18  39  60  74  104  193  287  287 

19  38  60  73  103  193  286  286 

20  38  60  73  103  193  286  286 

21  38  59  73  103  192  286  286 

22  37  59  72  102  192  285  285 

23  37  58  72  102  191  285  285 

24  36  58  71  101  191  284  284 

25  36  57  70  100  190  283  283 

26  35  57  72  100  189  283  283 

27  34  56  75  99  189  282  282 

28  34  55  77  98  188  281  281 

29  33  54  81  98  187  281  281 

30  32  54  83  97  187  280  280  

3.11. Norská koruna 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  26  40  47  70  193  311  3 137 

2  26  40  47  71  193  349  2 342 

3  25  40  49  75  187  362  1 768 

4  24  40  51  77  183  361  1 366 

5  24  41  53  78  182  352  1 082 

6  24  43  55  81  181  338  877 

7  25  45  56  82  181  322  725 

8  24  45  56  84  180  305  609 

9  24  45  57  86  179  288  518 

10  24  45  58  88  178  272  446 

11  23  45  58  88  178  271  387 

12  22  44  57  87  177  270  338 

13  22  43  56  86  176  269  298 

14  21  42  55  86  175  268  268 

15  20  42  55  85  174  268  268 

16  19  41  54  84  173  267  267 

17  19  40  53  83  173  266  266 

18  18  40  53  83  172  266  266 

19  18  39  53  83  172  265  265 

20  18  39  55  83  172  265  265 

5.8.2017 L 204/60 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

21  18  39  58  83  172  266  266 

22  18  39  61  83  172  265  265 

23  18  39  63  82  172  265  265 

24  17  39  66  82  172  265  265 

25  17  39  68  82  172  265  265 

26  17  39  71  82  171  265  265 

27  17  38  73  82  171  264  264 

28  17  38  77  81  171  264  264 

29  16  38  79  82  171  264  264 

30  16  38  82  84  170  264  264  

3.12. Švýcarský frank 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  0  3  25  147  304  3 057 

2  0  1  6  26  148  341  2 278 

3  1  1  9  31  143  353  1 719 

4  1  3  12  35  140  352  1 328 

5  2  4  15  36  140  343  1 052 

6  2  4  18  40  140  329  853 

7  3  6  20  42  140  314  705 

8  4  6  23  44  140  297  592 

9  4  8  26  47  140  280  504 

10  4  8  28  50  140  263  433 

11  4  9  31  52  141  247  376 

12  6  10  33  50  140  233  329 

13  6  11  36  52  141  234  290 

14  6  12  39  51  141  234  257 

15  6  13  41  50  140  233  233 

16  7  13  44  51  139  232  232 

17  7  14  46  54  138  232  232 

18  8  16  48  57  139  232  232 

19  9  16  51  58  139  232  232 

20  9  17  54  60  140  233  233 

21  9  18  56  63  140  233  233 

22  10  19  59  65  140  234  234 

23  10  19  62  67  140  234  234 

24  11  20  64  69  140  234  234 

25  11  22  67  71  140  233  233 

26  11  22  69  73  140  233  233 

27  12  23  72  75  141  233  233 

28  12  24  74  78  141  233  233 

29  12  25  76  79  142  233  233 

30  13  25  79  81  144  233  233  

5.8.2017 L 204/61 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.13. Australský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  42  57  63  87  209  315  3 183 
2  42  57  63  87  209  354  2 376 
3  41  56  65  91  203  367  1 795 
4  40  57  67  94  200  366  1 387 
5  40  58  70  95  199  357  1 098 
6  40  59  71  97  198  343  890 
7  41  61  72  98  196  327  735 
8  40  60  72  99  195  309  617 
9  39  60  73  102  194  292  525 

10  39  60  73  103  193  287  452 
11  38  60  73  103  193  286  392 
12  37  59  72  102  192  285  343 
13  37  58  71  101  191  284  302 
14  36  57  71  101  190  283  283 
15  35  57  70  100  190  283  283 
16  34  56  69  99  189  282  282 
17  34  55  68  98  188  281  281 
18  33  55  68  98  187  281  281 
19  33  54  67  97  187  280  280 
20  32  54  67  97  187  280  280 
21  32  54  67  97  187  280  280 
22  32  53  67  97  186  280  280 
23  31  53  66  96  186  279  279 
24  31  52  66  96  185  279  279 
25  30  52  69  95  185  278  278 
26  30  51  72  95  184  277  277 
27  29  51  74  94  184  277  277 
28  29  50  77  93  183  276  276 
29  28  49  79  93  182  276  276 
30  27  49  83  92  182  275  275  

3.14. Baht 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  9  24  31  54  177  314  3 164 
2  14  28  35  58  181  352  2 360 
3  16  32  40  66  178  365  1 782 
4  19  35  46  73  179  364  1 377 
5  21  39  51  76  180  355  1 091 
6  21  39  51  77  178  341  884 
7  26  46  57  83  182  325  731 
8  25  45  57  84  180  307  613 
9  26  47  60  88  181  290  522 

10  28  50  63  92  183  276  449 
11  30  51  64  94  184  277  390 
12  30  52  65  95  185  278  341 

5.8.2017 L 204/62 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

13  31  52  66  96  185  278  300 
14  31  53  66  96  186  279  279 
15  31  53  66  96  186  279  279 
16  31  52  65  96  185  278  278 
17  31  52  65  96  185  278  278 
18  30  51  65  95  184  278  278 
19  30  51  64  94  184  277  277 
20  30  51  64  94  184  277  277 
21  29  51  64  94  184  277  277 
22  29  51  64  94  184  277  277 
23  29  50  64  94  183  277  277 
24  28  50  66  93  183  276  276 
25  28  50  68  93  182  276  276 
26  28  49  71  92  182  275  275 
27  27  49  73  92  181  275  275 
28  27  48  77  91  181  274  274 
29  26  48  79  91  180  274  274 
30  25  47  82  90  180  273  273  

3.15. Kanadský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  8  22  29  53  175  312  3 149 
2  9  24  30  54  176  350  2 350 
3  10  25  34  60  172  364  1 775 
4  10  27  38  64  170  362  1 371 
5  11  29  41  66  170  353  1 085 
6  13  32  44  70  170  339  879 
7  15  35  46  72  170  323  726 
8  15  35  47  74  170  305  610 
9  15  37  49  78  170  288  519 

10  16  38  51  80  171  271  446 
11  17  38  51  81  171  264  387 
12  17  38  51  82  171  264  339 
13  17  38  52  82  171  265  298 
14  17  39  52  82  171  265  265 
15  17  39  52  82  172  265  265 
16  17  38  52  82  171  264  264 
17  17  38  52  82  171  265  265 
18  17  38  52  82  171  264  264 
19  17  38  52  82  171  264  264 
20  17  39  55  82  171  265  265 
21  17  39  58  82  171  265  265 
22  17  38  61  82  171  265  265 
23  17  38  63  81  171  264  264 
24  16  38  66  81  171  264  264 
25  16  37  68  81  170  264  264 
26  16  37  71  80  170  263  263 

5.8.2017 L 204/63 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

27  15  37  73  80  170  263  263 
28  15  37  76  80  169  263  263 
29  15  36  78  81  169  262  262 
30  14  36  81  84  169  262  262  

3.16. Chilské peso 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  45  59  66  89  212  318  3 209 
2  47  62  69  92  215  357  2 399 
3  50  65  74  100  212  371  1 815 
4  51  67  78  105  210  371  1 404 
5  52  70  82  107  211  362  1 113 
6  54  73  85  111  211  348  903 
7  56  75  86  112  211  332  747 
8  55  75  87  114  210  314  628 
9  55  76  88  117  210  303  534 

10  55  77  90  119  210  303  459 
11  55  77  90  120  210  303  399 
12  54  76  89  119  209  302  349 
13  54  75  88  118  208  301  307 
14  53  74  87  118  207  300  300 
15  52  73  87  117  206  299  299 
16  51  72  86  116  205  299  299 
17  50  72  85  115  204  298  298 
18  49  71  84  114  204  297  297 
19  49  70  83  113  203  296  296 
20  48  69  83  113  202  296  296 
21  47  69  82  112  202  295  295 
22  46  68  81  111  201  294  294 
23  46  67  80  110  200  293  293 
24  45  66  79  109  199  292  292 
25  44  65  78  108  198  291  291 
26  43  64  77  108  197  290  290 
27  42  63  77  107  196  289  289 
28  41  62  78  106  195  289  289 
29  40  62  81  105  194  288  288 
30  39  61  83  104  194  287  287  

3.17. Kolumbijské peso 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  76  90  97  120  243  338  3 318 
2  80  94  101  124  247  369  2 486 
3  79  95  103  129  241  384  1 882 
4  79  95  106  132  238  383  1 456 
5  81  99  111  136  240  374  1 153 

5.8.2017 L 204/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

6  83  102  114  140  240  359  935 
7  85  105  116  142  241  342  772 
8  86  107  118  146  241  335  649 
9  87  108  120  149  242  335  552 

10  87  109  122  151  242  335  475 
11  87  109  122  152  242  335  412 
12  86  108  121  151  241  334  361 
13  85  106  120  150  239  333  333 
14  83  105  118  148  238  331  331 
15  82  103  117  147  236  330  330 
16  81  102  115  145  235  328  328 
17  79  101  114  144  233  327  327 
18  78  99  112  143  232  325  325 
19  76  98  111  141  231  324  324 
20  75  97  110  140  229  323  323 
21  74  95  108  138  228  321  321 
22  72  94  107  137  227  320  320 
23  71  92  105  135  225  318  318 
24  69  91  104  134  223  317  317 
25  68  89  102  132  222  315  315 
26  66  87  101  131  220  314  314 
27  64  86  99  129  219  312  312 
28  63  84  98  128  217  310  310 
29  61  83  96  126  216  309  309 
30  60  81  95  125  214  308  308  

3.18. Hongkongský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  1  15  22  46  168  312  3 143 
2  4  19  26  49  172  350  2 347 
3  7  22  31  57  169  363  1 774 
4  8  25  36  62  168  362  1 370 
5  11  28  40  65  169  353  1 085 
6  13  32  44  69  170  339  879 
7  15  35  46  72  170  323  726 
8  15  36  47  75  171  306  610 
9  16  37  49  78  171  288  519 

10  16  38  51  80  171  271  446 
11  16  38  51  81  171  264  387 
12  16  38  51  81  170  264  339 
13  16  37  50  80  170  263  298 
14  15  36  50  80  169  262  264 
15  14  36  49  79  168  262  262 
16  13  35  48  78  168  261  261 
17  13  34  48  78  167  260  260 
18  12  34  50  77  167  260  260 

5.8.2017 L 204/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

19  12  34  52  77  166  260  260 

20  12  34  55  77  167  260  260 

21  12  34  58  77  167  260  260 

22  12  34  61  77  167  260  260 

23  12  34  63  77  167  260  260 

24  12  34  66  77  167  260  260 

25  12  34  68  77  167  260  260 

26  12  34  71  77  166  260  260 

27  12  33  73  78  166  260  260 

28  12  33  76  80  166  259  259 

29  14  33  79  82  166  259  259 

30  14  33  81  84  166  259  259  

3.19. Indická rupie 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  87  101  108  131  254  349  3 408 

2  87  102  108  132  254  376  2 544 

3  86  102  110  136  248  390  1 921 

4  86  103  113  140  246  389  1 483 

5  87  104  116  141  245  379  1 173 

6  87  106  118  144  244  364  950 

7  88  108  119  145  244  347  784 

8  88  109  120  148  244  337  658 

9  88  109  121  150  243  336  559 

10  86  108  121  150  241  334  481 

11  85  106  120  149  239  332  417 

12  83  104  118  148  237  331  364 

13  81  103  116  146  235  329  329 

14  79  101  114  144  233  327  327 

15  77  99  112  142  232  325  325 

16  75  97  110  140  229  323  323 

17  73  95  108  138  228  321  321 

18  72  93  107  137  226  319  319 

19  70  92  105  135  225  318  318 

20  69  91  104  134  224  317  317 

21  68  90  103  133  223  316  316 

22  67  89  102  132  222  315  315 

23  66  88  101  131  221  314  314 

24  65  87  100  130  220  313  313 

25  64  86  99  129  218  312  312 

26  63  84  98  128  217  311  311 

27  62  83  97  127  216  309  309 

5.8.2017 L 204/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

28  61  82  95  126  215  308  308 
29  60  81  94  125  214  307  307 
30  59  80  93  124  213  306  306  

3.20. Mexické peso 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  347  361  368  391  514  610  3 465 
2  71  86  93  116  239  380  2 575 
3  74  89  98  124  236  393  1 939 
4  77  93  104  130  236  392  1 496 
5  79  96  109  134  237  381  1 183 
6  81  100  112  138  238  366  958 
7  83  103  114  140  239  349  791 
8  84  105  116  144  239  333  664 
9  85  106  118  147  240  333  565 

10  85  106  119  149  239  333  485 
11  85  106  120  150  239  333  421 
12  85  107  120  150  239  333  368 
13  85  107  120  150  240  333  333 
14  86  108  121  151  240  334  334 
15  87  108  121  152  241  334  334 
16  88  109  122  153  242  335  335 
17  89  110  124  154  243  336  336 
18  90  111  125  155  244  338  338 
19  91  112  126  156  245  338  338 
20  92  113  126  156  246  339  339 
21  92  113  126  157  246  339  339 
22  92  113  126  156  246  339  339 
23  91  113  126  156  245  339  339 
24  90  112  125  155  245  338  338 
25  89  111  124  154  244  337  337 
26  88  110  123  153  243  336  336 
27  87  109  122  152  242  335  335 
28  86  107  121  151  240  333  333 
29  85  106  119  149  239  332  332 
30  83  105  118  148  238  331  331  

3.21. Nový tchajwanský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  4  11  34  157  309  3 115 
2  0  4  11  34  157  347  2 322 
3  1  4  13  39  151  359  1 753 
4  1  4  15  42  148  358  1 353 
5  2  6  18  43  147  349  1 071 
6  2  8  19  45  146  335  868 

5.8.2017 L 204/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

7  3  10  21  47  145  319  717 
8  4  10  23  49  145  302  602 
9  4  10  26  51  143  284  512 

10  4  10  29  52  143  267  441 
11  4  10  31  53  143  251  382 
12  6  10  34  53  143  236  335 
13  6  11  36  53  143  236  295 
14  6  12  39  54  143  236  261 
15  6  13  42  54  143  237  237 
16  7  13  44  54  143  236  236 
17  8  15  47  55  144  237  237 
18  8  16  50  57  144  237  237 
19  9  16  52  60  145  238  238 
20  9  17  55  61  146  239  239 
21  9  19  58  64  146  240  240 
22  10  19  60  66  147  240  240 
23  10  20  62  68  148  241  241 
24  11  21  65  71  148  242  242 
25  11  22  68  73  149  242  242 
26  11  22  71  75  149  242  242 
27  12  24  73  77  150  243  243 
28  12  25  76  80  150  243  243 
29  13  25  78  81  150  243  243 
30  14  27  81  83  150  244  244  

3.22. Novozélandský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  48  63  70  93  216  316  3 192 
2  49  64  70  94  216  355  2 385 
3  49  64  73  99  211  369  1 803 
4  48  64  75  102  207  368  1 394 
5  48  65  78  103  206  359  1 104 
6  49  68  79  105  206  345  895 
7  49  69  80  106  204  329  740 
8  48  69  81  108  204  311  621 
9  48  69  81  110  203  296  529 

10  47  68  82  111  202  295  455 
11  46  67  80  110  200  293  395 
12  44  65  79  109  198  292  345 
13  42  64  77  107  197  290  304 
14  41  62  75  106  195  288  288 
15  39  61  74  104  194  287  287 
16  37  59  72  102  192  285  285 
17  36  58  71  101  191  284  284 
18  35  57  70  100  189  283  283 
19  34  56  69  99  188  282  282 
20  34  55  68  98  188  281  281 

5.8.2017 L 204/68 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

21  33  54  68  98  187  281  281 

22  32  54  67  97  187  280  280 

23  32  53  66  96  186  279  279 

24  31  52  67  96  185  279  279 

25  30  52  70  95  185  278  278 

26  29  51  72  94  184  277  277 

27  29  50  75  94  183  276  276 

28  28  50  77  93  182  276  276 

29  27  49  81  92  182  275  275 

30  27  48  83  92  181  274  274  

3.23. Rand 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  109  124  130  154  276  372  3 463 

2  110  125  131  155  277  381  2 582 

3  111  126  135  161  273  396  1 950 

4  112  128  139  166  271  395  1 506 

5  113  130  143  168  271  385  1 193 

6  114  133  145  170  271  370  966 

7  115  135  146  172  270  364  798 

8  114  135  146  174  270  363  670 

9  114  135  147  176  269  362  570 

10  113  134  147  177  267  361  491 

11  111  133  146  176  266  359  426 

12  109  131  144  174  264  357  372 

13  107  129  142  172  262  355  355 

14  105  127  140  170  259  353  353 

15  103  124  137  167  257  350  350 

16  100  121  135  165  254  348  348 

17  98  119  132  162  252  345  345 

18  95  117  130  160  250  343  343 

19  93  115  128  158  248  341  341 

20  92  113  126  156  246  339  339 

21  90  111  125  155  244  337  337 

22  88  110  123  153  242  336  336 

23  86  108  121  151  241  334  334 

24  84  106  119  149  239  332  332 

25  83  104  117  147  237  330  330 

26  81  102  116  146  235  329  329 

27  79  101  114  144  234  327  327 

28  78  99  112  142  232  325  325 

29  76  98  111  141  230  324  324 

30  75  96  109  139  229  322  322  

5.8.2017 L 204/69 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.24. Real 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  169  184  190  214  336  432  3 515 
2  178  193  199  223  345  441  2 638 
3  182  197  206  232  344  439  2 002 
4  182  199  210  236  342  436  1 549 
5  183  200  213  238  341  435  1 227 
6  183  202  213  239  340  433  994 
7  183  203  214  240  338  432  821 
8  181  202  213  241  337  430  688 
9  180  201  213  242  335  428  585 

10  179  200  214  243  334  427  503 
11  177  199  212  242  332  425  436 
12  175  196  209  239  329  422  422 
13  172  193  206  236  326  419  419 
14  169  190  203  233  323  416  416 
15  165  187  200  230  320  413  413 
16  162  184  197  227  316  410  410 
17  159  180  194  224  313  406  406 
18  156  177  190  220  310  403  403 
19  152  174  187  217  307  400  400 
20  149  171  184  214  304  397  397 
21  146  168  181  211  301  394  394 
22  143  165  178  208  298  391  391 
23  140  161  175  205  294  388  388 
24  137  158  172  202  291  384  384 
25  134  155  168  198  288  381  381 
26  131  152  165  195  285  378  378 
27  128  149  162  192  282  375  375 
28  125  146  159  190  279  372  372 
29  122  143  157  187  276  370  370 
30  119  141  154  184  274  367  367  

3.25. Juan renminbi 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  22  36  43  66  189  323  3 261 
2  22  37  44  67  190  362  2 432 
3  22  37  46  72  184  375  1 836 
4  22  38  49  76  181  374  1 418 
5  22  40  52  77  181  364  1 122 
6  23  42  54  79  180  350  910 
7  24  44  55  81  179  333  752 
8  23  43  55  82  178  316  631 
9  22  43  56  85  177  297  537 

10  22  43  57  86  177  280  461 
11  21  43  56  86  176  269  400 

5.8.2017 L 204/70 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

12  21  42  56  86  175  268  350 
13  20  42  55  85  175  268  308 
14  20  41  54  85  174  267  272 
15  19  41  54  84  174  267  267 
16  19  41  54  84  174  267  267 
17  19  41  54  84  174  267  267 
18  19  41  54  84  174  267  267 
19  19  41  54  84  174  267  267 
20  20  41  57  84  174  267  267 
21  20  41  59  84  174  267  267 
22  20  41  62  84  174  267  267 
23  19  41  65  84  174  267  267 
24  19  41  67  84  174  267  267 
25  19  41  70  84  173  267  267 
26  19  40  72  84  173  266  266 
27  19  40  75  83  173  266  266 
28  18  40  78  83  173  266  266 
29  18  40  81  83  172  266  266 
30  18  39  83  86  172  265  265  

3.26. Ringgit 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  17  32  39  62  185  323  3 266 
2  19  34  40  64  186  362  2 436 
3  21  36  45  71  183  375  1 839 
4  22  38  49  76  181  374  1 419 
5  24  41  54  79  182  364  1 123 
6  26  44  56  82  183  350  909 
7  28  48  59  85  183  333  751 
8  28  48  60  87  183  315  630 
9  29  50  62  91  184  297  536 

10  29  51  64  93  184  279  461 
11  30  52  65  95  184  278  400 
12  30  52  65  95  185  278  350 
13  30  52  65  95  185  278  308 
14  30  51  65  95  184  278  278 
15  30  51  64  95  184  277  277 
16  29  51  64  94  184  277  277 
17  29  51  64  94  184  277  277 
18  29  51  64  94  184  277  277 
19  29  51  64  94  184  277  277 
20  30  51  64  94  184  277  277 
21  30  51  65  95  184  277  277 
22  30  51  65  95  184  277  277 
23  30  51  65  94  184  277  277 
24  29  51  67  94  184  277  277 

5.8.2017 L 204/71 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

25  29  51  70  94  183  277  277 
26  29  50  72  93  183  276  276 
27  28  50  76  93  183  276  276 
28  28  49  78  92  182  275  275 
29  27  49  81  92  182  275  275 
30  27  48  84  92  181  274  274  

3.27. Ruský rubl 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  119  133  140  163  286  381  3 549 
2  117  132  138  162  284  388  2 636 
3  116  131  140  166  278  401  1 984 
4  115  131  142  169  275  399  1 528 
5  115  133  145  170  274  388  1 206 
6  115  134  146  172  272  372  975 
7  116  136  147  173  271  364  803 
8  115  135  147  174  270  364  673 
9  114  135  147  176  269  362  572 

10  114  135  149  178  269  362  491 
11  113  135  148  178  268  361  425 
12  112  134  147  177  267  360  371 
13  111  133  146  176  265  359  359 
14  110  131  145  175  264  357  357 
15  108  129  142  172  262  355  355 
16  105  127  140  170  260  353  353 
17  103  124  137  167  257  350  350 
18  100  122  135  165  255  348  348 
19  98  120  133  163  253  346  346 
20  96  118  131  161  250  344  344 
21  94  115  129  159  248  341  341 
22  92  113  126  156  246  339  339 
23  89  111  124  154  244  337  337 
24  87  109  122  152  242  335  335 
25  85  107  120  150  239  333  333 
26  83  104  118  148  237  331  331 
27  81  102  116  146  235  328  328 
28  79  100  114  144  233  326  326 
29  77  98  112  142  231  324  324 
30  75  96  110  140  229  323  323  

3.28. Singapurský dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  3  9  33  155  312  3 141 
2  0  5  12  35  158  350  2 346 
3  1  7  16  42  153  363  1 773 

5.8.2017 L 204/72 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

4  1  9  20  47  152  362  1 371 
5  2  12  24  49  153  353  1 086 
6  2  15  27  53  154  339  880 
7  3  19  30  56  154  323  727 
8  4  19  31  58  154  306  611 
9  4  20  33  61  154  289  520 

10  4  21  34  63  154  272  447 
11  4  21  34  64  154  255  388 
12  6  21  35  64  154  247  340 
13  6  21  37  64  153  247  299 
14  6  20  39  64  153  246  265 
15  6  20  42  64  153  246  246 
16  7  20  45  63  153  246  246 
17  8  20  48  63  153  246  246 
18  8  20  50  63  153  246  246 
19  9  20  53  63  153  246  246 
20  9  21  55  64  154  247  247 
21  10  21  58  65  154  247  247 
22  10  22  61  67  155  248  248 
23  10  22  63  69  155  248  248 
24  11  22  66  71  155  248  248 
25  11  23  68  73  155  249  249 
26  11  23  71  75  156  249  249 
27  12  24  73  78  156  249  249 
28  12  25  76  80  156  249  249 
29  14  25  79  82  156  249  249 
30  14  27  81  84  156  250  250  

3.29. Jihokorejský won 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  30  44  51  74  197  314  3 165 
2  30  45  51  75  197  352  2 360 
3  29  44  53  79  191  365  1 781 
4  28  44  55  81  187  363  1 375 
5  28  45  57  82  186  354  1 088 
6  31  49  61  87  188  339  881 
7  28  48  59  85  184  323  727 
8  33  53  65  92  188  306  610 
9  32  53  65  94  187  288  519 

10  26  48  61  90  181  274  446 
11  22  43  56  86  176  269  387 
12  18  39  53  83  172  266  338 
13  15  37  50  80  170  263  298 
14  13  35  48  78  168  261  264 
15  12  33  46  77  166  259  259 
16  10  32  45  75  165  258  258 

5.8.2017 L 204/73 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

17  9  31  47  74  164  257  257 

18  9  30  50  73  163  256  256 

19  9  30  52  73  163  256  256 

20  9  30  55  73  163  256  256 

21  9  30  58  73  163  256  256 

22  10  30  60  73  163  256  256 

23  10  30  63  73  163  256  256 

24  11  30  66  73  163  256  256 

25  11  30  68  73  163  256  256 

26  11  30  71  75  162  256  256 

27  12  30  73  77  162  256  256 

28  12  29  76  80  162  256  256 

29  13  29  78  81  162  255  255 

30  14  29  81  84  162  255  255  

3.30. Turecká lira 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  181  196  202  226  348  444  3 736 

2  179  193  200  224  346  442  2 780 

3  175  190  199  225  337  432  2 096 

4  171  187  198  225  330  424  1 614 

5  167  185  197  222  326  419  1 274 

6  164  183  195  221  321  415  1 029 

7  162  182  193  219  317  411  847 

8  158  178  190  217  313  406  709 

9  154  175  188  216  309  402  601 

10  151  172  185  215  305  399  516 

11  147  168  182  212  301  395  446 

12  143  165  178  208  297  391  391 

13  139  161  174  204  294  387  387 

14  136  157  170  200  290  383  383 

15  132  154  167  197  286  380  380 

16  129  150  164  194  283  376  376 

17  126  147  160  191  280  373  373 

18  123  144  158  188  277  370  370 

19  120  142  155  185  274  368  368 

20  118  139  152  182  272  365  365 

21  115  136  150  180  269  363  363 

22  112  134  147  177  267  360  360 

23  110  131  145  175  264  358  358 

24  107  129  142  172  262  355  355 

25  105  127  140  170  259  353  353 

26  103  124  137  167  257  350  350 

27  100  122  135  165  255  348  348 

5.8.2017 L 204/74 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

28  98  120  133  163  253  346  346 
29  96  118  131  161  251  344  344 
30  94  116  129  159  248  342  342  

3.31. Americký dolar 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  15  26  54  172  313  3 162 
2  0  15  26  54  172  352  2 360 
3  1  17  29  58  169  365  1 782 
4  1  20  32  63  168  364  1 377 
5  2  23  37  69  169  354  1 090 
6  4  26  40  70  170  340  883 
7  6  31  42  72  170  324  730 
8  8  34  46  74  171  307  612 
9  10  37  49  76  171  289  521 

10  11  38  51  76  171  272  448 
11  12  40  52  78  171  265  389 
12  12  41  54  79  171  265  340 
13  13  42  54  80  172  265  299 
14  13  43  55  80  172  265  265 
15  14  43  55  80  172  265  265 
16  14  43  55  80  171  265  265 
17  14  43  55  80  171  265  265 
18  14  43  55  80  171  265  265 
19  14  43  55  80  172  265  265 
20  14  43  55  80  172  265  265 
21  14  43  58  80  172  266  266 
22  14  43  61  80  173  266  266 
23  14  43  63  80  173  266  266 
24  14  43  66  80  173  266  266 
25  14  43  68  80  173  266  266 
26  14  43  71  80  173  266  266 
27  14  43  73  80  173  266  266 
28  14  43  76  80  173  266  266 
29  14  43  79  82  173  266  266 
30  14  43  81  84  173  266  266  

3.32. Jen 

Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1  0  0  3  12  134  307  3 091 
2  0  1  6  15  132  344  2 302 
3  1  1  9  18  125  356  1 736 
4  1  3  12  21  122  354  1 339 
5  2  4  15  24  121  345  1 060 
6  2  4  18  27  121  331  858 

5.8.2017 L 204/75 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trvání  
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

7  3  6  20  30  120  315  709 
8  4  6  23  32  120  298  595 
9  4  8  26  35  121  281  506 

10  4  8  28  37  121  264  435 
11  4  9  31  40  121  248  377 
12  6  10  33  42  121  232  330 
13  6  11  36  44  122  218  291 
14  6  12  39  47  122  215  257 
15  6  13  41  49  122  216  229 
16  7  13  44  51  122  216  216 
17  7  14  46  54  123  216  216 
18  8  16  49  57  125  217  217 
19  9  16  51  58  128  217  217 
20  9  17  54  61  130  218  218 
21  9  18  56  63  132  219  219 
22  10  19  59  65  133  219  219 
23  10  20  62  67  135  220  220 
24  11  20  64  69  136  220  220 
25  11  22  67  71  138  220  220 
26  11  22  69  73  139  220  220 
27  12  23  72  76  141  220  220 
28  12  24  74  78  142  221  221 
29  12  25  76  79  142  221  221 
30  13  25  79  81  144  221  221   

5.8.2017 L 204/76 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA III 

Koeficient volatility u příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr 

Měna Vnitrostátní pojistný trh Koeficient volatility 
(v b. b.) 

Euro Rakousko  9 

Euro Belgie  9 

Euro Kypr  9 

Euro Estonsko  9 

Euro Finsko  9 

Euro Francie  9 

Euro Německo  9 

Euro Řecko  9 

Euro Irsko  9 

Euro Itálie  9 

Euro Lotyšsko  9 

Euro Litva  9 

Euro Lucembursko  9 

Euro Malta  9 

Euro Nizozemsko  9 

Euro Portugalsko  9 

Euro Slovensko  9 

Euro Slovinsko  9 

Euro Španělsko  9 

Česká koruna Česká republika  2 

Dánská koruna Dánsko  40 

Forint Maďarsko  5 

Švédská koruna Švédsko  4 

Kuna Chorvatsko  7 

Lev Bulharsko  – 1 

Libra šterlinků Spojené království  21 

Rumunský leu Rumunsko  – 3 

Zlotý Polsko  13 

Islandská koruna Island  11 

Norská koruna Norsko  21 

Švýcarský frank Lichtenštejnsko  1 

Švýcarský frank Švýcarsko  1 

Australský dolar Austrálie  10 

Kanadský dolar Kanada  7 

Americký dolar Spojené státy  40 

Jen Japonsko  2   

5.8.2017 L 204/77 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/1422 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se určuje referenční centrum Evropské unie odpovědné za vědecký a technický příspěvek 
k harmonizaci a zdokonalení metod testování užitkovosti a genetického hodnocení čistokrevného 

plemenného skotu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1012 ze dne 8. června 2016 o zootechnických 
a genealogických podmínkách pro plemenitbu čistokrevných plemenných zvířat, hybridních plemenných prasat a jejich 
zárodečných produktů v Unii, pro obchod s nimi a pro jejich vstup do Unie, o změně nařízení (EU) č. 652/2014 
a směrnic Rady 89/608/EHS a 90/425/EHS a o zrušení některých aktů v oblasti plemenitby zvířat („nařízení 
o plemenných zvířatech“) (1), a zejména na čl. 29 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Během zasedání pracovní skupiny Komise pro zootechniku dne 15. listopadu 2016 se odborníci z členských 
států vyjádřili v tom smyslu, že je nutné i nadále podporovat harmonizaci a zdokonalování metod pro testování 
užitkovosti a genetické hodnocení čistokrevného plemenného skotu používaných plemenářskými spolky nebo 
třetími stranami určenými těmito plemenářskými spolky. 

(2)  Komise v souladu s čl. 29 odst. 3 nařízení (EU) 2016/1012 vyhlásila veřejnou výzvu k výběru a určení 
referenčního centra Evropské unie odpovědného za vědecký a technický příspěvek k harmonizaci a zdokonalení 
metod týkajících se čistokrevného plemenného skotu. 

(3)  Hodnotící a výběrová komise jmenovaná pro tuto výzvu došla k závěru, že „Interbull Centre“ splňuje požadavky 
stanovené v bodě 1 přílohy IV nařízení (EU) 2016/1012 a mohlo by být odpovědné za plnění úkolů stanovených 
v bodě 2 uvedené přílohy. 

(4)  „Interbull Centre“ by tedy mělo být určeno jako referenční centrum Evropské unie odpovědné za vědecký 
a technický příspěvek k harmonizaci a zdokonalení metod testování užitkovosti a genetického hodnocení 
čistokrevného plemenného skotu. Toto určení je nutno pravidelně přezkoumávat v souladu s čl. 29 odst. 3 
nařízení (EU) 2016/1012. 

(5)  Toto nařízení by mělo být použitelné ode dne 1. listopadu 2018 v souladu s datem použitelnosti stanoveným 
v článku 69 nařízení (EU) 2016/1012. 

(6)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého zootechnického výboru, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Jako referenční centrum Evropské unie odpovědné za vědecký a technický příspěvek k harmonizaci a zdokonalení metod 
testování užitkovosti a genetického hodnocení čistokrevného plemenného skotu se určuje toto centrum: 

Interbull Centre 
Department of Animal Breeding and Genetics (Oddělení plemenitby a genetiky) 
Swedish University of Agricultural Science – SLU (Švédská univerzita zemědělských věd) 
Ulls väg 26 
Box 7023 
750 07 Uppsala 
Švédsko 

5.8.2017 L 204/78 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 66. 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. listopadu 2018. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

5.8.2017 L 204/79 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/1423 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se mění nařízení Rady (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem 
na situaci v Libyi a o zrušení rozhodnutí 2011/137/SZBP (1), 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2016/44 ze dne 18. ledna 2016 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
a o zrušení nařízení (EU) č. 204/2011 (2), a zejména na čl. 20 písm. b) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha V nařízení (EU) 2016/44 obsahuje seznam plavidel určených Výborem OSN pro sankce v souladu s 
bodem 11 rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 2146 (2014). Na tato plavidla se vztahuje řada zákazů podle 
uvedeného nařízení, mimo jiné zákaz nakládat, přepravovat či vykládat ropu z Libye a zákaz vstupovat 
do přístavů na území Unie. 

(2)  Dne 21. července 2017 doplnil Výbor Rady bezpečnosti OSN plavidlo Capricorn na seznam plavidel, na něž se 
vztahují omezující opatření. Příloha V nařízení (EU) 2016/44 by proto měla být odpovídajícím způsobem 
změněna. 

(3)  Aby byla zajištěna účinnost opatření stanovených tímto nařízením, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost 
okamžitě, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha V nařízení Rady (EU) 2016/44 se mění podle přílohy tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 

vedoucí Služby nástrojů zahraniční politiky  

5.8.2017 L 204/80 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34. 
(2) Úř. věst. L 12, 19.1.2016, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Příloha V nařízení (EU) 2016/44 se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA V 

SEZNAM PLAVIDEL PODLE ČL. 1 PÍSM. H) A ČLÁNKU 15 A POUŽITELNÁ OPATŘENÍ STANOVENÁ 
VÝBOREM PRO SANKCE 

Název: CAPRICORN 

Zařazeno na seznam podle bodu 10 písm. a) a b) rezoluce č. 2146 (2014), ve znění rozšířeném a změněném bodem 2 
rezoluce č. 2362 (2017) (zákaz nakládky, přepravy či vykládky; zákaz vstupu do přístavů). Podle bodu 11 rezoluce č. 
2146 je toto určení platné od 21. července do 21. října 2017, pokud jej dříve nezruší výbor podle bodu 12 rezoluce č. 
2146. Stát vlajky: Tanzanie. 

Další informace 

Ke dni 16. července 2017 se plavidlo nacházelo na volném moři u Kypru.“   

5.8.2017 L 204/81 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1424 

ze dne 4. srpna 2017 

na podporu činností OBSE ke snížení rizika nedovoleného obchodování s ručními palnými 
a lehkými zbraněmi a konvenčním střelivem a ke snížení rizika jejich nadměrného hromadění 

v Bývalé jugoslávské republice Makedonii a v Gruzii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1 a čl. 31 odst. 1 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Evropská rada přijala ve dnech 15. a 16. prosince 2005 strategii EU pro boj proti nedovolenému hromadění 
ručních palných a lehkých zbraní a střeliva pro ně a proti nedovolenému obchodování s nimi (dále jen „strategie 
EU SALW“). V této strategii je zdůrazněno, že v zájmu minimalizace rizika vyplývajícího z nedovoleného 
obchodování s ručními palnými a lehkými zbraněmi a jejich nadměrného hromadění by se měla věnovat zvláštní 
pozornost obrovským zásobám ručních palných a lehkých zbraní v některých částech východní a jihovýchodní 
Evropy, jakož i způsobům jejich šíření v oblastech zasažených konflikty. 

(2)  Mezi cíle stanovené ve strategii EU SALW patří podporování účinného multilateralismu za účelem vytvoření 
mezinárodních a regionálních mechanismů a mechanismů v rámci Unie a jejích členských států zaměřených proti 
dodávání a destabilizujícímu šíření ručních palných a lehkých zbraní a střeliva pro ně. V akčním plánu této 
strategie je za jednu z regionálních organizací, s níž by se měla rozvíjet spolupráce, označena Organizace pro 
bezpečnost a spolupráci v Evropě (OBSE). 

(3)  Strategie EU SALW obsahuje zvláštní ustanovení o podpoře, která má být poskytována činnostem OBSE 
zaměřeným na boj proti nedovolenému obchodování s ručními palnými a lehkými zbraněmi a střelivem pro ně 
a na zničení nadbytečných zásob států OBSE. Unie se zejména podílí na činnostech směřujících ke snížení 
nadbytečných zásob ručních palných a lehkých zbraní a konvenčního střeliva ve východní Evropě, jež pocházejí 
z dob studené války, spoluprací s OBSE, kterou o pomoc požádaly dotčené státy OBSE. 

(4)  Státy OBSE přijaly v roce 2000 dokument OBSE týkající se ručních palných a lehkých zbraní, jímž se zavázaly 
k boji proti nedovolenému obchodování s těmito zbraněmi ve všech jeho aspektech. V uvedeném dokumentu je 
rovněž zdůrazněno, že nadměrné hromadění ručních palných a lehkých zbraní a neuspokojivé řízení 
a zabezpečení jejich zásob mohou mít destabilizující dopad na vnitrostátní, regionální a mezinárodní bezpečnost. 

(5)  Státy OBSE dále v roce 2003 přijaly dokument OBSE týkající se zabezpečení zásob konvenčního střeliva, v němž 
uznaly rizika v oblasti zabezpečení a bezpečnosti, která nadměrné hromadění konvenčního střeliva představuje. 
V zájmu řešení těchto rizik se rozhodly zavést praktický postup pro poskytování pomoci při ničení nadbytečného 
konvenčního střeliva a při modernizaci postupů řízení a zabezpečení jeho zásob. 

(6)  Dokumenty OBSE týkající se ručních palných a lehkých zbraní a konvenčního střeliva dávají mezi metodami 
odstraňování nadbytečných ručních palných a lehkých zbraní a konvenčního střeliva přednost jejich zničení. 

(7)  Bývalá jugoslávská republika Makedonie a Gruzie během zasedání Fóra OBSE pro bezpečnostní spolupráci v roce 
2016 státy OBSE požádaly na základě dokumentů OBSE týkajících se ručních palných a lehkých zbraní 
a konvenčního střeliva o pomoc při zvyšování zabezpečení ručních palných a lehkých zbraní při likvidaci 
konvenčního střeliva. 

5.8.2017 L 204/82 Úřední věstník Evropské unie CS     



(8)  Unie dříve podporovala činnost OBSE prostřednictvím rozhodnutí Rady 2012/662/SZBP (1). Na základě 
uvedeného rozhodnutí, jehož provádění skončilo v roce 2015, byly financovány činnosti zahrnující ničení 
nadbytečných zásob ručních palných a lehkých zbraní, zlepšování zabezpečení a řízení zásob zbraní, vývoj 
vhodných nástrojů pro vedení záznamů o zbraních a zdokonalování kontrol převodů konvenčních zbraní. 

(9)  Dne 19. prosince 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/2356 (2). Nová fáze projektu Regionálního střediska 
pro jihovýchodní a východní Evropu pro kontrolu ručních palných a lehkých zbraní (SEESAC) bude vycházet 
z pokroku dosaženého v rámci rozhodnutí Rady 2013/730/SZBP (3) a zároveň bude zachovávat ucelený přístup 
k boji proti hrozbě, kterou v tomto regionu ruční palné a lehké zbraně představují. Projekt bude především 
usilovat o koordinaci s iniciativami v Bývalé jugoslávské republice Makedonii, jejichž cílem je posílit kapacity 
policie v oblasti řízení zásob, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Za účelem podpory míru a bezpečnosti, jakož i skutečného multilateralismu na celosvětové i regionální úrovni, 
Unie sleduje tyto cíle: 

—  podporovat mír a bezpečnost v sousedství Unie omezováním hrozby, kterou představuje nedovolené obchodování 
s ručními palnými a lehkými zbraněmi a s konvenčním střelivem a jejich nadměrné hromadění v regionu OBSE, 

—  přispívat ke skutečnému multilateralismu na regionální úrovni podporováním činnosti OBSE zaměřené na 
předcházení nedovolenému obchodování s ručními palnými a lehkými zbraněmi a s konvenčním střelivem a jejich 
nadměrnému hromadění. 

2. K dosažení cílů uvedených v odstavci 1 přijme Unie tato opatření: 

—  snížení rizika nedovoleného šíření ručních palných a lehkých zbraní v Bývalé jugoslávské republice Makedonii, 

—  likvidace nadbytečného střeliva v Gruzii. 

Podrobný popis projektů uvedených v tomto odstavci je obsažen v příloze. 

Článek 2 

1. Za provádění tohoto rozhodnutí odpovídá vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku  
(dále jen „vysoký představitel“). 

2. Technickým prováděním projektů uvedených v čl. 1 odst. 2 je pověřen sekretariát OBSE. 

3. Sekretariát OBSE plní své úkoly pod vedením vysokého představitele. Za tímto účelem uzavře vysoký představitel 
se sekretariátem OBSE nezbytná ujednání. 

Článek 3 

1. Finanční referenční částka na provádění projektů uvedených v čl. 1 odst. 2 činí 1 353 878,52 EUR. 

5.8.2017 L 204/83 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2012/662/SZBP ze dne 25. října 2012 na podporu činností ke snížení rizika nedovoleného obchodování s ručními 
palnými a lehkými zbraněmi a jejich nadměrného hromadění v regionu Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě (OBSE)  
(Úř. věst. L 297, 26.10.2012, s. 29). 

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/2356 ze dne 19. prosince 2016 na podporu činností střediska SEESAC zaměřených na odzbrojení 
a kontrolu zbraní v jihovýchodní Evropě v rámci strategie EU pro boj proti nedovolenému hromadění ručních palných a lehkých zbraní 
a střeliva pro ně a proti nedovolenému obchodování s nimi (Úř. věst. L 348, 21.12.2016, s. 60). 

(3) Rozhodnutí Rady 2013/730/SZBP ze dne 9. prosince 2013 na podporu činností střediska SEESAC zaměřených na odzbrojení a kontrolu 
zbraní v jihovýchodní Evropě v rámci strategie EU pro boj proti nedovolenému hromadění ručních palných a lehkých zbraní a střeliva 
pro ně a proti nedovolenému obchodování s nimi (Úř. věst. L 332, 11.12.2013, s. 19). 



2. Výdaje financované částkou stanovenou v odstavci 1 jsou spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými 
na rozpočet Unie. 

3. Komise dohlíží nad řádnou správou výdajů uvedených v odstavci 1. Za tímto účelem uzavře se sekretariátem OBSE 
dohodu o financování. Tato dohoda stanoví, že sekretariát OBSE musí zajistit zviditelnění příspěvku Unie úměrné jeho 
výši. 

4. Komise usiluje o uzavření dohody o financování uvedené v odstavci 3 co nejdříve po vstupu tohoto rozhodnutí 
v platnost. Informuje Radu o veškerých obtížích v tomto procesu a o dni uzavření dohody o financování. 

Článek 4 

Vysoký představitel podává Radě zprávy o provádění tohoto rozhodnutí na základě pravidelných zpráv vypracovávaných 
sekretariátem OBSE. Rada na základě těchto zpráv provádí hodnocení. Komise podává zprávy o finančních aspektech 
provádění projektů uvedených v čl. 1 odst. 2. 

Článek 5 

1. Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

2. Použitelnost tohoto rozhodnutí končí 36 měsíců po dni uzavření dohody o financování podle čl. 3 odst. 3. 
Použitelnost tohoto rozhodnutí však skončí šest měsíců po dni jeho vstupu v platnost, pokud uvedená dohoda nebude 
uzavřena v této lhůtě. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/84 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

1.  Souvislosti 

V roce 2016 požádaly dva státy OBSE – Bývalá jugoslávská republika Makedonie a Gruzie – o podporu 
v činnostech souvisejících s posilováním zabezpečení ručních palných a lehkých zbraní a odstraňováním 
nadbytečného konvenčního střeliva. 

V roce 2016 oznámila Bývalá jugoslávská republika Makedonie, že potřebuje podporu při posilování fyzického 
a informačně-technologického zabezpečení skladovacích prostor pro ruční palné a lehké zbraně a střelivo na 
15 stanicích pohraniční policie a v jednom regionálním pohraničním středisku. V žádosti byla též uvedena 
potřeba zvýšit kapacitu ministerstva vnitra zlepšením postupů řízení zásob služebních zbraní. Mise OBSE 
ve Skopje poskytuje ministerstvu vnitra průběžnou podporu v oblasti bezpečnosti zprostředkováním přeshra
ničních společných cvičení a pořádáním kurzů odborné přípravy v oblasti boje proti organizované trestné 
činnosti, střežení zelené hranice, rozpoznávání obličejů a profilování. V návaznosti na stávající spolupráci určilo 
ministerstvo vnitra misi OBSE ve Skopje jako partnera pro provedení modernizace zabezpečení a budování 
kapacit. 

Po skončení studené války zůstaly gruzínskému ministerstvu obrany značné zásoby konvenčního střeliva ze 
sovětských časů. Část těchto zásob byla zlikvidována díky vnitrostátnímu úsilí a v rámci mezinárodních 
a dvoustranných projektů pomoci. V letech 2005–2013 tak byly dokončeny tři projekty likvidace řízených 
a neřízených střel s podporou Agentury NATO pro údržbu a zásobování a ministerstva zahraničních věcí USA. 
V letech 2007, 2011 a 2012 podpořily OBSE a Rozvojový program OSN rovněž projekty na využití, zpracování 
a likvidaci zbývajících nadbytečných zásob řízených a neřízených letadlových střel a jejich nebezpečných složek. 
Kromě toho poskytla OBSE v letech 2012–2016 pomoc při likvidaci kazetové munice, bomb a dělostřeleckých 
granátů. 

V roce 2016 předložila Gruzie Fóru OBSE pro bezpečnostní spolupráci novou žádost o pomoc při likvidaci 
461 tun nadbytečného konvenčního střeliva, z toho 121 tun dělostřeleckých granátů a 340 tun bomb. Přestože 
OBSE není v současnosti v Gruzii přítomna, má za sebou úspěšnou historii provádění projektů likvidace střeliva 
v této zemi. OBSE a Gruzie vytvořily rámec spolupráce nazvaný Program demilitarizace prošlého, odepsaného 
a zastaralého střeliva přítomného na vojenských základnách v Gruzii. V dubnu roku 2014 podepsaly sekretariát 
OBSE a Gruzie memorandum o porozumění, v němž jsou upraveny dodatečné údaje o provádění tohoto 
programu. 

Jako pokračování úspěšného provádění rozhodnutí 2012/662/SZBP jsou stávající projekty zaměřeny na další 
posílení vnitrostátní kontroly ručních palných a lehkých zbraní a střeliva a pomoci Bývalé jugoslávské republice 
Makedonii a Gruzii v plnění jejich mezinárodních závazků v této oblasti. 

2.  Celkový cíl 

Posílit bezpečnost v regionech jihovýchodní Evropy a jižního Kavkazu omezením hrozby nekontrolovaného 
šíření ručních palných a lehkých zbraní a konvenčního střeliva. 

3.  Popis projektů 

Projekty navazují na předchozí i na probíhající činnost OBSE usilující o snížení nadbytečných zásob, zlepšení 
zabezpečení a prevenci krádeží ručních palných a lehkých zbraní a střeliva, čímž přispějí k boji proti terorismu, 
neboť zúčastněným státům OBSE umožní řešit jeden ze zdrojů dodávek teroristickým sítím. 

3.1  Projekt 1: Snížení rizika nedovoleného šíření ručních palných a lehkých zbraní v Bývalé jugoslávské republice 
Makedonii 

3.1.1  Cíl 

Zvýšit kapacitu ministerstva vnitra Bývalé jugoslávské republiky Makedonie pro zajištění zásob ručních palných 
a lehkých zbraní a střeliva, což omezí rizika jejich nedovoleného šíření, mimo jiné pro účely terorismu. 

5.8.2017 L 204/85 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.1.2  Popis 

V žádosti o pomoc ze strany OBSE uvedlo ministerstvo vnitra zranitelnost skladů ručních palných a lehkých 
zbraní a střeliva na 15 stanicích pohraniční policie a v jednom regionálním pohraničním středisku. V důsledku 
útoku na stanici pohraniční policie z dubna roku 2015, při němž došlo ke krádeži zbraní a střeliva, byl zahájen 
komplexní přezkum zabezpečení skladů ručních palných a lehkých zbraní na stanicích pohraniční policie. 
V reakci na žádost o pomoc provedla mise OBSE ve Skopje posouzení potřeb, v jehož rámci bylo navštíveno 
všech 15 stanic pohraniční policie a regionální pohraniční středisko. OBSE odhalila řadu problémů souvisejících 
se zabezpečením ručních palných a lehkých zbraní na těchto stanicích, včetně potřeby zlepšit fyzické 
zabezpečení stávajících skladovacích prostor, posílit vedení záznamů, zvýšit kapacitu personálu spravovat 
služební a zabavené ruční palné a lehké zbraně a zvýšit schopnost ministerstva vnitra předcházet šíření ručních 
palných a lehkých zbraní z jeho zásob. 

3.1.3  Očekávané výsledky 

Mise OBSE ve Skopje pokračuje touto činností v budování kapacit ministerstva vnitra v oblasti boje proti 
organizované trestné činnosti a terorismu. Projekt přispěje k dosažení těchto konkrétních výsledků: 

Výsledek 1: Zvýšené fyzické a informačně-technologické zabezpečení zásob ručních palných a lehkých zbraní na 
15 stanicích pohraniční policie a v jednom regionálním pohraničním středisku. 

Ukazatele: 

—  15 stanic pohraniční policie a jedno regionální pohraniční středisko se zvýšenou fyzickou a informačně- 
technologickou ochranou. 

Výsledek 2: Zvýšená kapacita ministerstva vnitra v oblasti řízení zásob ručních palných a lehkých zbraní. 

Ukazatele: 

—  vypracování standardních operačních postupů řízení služebních zbraní, 

—  uspořádání jednoho kurzu odborné přípravy školitelů, 

—  poskytnutí 16 kurzů odborné přípravy na místě na 15 stanicích pohraniční policie a v jednom regionálním 
pohraničním středisku. 

3.1.4  Realizační tým projektu 

Realizační tým se bude skládat z koordinátora projektu v oblasti vymáhání práva a projektového asistenta. 
Realizační tým bude odpovědný za řízení celého cyklu projektu, včetně stanovení právních, správních, monito
rovacích a ověřovacích rámců pro účinné dosažení výsledků projektu a podávání zpráv. 

3.1.5  Činnost 

3.1.5.1  Dokumentace k zadávacímu řízení 

Dokumentace k veřejnému zadávacímu řízení pro modernizaci zabezpečení 15 stanic pohraniční policie 
a jednoho regionálního pohraničního střediska bude vycházet ze stavebních projektových specifikací, jak jsou 
uvedeny ve vnitrostátních předpisech a osvědčených postupech OBSE pro skladování ručních palných a lehkých 
zbraní a zásob konvenčního střeliva. Mise OBSE ve Skopje zajistí společnost, která vypracuje stavební projektové 
specifikace. Vybraný dodavatel vypracuje a předloží misi OBSE ve Skopje a ministerstvu vnitra veškerou 
příslušnou stavební projektovou dokumentaci a zajistí, aby byla koordinována a schválena všemi vnitrostátními 
regulačními orgány a byla v souladu s pravidly a postupy OBSE. 

3.1.5.2  Modernizace zabezpečení 

Mise OBSE ve Skopje vypracuje dokumentaci potřebnou pro veřejnou soutěž a uskuteční zadávací řízení na 
stavební práce a poskytnutí vybavení pro informačně-technologické zabezpečení v souladu s pravidly a předpisy 
OBSE. Vybraný dodavatel provede zabezpečovací opatření v souladu se schváleným stavebním projektem. 
Realizační tým zorganizuje monitorování a technický dohled nad prováděním zabezpečovacích opatření a ověří 
jejich soulad s příslušnými technickými požadavky. 

5.8.2017 L 204/86 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.1.5.3  Vypracování standardních operačních postupů pro nakládání se služebními zbraněmi a střelivem 

Realizační tým zřídí pracovní skupinu složenou ze zástupců OBSE a příslušných útvarů ministerstva vnitra, 
včetně kontaktního místa pro otázky ručních palných a lehkých zbraní, oddělení pro přístupová zabezpečení, 
kryptologii a uzavřený televizní okruh, útvaru pro stavební řízení, právního oddělení, úseků pro pohraniční 
záležitosti a migraci a kanceláře pro veřejnou bezpečnost. Pracovní skupina uspořádá čtyři setkání za účelem 
vypracování standardních operačních postupů a bude ji podporovat jeden vnitrostátní a jeden mezinárodní 
odborník. Standardní operační postupy poskytnou pracovníkům ministerstva vnitra poradenství a pokyny 
ohledně standardizovaného používání nových technických a informačně-technologických nástrojů. 

3.1.5.4  Odborná příprava 

Realizační tým bude řídit vypracování odborné příručky o nových standardních operačních postupech, včetně 
náboru odborníka pro její vypracování, tisk a distribuci příslušným pracovníkům ministerstva vnitra, jakož 
i překlad do angličtiny. Anglická vydání budou distribuována dalším polním misím OBSE a sekretariátu OBSE, 
aby bylo zajištěno zviditelnění a materiály pro budoucí potřebu. 

Realizační tým uspořádá kurz odborné přípravy pro školitele pro 30 určených zástupců čtyř regionálních 
pohraničních středisek a osmi úseků pro vnitřní záležitosti s cílem zlepšit jejich znalosti používání nových za
bezpečovacích a informačně-technologických systémů v renovovaných skladovacích prostorách. Školitelé po 
absolvování odborné přípravy dále uspořádají odbornou přípravu v jednotlivých regionálních střediscích 
a úsecích po celé zemi, čímž bude zajištěna kontinuita této činnosti. 

3.1.5.5  Zviditelnění Unie 

Účelem činností zaměřených na zviditelnění je zveřejnit podporu Unie při snižování rizika šíření zbraní 
a střeliva prostřednictvím činností OBSE. Akce na podporu zviditelnění budou zaměřeny na zvyšování 
povědomí u vybraných cílových skupin i u široké veřejnosti, pokud jde o provádění konkrétních činností 
v rámci tohoto projektu, o jejich dopad z hlediska omezení hrozby nekontrolovaného šíření a o celkovou 
stabilitu daného regionu. Akce na podporu zviditelnění budou probíhat podle příslušného projektového plánu. 
Předpokládá se, že pro prezentaci výsledku projektu cílovým skupinám bude vypracováno několik druhů 
propagačních materiálů. Tyto propagační materiály budou zahrnovat reklamní panely, bannery, letáky, 
fotografické materiály, jakož i videozáznamy a propagaci výsledků na akcích na podporu zviditelnění. 

3.2  Projekt 2: Likvidace nadbytečného střeliva v Gruzii 

3.2.1  Cíl 

Podpořit proces zlepšování řízení zásob střeliva v Gruzii prostřednictvím likvidace 461 tun nadbytečného 
střeliva. 

3.2.2  Popis 

V roce 2016 požádala Gruzie o pomoc při odstraňování 461 tun nadbytečného konvenčního střeliva v souladu 
s Programem demilitarizace prošlého, odepsaného a zastaralého střeliva přítomného na vojenských základnách 
v Gruzii. V návaznosti na projekty prováděné v letech 2007, 2011–2012 a 2014–2016 poskytne sekretariát 
OBSE Gruzii podporu v úsilí o zvýšení její kapacity v oblasti řízení zásob střeliva. 

3.2.3  Očekávané výsledky 

Výsledek 1: Bezpečné a ekologické snížení dostupných nadbytečných zásob konvenčního střeliva. 

Ukazatele: 

—  odstranění 461 tun nadbytečného konvenčního střeliva, 

—  podpisy dohody s partnerem pro provádění, 

5.8.2017 L 204/87 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  přijetí pracovníků projektu, 

—  vypracování programu zajištění kvality, 

—  předložení čtvrtletních zpráv o pokroku, 

—  předložení čtvrtletních zpráv o dopadu na životní prostředí. 

3.2.4  Realizační tým projektu 

Realizační tým se bude skládat z vedoucího projektu, projektového asistenta, jednoho místního poradce a dvou 
mezinárodních poradců. Projektovým manažerem bude zaměstnanec OBSE v již existujícím pracovním poměru. 
Projektový asistent, místní poradce a mezinárodní poradci budou najati v souladu se stávajícími pravidly 
a předpisy OBSE. Realizační tým projektu bude odpovědný za stanovení právních, správních, monitorovacích 
a ověřovacích rámců pro účinné dosažení výsledků projektu a pro plnění programu zajištění kvality. 

3.2.5  Partner pro provádění 

Gruzie svěřila provádění programových činností Státnímu vojenskému vědecko-technickému středisku „Delta“. 
Delta disponuje v Gruzii výlučnými právy, pokud jde o činnosti demilitarizace střeliva a ničení střeliva, jež mu 
byly svěřeny v roce 2005 vyhláškou ministerstva obrany Gruzie č. 321. Od té doby je Delta partnerem pro 
provádění subdodávek ze strany všech mezinárodních organizací, které jsou do podpory činností likvidace 
zapojeny, včetně NATO, Rozvojového programu OSN a OBSE. V roce 2016 Delta završila projekt, jenž byl 
podpořen OBSE a jehož předmětem byla likvidace 620 tun letadlových střel, bomb a dělostřeleckých granátů. 

3.2.6  Činnost 

3.2.6.1  Likvidace nadbytečného střeliva 

Delta provedla výzkum týkající se střeliva, jež má být odstraněno, a vyvinula technologie, pokyny 
a dokumentaci pro proces likvidace. Kromě toho zahájila přepravu 340 tun nadbytečných bomb z místa jejich 
uskladnění do likvidačního zařízení v P'onichale, poskytla výcvik personálu a zahájila proces demontáže. 
Výbušné součásti budou zlikvidovány povrchovou detonací na střelnici vojenské základny Vaziani. Likvidace 
121 tun dělostřeleckých granátů proběhne v zařízení ve městě Dedoplis Tskaro. Delta provádí každý měsíc testy, 
jimiž sleduje dopady likvidace na životní prostředí. 

3.2.6.2  Zviditelnění Unie 

Činnosti směřující ke zviditelnění budou zaměřeny na zvyšování povědomí jak u vybraných cílových skupin, tak 
i u široké veřejnosti, pokud jde o provádění činností na likvidaci střeliva a o jejich dopad na posílení kapacit pro 
řízení zásob v Gruzii. 

4.  Příjemci 

Přímými příjemci projektů budou vnitrostátní orgány Bývalé jugoslávské republiky Makedonie a Gruzie 
odpovědné za zabezpečení a řízení zásob ručních palných a lehkých zbraní. Projektové činnosti jsou v souladu 
s vnitrostátními strategiemi v oblasti ručních palných a lehkých zbraní a střeliva, jakož i s mezinárodními 
závazky obou zemí. Nepřímý prospěch z projektových činností bude mít obyvatelstvo obou zemí, jihovýchodní 
Evropy, jižního Kavkazu a Unie, pro něž představuje šíření ručních palných a lehkých zbraní a střeliva riziko. 

5.  Trvání 

Celková odhadovaná doba trvání projektů bude 36 měsíců. 

6.  Subjekt pověřený technickým prováděním 

Celkovým technickým prováděním tohoto rozhodnutí bude pověřen sekretariát OBSE. 

5.8.2017 L 204/88 Úřední věstník Evropské unie CS     



7.  Řídící výbor 

Řídící výbor těchto projektů bude sestávat ze zástupce vysokého představitele a ze zástupce prováděcího 
subjektu uvedeného v bodě 6 této přílohy. Řídící výbor bude podrobovat provádění rozhodnutí pravidelnému 
přezkumu nejméně jednou za šest měsíců, mimo jiné za použití prostředků elektronické komunikace. 

8.  Podávání zpráv 

Sekretariát OBSE bude podávat čtvrtletní popisné zprávy, v nichž posoudí pokrok z hlediska dosažených 
výsledků projektů. Sekretariát bude podávat výroční popisné a finanční zprávy, jakož i závěrečnou zprávu, 
kterou předloží do šesti měsíců od prováděcího období. 

9.  Odhadované celkové náklady projektů a finanční příspěvek Unie 

Celkové odhadované náklady na oba projekty činí 1 353 878,52 EUR.  

5.8.2017 L 204/89 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1425 

ze dne 4. srpna 2017 

o stabilizační akci Evropské unie v regionech Mopti a Ségou 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 21. března 2011 Rada uvítala strategii Evropské unie na podporu bezpečnosti a rozvoje v oblasti Sahelu  
(dále jen „strategie EU pro oblast Sahelu“) a zdůraznila, že Unie má dlouhodobý zájem na zmírnění nestability 
a na podpoře rozvoje v oblasti Sahelu. 

(2)  Dne 9. února 2015 Rada opět potvrdila své odhodlání podporovat Mali na jeho cestě k rozvoji, míru, usmíření 
a stabilitě. Základním předpokladem je to, aby vláda Mali dosáhla pokroku v oblasti správy věcí veřejných, 
demokracie, právního státu, reformy soudnictví a bezpečnostního sektoru a boje proti beztrestnosti. 

(3)  V únoru roku 2017 přijala vláda Mali plán „Plan de Sécurisation Intégrée des Régions du Centre“ (PSIRC) s cílem 
čelit rostoucí nestabilitě a obnovit přítomnost civilní správy ve střední části Mali (regiony Mopti a Ségou). 

(4)  Dne 26. června 2017 schválil Politický a bezpečnostní výbor koncepční dokument o stabilizační akci v regionech 
Mopti a Ségou, kterou má provádět stabilizační tým EU pod záštitou delegace Unie v Mali. 

(5)  Dne 10. července 2017 zaslalo Mali dopis vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
v němž Unii vyzvalo k podpoře obnovení civilní správy ve střední části Mali prostřednictvím rozmístění stabili
začního týmu, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Stabilizační akce EU 

1. Unie provádí stabilizační akci v regionech Mopti a Ségou. Tuto akci provádí stabilizační tým EU pod záštitou 
delegace Unie v Mali po dobu provozní fáze v délce 12 měsíců. 

2. Stabilizační tým EU vykonává svou činnost v souladu s cíli stanovenými v článku 2 a plní úkoly vymezené 
v článku 3. 

3. Za provádění tohoto rozhodnutí odpovídá vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku  
(dále jen „vysoký představitel“). 

Článek 2 

Cíle 

Stabilizační tým EU podporuje vnitrostátní plány a politiky Mali prostřednictvím poradenství poskytovaného malijským 
orgánům ohledně obnovení a rozšíření civilní správy ve střední části Mali v souladu s mezinárodními standardy, přičemž 
prvořadým cílem je upevnit a podpořit demokracii, právní stát, lidská práva a rovnost žen a mužů posílením obecné 
veřejné správy v tomto regionu. 

5.8.2017 L 204/90 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 3 

Úkoly 

Za účelem dosažení cílů stabilizační akce EU stabilizační tým EU: 

a)  poskytuje poradenství malijským orgánům v regionech Mopti a Ségou ohledně malijských vnitrostátních plánů 
a politik mimo jiné v otázkách týkajících se veřejné správy a podporuje je při plánování činností zaměřených na 
obnovení civilní správy v tomto regionu, a to za úzké koordinace se všemi aktéry Unie a příslušnými programy Unie 
v Mali; 

b)  poskytuje poradenství malijským orgánům v regionech Mopti a Ségou při provádění plánovaných činností uvedených 
v písmenu a), a to i podporou posíleného dialogu mezi malijskými orgány a místním obyvatelstvem, se zvláštním 
důrazem na provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1325 (2000); 

c)  usnadňuje koordinaci mezi ministerstvy v otázkách týkajících se veřejné správy v regionech Mopti a Ségou, jakož 
i koordinaci mezi příslušnými malijskými ministerstvy a správními oblastmi Mopti a Ségou. 

Článek 4 

Struktura stabilizačního týmu EU 

1. Stabilizační tým EU doplňuje činnost delegace Unie v Mali a misí SBOP rozmístěných v Mali. Tým působí 
v Bamaku a v regionech Mopti a Ségou. 

2. Vedoucím stabilizačního týmu EU je vedoucí delegace Unie v Mali. 

3. Vedoucímu stabilizačního týmu EU je pro každodenní provádění stabilizační činnosti EU nápomocen zástupce 
vedoucího týmu. 

4. Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ) určí kontaktní místo pro stabilizační tým EU na ústředí. 

5. Delegace Unie v Mali poskytuje stabilizačnímu týmu EU v regionu logistickou podporu. 

Článek 5 

Vedoucí stabilizačního týmu EU 

1. Vedoucí stabilizačního týmu EU zajišťuje řádné a účinné provádění úkolů stabilizačního týmu EU, a to i vydáváním 
pokynů zástupci vedoucího týmu. 

2. Vedoucí stabilizačního týmu EU má celkovou odpovědnost za zajištění řádného výkonu činností Unie. 

3. Vedoucí stabilizačního týmu EU vykonává kázeňský dohled nad stabilizačním týmem EU. Kázeňská opatření vůči 
vyslanému personálu jsou v pravomoci vysílajícího vnitrostátního orgánu v souladu s jeho vnitrostátními pravidly nebo 
příslušného vysílajícího orgánu Unie nebo ESVČ. 

4. Vedoucí stabilizačního týmu EU zajistí, aby bylo začleňování hlediska rovnosti žen a mužů nedílnou součástí 
stabilizační akce EU a aby byla tato práce koordinována s úřadem hlavního poradce ESVČ pro otázky rovnosti žen 
a mužů. 

5. Vedoucí stabilizačního týmu EU usnadňuje koordinaci činností týmu s činnostmi, které vykonávají členské státy 
a mise Unie SBOP rozmístěné v Mali. 

5.8.2017 L 204/91 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 6 

Personál 

1. Stabilizační tým EU včetně zástupce vedoucího týmu sestává především z personálu vyslaného členskými státy, 
orgány Unie nebo ESVČ. Vedoucí týmu může také podle potřeby přijímat personál na smluvním základě, zejména 
pokud požadované funkce nejsou zajištěny personálem vyslaným vysílajícím orgánem. 

2. Každý vysílající orgán nese náklady na personál, který vyšle do stabilizačního týmu EU, včetně výdajů na cestu do 
místa určení a zpět, platů, nákladů na zdravotní péči a příspěvků, s výjimkou příslušných diet, příplatků za ztížené 
podmínky a rizikových příplatků. 

3. Každý vysílající orgán, který vyslal člena personálu, odpovídá za řešení veškerých stížností člena personálu ohledně 
vyslání nebo stížností, které se člena personálu týkají, a za zahájení veškerých řízení proti vyslané osobě. 

4. Veškerý personál vykonává své povinnosti a jedná s ohledem na zájmy stabilizační akce EU. Veškerý personál 
dodržuje bezpečnostní zásady a minimální standardy stanovené rozhodnutím vysoké představitelky 2013/C 190/01 (1). 

Článek 7 

Výsady a imunity 

Vysoký představitel zajistí, aby personál stabilizačního týmu EU požíval stejných výsad a imunit jako personál delegace 
Unie v Mali. 

Článek 8 

Politické vedení a monitorování Politickým a bezpečnostním výborem 

Politický a bezpečnostní výbor poskytuje stabilizační akci EU politické vedení a sleduje její provádění, aniž je dotčena 
oblast působnosti vysokého představitele. 

Článek 9 

Podávání zpráv 

1. Vedoucí stabilizačního týmu EU poskytne vysokému představiteli, Politickému a bezpečnostnímu výboru a dalším 
přípravným orgánům Rady každé čtyři měsíce po zahájení provozní fáze písemné zprávy. Na požádání poskytne zprávu 
rovněž Politickému a bezpečnostnímu výboru a dalším přípravným orgánům Rady. Útvary ESVČ poskytnou zprávu 
podle potřeby Politickému a bezpečnostnímu výboru a dalším přípravným orgánům Rady. 

2. Vedoucí stabilizačního týmu EU předloží Radě, vysokému představiteli a Komisi před skončením svého mandátu 
souhrnnou zprávu o provádění mandátu. 

Článek 10 

Finanční ustanovení 

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s mandátem stabilizačního týmu EU činí 
3 250 000 EUR. 

5.8.2017 L 204/92 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku ze dne 19. dubna 2013 o bezpečnostních pravidlech 
pro Evropskou službu pro vnější činnost (Úř. věst. C 190, 29.6.2013, s. 1). 



2. Veškeré výdaje se spravují podle pravidel a postupů použitelných na souhrnný rozpočet Unie. Fyzickým 
a právnickým osobám je umožněno se bez omezení účastnit zadávání veřejných zakázek ze strany vedoucího stabili
začního týmu EU. Na zboží zakoupené stabilizačním týmem EU se navíc nevztahují žádná pravidla původu. 

3. Vedoucí stabilizačního týmu EU odpovídá za plnění rozpočtu. Správa výdajů je předmětem smlouvy mezi 
vedoucím stabilizačního týmu EU a Komisí. 

Článek 11 

Bezpečnost 

1. Delegace Unie v Mali odpovídá za bezpečnost členů týmu a za zajištění plnění minimálních bezpečnostních 
požadavků, jako jsou ty, jež se vztahují na personál delegace. 

2. Vedoucí stabilizačního týmu EU dodržuje pokyny vydané regionálním bezpečnostním úředníkem v Mali pro 
plánování bezpečnostních opatření, jakož i jejich řádné a účinné provádění ze strany týmu. 

3. Personál stabilizačního týmu EU absolvuje před nástupem do funkce povinné bezpečnostní školení. Dostane se mu 
také pravidelných opakovacích školení v místě působení organizovaných regionálním bezpečnostním úředníkem v Mali. 

Článek 12 

Poskytování informací 

1. Stabilizační tým EU dodržuje bezpečnostní zásady a minimální standardy stanovené rozhodnutím 2013/C 190/01. 

2. Vysoký představitel je v souladu s bezpečnostními pravidly na ochranu utajovaných informací EU uvedenými 
v rozhodnutí 2013/C 190/01 oprávněn podle potřeby a v souladu s operačními potřebami stabilizační akce EU předávat 
Multidimenzionální integrované misi OSN pro stabilizaci Mali (MINUSMA) utajované informace EU a dokumenty 
vytvořené pro účely této činnosti až do stupně utajení „RESTREINT UE/EU RESTRICTED“. Za tímto účelem mohou být 
vypracována místní ujednání. 

3. Vysoký představitel může přenést oprávnění předávat informace, jakož i pravomoc uzavírat ujednání uvedená 
v tomto článku na vedoucího stabilizačního týmu EU. 

Článek 13 

Koordinace 

1. Vysoký představitel zajistí, aby provádění tohoto rozhodnutí bylo v souladu s vnější činností Unie jako celku, 
včetně rozvojových programů Unie, činnosti zvláštního zástupce EU pro oblast Sahelu, jakož i mise Evropské unie SBOP 
v Mali (EUCAP Sahel Mali) a vojenské mise Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM 
Mali). 

2. Stabilizační tým EU pravidelně informuje mise členských států v Mali. 

3. Stabilizační tým EU podle potřeby spolupracuje s příslušnými mezinárodními aktéry, včetně mise MINUSMA. 

5.8.2017 L 204/93 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 14 

Přezkum 

ESVČ provádí přezkum akce po jejím ukončení, a to rovněž na základě souhrnné zprávy o provádění mandátu uvedené 
v čl. 9 odst. 2, která bude předložena Politickému a bezpečnostnímu výboru. 

Článek 15 

Vstup v platnost a doba platnosti 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí a pozbývá platnosti dne 31. října 2018. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/94 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1426 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se aktualizuje seznam osob, skupin a subjektů, na něž se vztahují články 2, 3 a 4 
společného postoje 2001/931/SZBP o uplatnění zvláštních opatření k boji proti terorismu, 

a kterým se zrušuje rozhodnutí (SZBP) 2017/154 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 27. prosince 2001 přijala Rada společný postoj 2001/931/SZBP (1). 

(2)  Dne 27. ledna 2017 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2017/154 (2), kterým se aktualizuje a mění seznam osob, 
skupin a subjektů, na něž se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP (dále jen „seznam“). 

(3)  Podle čl. 1 odst. 6 společného postoje 2001/931/SZBP je nutné pravidelně prověřovat jména osob, skupin 
a subjektů na seznamu s cílem zjistit, zda trvají důvody pro jejich uvedení v seznamu. 

(4)  Toto rozhodnutí obsahuje výsledky přezkumu, který Rada provedla, pokud jde o osoby, skupiny a subjekty, na 
něž se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP. 

(5)  Rada ověřila, že příslušné orgány ve smyslu čl. 1 odst. 4 společného postoje Rady 2001/931/SZBP přijaly ke 
vztahu ke všem osobám, skupinám a subjektům uvedeným na seznamu rozhodnutí o tom, že byly zapojeny to 
teroristických činů ve smyslu čl. 1 odst. 2 a 3 uvedeného společného postoje. Rada také došla k závěru, že na 
osoby, skupiny a subjekty, na které se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP, by se měla 
i nadále vztahovat zvláštní omezující opatření stanovená v uvedeném společném postoji. 

(6)  Seznam by měl být odpovídajícím způsobem aktualizován a rozhodnutí (SZBP) 2017/154 by mělo být zrušeno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Seznam osob, skupin a subjektů, na něž se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP, je uveden 
v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Rozhodnutí (SZBP) 2017/154 se zrušuje. 

5.8.2017 L 204/95 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Společný postoj Rady 2001/931/SZBP ze dne 27. prosince 2001 o uplatnění zvláštních opatření k boji proti terorismu (Úř. věst. L 344, 
28.12.2001, s. 93). 

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/154 ze dne 27. ledna 2017, kterým se aktualizuje seznam osob, skupin a subjektů, na něž se vztahují 
články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP o uplatnění zvláštních opatření k boji proti terorismu, a kterým se zrušuje 
rozhodnutí (SZBP) 2016/1136 (Úř. věst. L 23, 28.1.2017, s. 21). 



Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/96 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Seznam osob, skupin a subjektů podle článku 1 

I.  OSOBY  

1. ABDOLLAHI, Hamed (také znám jako Mustafa Abdullahi), narozen dne 11. srpna 1960 v Íránu. Číslo cestovního 
pasu: D9004878.  

2. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, narozen v Al-Ihsá (Saúdská Arábie); státní příslušník Saúdské 
Arábie.  

3. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, narozen dne 16. října 1966 v Tarútu (Saúdská Arábie); státní příslušník 
Saúdské Arábie.  

4. ARBABSIAR, Manssor (také znám jako Mansour Arbabsiar), narozen dne 6. nebo 15. března 1955 v Íránu. 
Státní příslušník Íránu a USA. Číslo cestovního pasu: C2002515 (Írán); číslo cestovního pasu: 477845448  
(USA). Číslo průkazu totožnosti: 07442833, platnost do 15. března 2016 (řidičský průkaz USA).  

5. BOUYERI, Mohammed (také znám jako Abu ZUBAIR; SOBIAR; Abu ZOUBAIR), narozen dne 8. března 1978 
v Amsterodamu (Nizozemsko)“.  

6. EL HAJJ, Hassan Hassan, narozen dne 22. března 1988 ve městě Zaghdraiya, Sidón (Libanon), státní příslušník 
Kanady. Číslo cestovního pasu: JX446643 (Kanada).  

7. IZZ-AL-DIN, Hasan (také znám jako GARBAYA, Ahmed; SA-ID; SALWWAN, Samir), Libanon, narozen v roce 1963 
v Libanonu, libanonský státní příslušník.  

8. MELIAD, Farah, narozen dne 5. listopadu 1980 v Sydney (Austrálie), státní příslušník Austrálie. Číslo cestovního 
pasu: M2719127 (Austrálie).  

9. MOHAMMED, Khalid Shaikh (také znám jako ALI Salem; BIN KHALID Fahd bin Adballah; HENIN Ashraf Refaat 
Nabith; WADOOD Khalid Adbul), narozen dne 14. dubna 1965 nebo 1. března 1964 v Pákistánu; číslo 
cestovního pasu: 488555.  

10. ȘANLI, Dalokay (také znám jako Sinan), narozen dne 13. října 1976 v Pülümüru (Turecko).  

11. SHAHLAI, Abdul Reza (také znám jako Abdol Reza Shala'i, Abd-al Reza Shalai, Abdorreza Shahlai, Abdolreza 
Shahla'i, Abdul-Reza Shahlaee, Hajj Yusef, Haji Yusif, Hajji Yasir, Hajji Yusif, Yusuf Abu-al-Karkh), narozen 
kolem roku 1957 v Íránu. Adresy: 1) Kermánšáh, Írán, 2) vojenská základna Mehrán, provincie Ílám, Írán.  

12. SHAKURI 'Ali Gholam, narozen kolem roku 1965 v Teheránu, Írán.  

13. SOLEIMANI, Qasem (také znám jako Ghasem Soleymani; Qasmi Sulayman; Qasem Soleymani; Qasem 
Solaimani; Qasem Salimani; Qasem Solemani; Qasem Sulaimani; Qasem Sulemani), narozen dne 
11. března 1957 v Íránu. Státní příslušník Íránu. Číslo cestovního pasu: 008827 (íránský diplomatický pas), 
vydaný roku 1999. Hodnost: generálmajor. 

II.  SKUPINY A SUBJEKTY  

1. „Abu Nidal Organisation“ („Organizace Abú Nidala“; „ANO“; také známa jako „Revoluční rada Fatáhu“; 
„Arabské revoluční brigády“; „Černé září“; „Revoluční organizace socialistických muslimů“).  

2. „Al-Aqsa Martyrs' Brigade“ („Brigáda mučedníků al-Aksá“).  

3. „Al-Aqsa e.V.“ („Sdružení Al-Aksá e.V.“).  

4. „Babbar Khalsa“.  

5. „Communist Party of the Philippines“ („Komunistická strana Filipín“, včetně „New Peoples Army“ („Nové lidové 
armády“), „NPA“), Filipíny.  

6. „Gama'a al-Islamiyya“ (také známa jako „Al-Gama'a al-Islamiyya“; „Islámská skupina“; „IG“).  

7. „İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi“ („IBDA-C“; „Fronta islámských bojovníků Velkého východu“).  

8. „Hamas“ („Hamás“, včetně „Hamas-Izz al-Din al-Qassem“).  

9. „Hizballah Military Wing“ („Vojenské křídlo Hizballáhu“; také známa jako „Hezbollah Military Wing“; „Hizbullah 
Military Wing“; „Hizbollah Military Wing“; „Hezballah Military Wing“; „Hisbollah Military Wing“; „Hizbu'llah 
Military Wing“; „Hizb Allah Military Wing“; „Jihad Council“ („Rada Džihádu“) (a všechny podřízené složky, 
včetně organizace pro vnější bezpečnost)). 

5.8.2017 L 204/97 Úřední věstník Evropské unie CS     



10. „Hizbul Mujahideen“ („Hizb al-Mudžáhidín“; „HM“).  

11. „Khalisan Zindabad Force“ („KZF“).  

12. „Kurdistan Workers' Party“ („Kurdská strana pracujících“; „PKK“; také známa jako „KADEK“; „KONGRA-GEL“).  

13. „Liberation Tigers of Tamil Eelam“ („Tygři osvobození tamilského Ílamu“, „LTTE“).  

14. „Ejército de Liberación Nacional“ („Národně osvobozenecká armáda“).  

15. „Palestinian Islamic Jihad“ („Palestinský islámský džihád“; „PIJ“).  

16. „Popular Front for the Liberation of Palestine“ („Lidová fronta za osvobození Palestiny“; „PFLP“).  

17. „Popular Front for the Liberation of Palestine – General Command“ („Vrchní velitelství Lidové fronty za 
osvobození Palestiny“; také známo jako „PFLP-General Command“).  

18. „Fuerzas armadas revolucionarias de Colombia“ („Revoluční ozbrojené síly Kolumbie“; „FARC“).  

19. „Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi“ („Revoluční lidově osvobozenecká armáda/fronta/strana“; „DHKP/C“; 
také známa jako „Devrimci Sol“ („Revoluční levice“); „Dev Sol“).  

20. „Sendero Luminoso“ („Světlá stezka“; „SL“).  

21. „Teyrbazen Azadiya Kurdistan“ („TAK“; také známa jako „Kurdistan Freedom Falcons“ („Sokoli za osvobození 
Kurdistánu“); „Kurdistan Freedom Hawks“ („Jestřábi za osvobození Kurdistánu“)).  

5.8.2017 L 204/98 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1427 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 31. července 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 (1). 

(2)  Dne 29. června 2017 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci č. 2362 (2017), kterou se prodlužuje uplatňování 
opatření na plavidla, na která se nakládá ropa, včetně surové ropy a produktů z rafinované ropy, která byla 
nezákonně vyvezena z Libye nebo která byla předmětem pokusu o nezákonný vývoz z Libye, a na plavidla, která 
ji přepravují nebo z nichž se vykládá, a kterou se dále upřesňují kritéria pro zařazení na seznam. 

(3)  Rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se mění takto:  

1) V článku 6 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Členské státy mohou v souladu s body 5 až 9 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2146 (2014) a bodem 2 
rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2362 (2017) kontrolovat určená plavidla na volném moři a využívat přitom 
veškerých opatření přiměřených daným podmínkám, při plném dodržování mezinárodního humanitárního práva 
a mezinárodních právních předpisů v oblasti lidských práv použitelných na danou situaci za účelem provádění těchto 
kontrol a s cílem nařídit dotyčným plavidlům, aby přijala patřičná opatření pro navrácení ropy, včetně surové ropy 
a rafinovaných ropných produktů, do Libye, a to se souhlasem libyjské vlády a v koordinaci s ní.“  

2) Článek 7 se mění takto: 

a)  odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Pokud zákaz, aby dotyčné plavidlo nakládalo, přepravovalo či vykládalo ropu, včetně surové ropy 
a rafinovaných ropných produktů, nezákonně vyvezenou z Libye na palubě plavidla, nevydalo kontaktní místo 
libyjské vlády, jak je uvedeno v bodě 3 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2146 (2014), učiní tak členský stát, který 
je státem vlajky určeného plavidla, pokud tak bylo stanoveno v určení provedeném výborem.“; 

b)  odstavec 5 se nahrazuje tímto: 

„5. Zakazují se finanční transakce týkající se ropy, včetně surové ropy a rafinovaných ropných produktů, 
nezákonně vyvezené z Libye na palubě určených plavidel a prováděné státními příslušníky členských států nebo 
subjekty podléhajícími pravomoci členských států nebo z území členských států, pokud tak bylo stanoveno 
v určení provedeném výborem.“ 

5.8.2017 L 204/99 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi a o zrušení 
rozhodnutí 2011/137/SZBP (Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34). 



3) V článku 8 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Členské státy přijmou opatření nezbytná k zamezení vstupu na svá území nebo průjezdu přes ně osobám, 
které byly určeny a na které byla uvalena cestovní omezení Radou bezpečnosti nebo výborem podle bodu 22 
rezoluce Rady bezpečnosti OSN 1970 (2011), bodu 23 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 1973 (2011), bodu 4 
rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2174 (2014), bodu 11 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2213 (2015) a bodu 11 
rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2362 (2017), jak jsou uvedeny v příloze I.“  

4) V článku 9 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Zmrazují se veškeré finanční prostředky, jiná finanční aktiva a hospodářské zdroje přímo nebo nepřímo 
vlastněné či ovládané osobami a subjekty, které byly určeny a na které bylo uvaleno zmrazení majetku Radou 
bezpečnosti nebo výborem podle bodu 22 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 1970 (2011), bodů 19 a 23 rezoluce 
Rady bezpečnosti OSN 1973 (2011), bodu 4 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2174 (2014), bodu 11 rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN 2213 (2015) a bodu 11 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2362 (2017), jak jsou uvedeny 
v příloze III.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/100 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1428 

ze dne 4. srpna 2017 

na podporu provádění akčního plánu z Maputa pro uplatňování Úmluvy z roku 1997 o zákazu 
použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních min a o jejich zničení 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 28 a čl. 31 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Evropská unie v souladu s cíli a zásadami Charty OSN by měla usilovat o dosažení vysoké míry spolupráce ve 
všech oblastech mezinárodních vztahů, mimo jiné s cílem zachovávat mír, předcházet konfliktům a posilovat 
mezinárodní bezpečnost. 

(2)  Dne 12. prosince 2003 Evropská rada přijala Evropskou bezpečnostní strategii, v níž jsou určeny globální výzvy 
a hrozby a v níž se vyzývá k mezinárodnímu řádu založenému na konkrétních pravidlech, jenž má vycházet 
z účinného multilateralismu a dobře fungujících mezinárodních institucí. 

(3)  Úmluva o zákazu použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních min a o jejich zničení (dále jen 
„úmluva“) vstoupila v platnost dne 1. března 1999. Úmluva představuje jediný ucelený mezinárodní nástroj 
zabývající se všemi aspekty protipěchotních pozemních min, včetně jejich používání, skladování, výroby, 
obchodování s nimi, odstraňování min a pomoci obětem. Ode dne 1. června 2013 jsou stranami této úmluvy 
všechny členské státy a ke dni 1. září 2016 vyslovilo 162 států souhlas s tím, aby byla pro ně úmluva závazná. 

(4)  Dne 23. června 2008 přijala Rada společnou akci 2008/487/SZBP (1) na podporu univerzální platnosti 
a provádění této úmluvy. 

(5)  Státy, které jsou smluvními stranami úmluvy, přijaly dne 3. prosince 2009 v rámci druhé hodnotící konference 
úmluvy akční plán z Cartageny na období 2010–2014 týkající se univerzální platnosti a provádění úmluvy ve 
všech jejích aspektech. Rovněž přijaly „Pokyny stran úmluvy určené útvaru pro podporu provádění úmluvy“, 
v nichž se dohodly, že útvar pro podporu provádění úmluvy by měl stranám poskytovat poradenství 
a technickou podporu v souvislosti s prováděním a univerzální platností úmluvy, usnadňovat komunikaci mezi 
stranami a podporovat informování států, které nejsou stranami úmluvy, a veřejnosti o úmluvě a komunikaci 
s nimi. Na čtrnáctém zasedání, konaném v roce 2015, přijaly státy, které jsou stranami úmluvy, rozhodnutí 
o posílení finanční správy a transparentnosti v rámci útvaru pro podporu provádění úmluvy, ve kterém stanovily 
podmínky, za nichž může tento útvar provádět činnosti či projekty neuvedené v jeho ročním rozpočtu, mimo 
jiné na základě výzvy států, které jsou stranami úmluvy, ale i států, které stranami úmluvy nejsou. 

(6)  Dne 13. listopadu 2012 přijala Rada rozhodnutí 2012/700/SZBP (2) na podporu provádění akčního plánu 
z Cartageny na období 2010–2014. 

(7)  Na třetí hodnotící konferenci úmluvy, jež se uskutečnila v červnu roku 2014 v mosambickém Maputu, přijaly 
státy, které jsou stranami úmluvy, akční plán z Maputa, jehož cílem je dosáhnout v období do následující 
hodnotící konference (2014–2019) výrazného a udržitelného pokroku v souvislosti s prováděním úmluvy, a ve 
společném prohlášení vyjádřily, že budou usilovat o to, aby cíle úmluvy byly „v co největší míře splněny do roku 
2025“. 

(8)  Rada Evropské unie ve svých závěrech ze dne 16. a 17. června 2014 na třetí hodnotící konferenci úmluvy 
připomněla, že Unie zastává jednotný postoj v otázce plnění cílů úmluvy, jejímiž stranami je nyní všech 

5.8.2017 L 204/101 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Společná akce Rady 2008/487/SZBP ze dne 23. června 2008, kterou se v rámci Evropské bezpečnostní strategie podporuje univerzální 
platnost a provádění Úmluvy o zákazu použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních min a o jejich zničení z roku 1997  
(Úř. věst. L 165, 26.6.2008, s. 41). 

(2) Rozhodnutí Rady 2012/700/SZBP ze dne 13. listopadu 2012 v rámci Evropské bezpečnostní strategie na podporu provádění akčního 
plánu z Cartageny na období let 2010–2014 přijatého státy, které jsou stranami Úmluvy o zákazu použití, skladování, výroby a převodu 
protipěchotních min a o jejich zničení z roku 1997 (Úř. věst. L 314, 14.11.2012, s. 40). 



28 členských států, a že Unie a její členské státy již velmi dlouho podporují odstraňování min a zničení zásob 
protipěchotních min, jakož i poskytování podpory obětem protipěchotních min. V těchto závěrech bylo opětovně 
konstatováno, že Unie pevně podporuje státy, které jsou stranami úmluvy, v jejich úplném a účinném provádění 
úmluvy, a že je odhodlána prosazovat její univerzální platnost a poskytnout zdroje pro financování odminování, 
jakož i konkrétní a trvalou pomoc obětem protipěchotních min, jejich rodinám a společenstvím. 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. S cílem přispět k bezpečnosti osob prostřednictvím podpory provádění akčního plánu z Maputa na období 
2014–2019, jejž na třetí hodnotící konferenci Úmluvy o zákazu použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních 
min a o jejich zničení z roku 1997 (dále jen „úmluva“) přijaly státy, které jsou stranami této úmluvy, usiluje Evropská 
unie v rámci Evropské bezpečnostní strategie a v souladu s příslušnými rozhodnutími mezinárodního společenství 
o splnění těchto cílů: 

a)  podpora úsilí států, které jsou stranami úmluvy, pokud jde o provádění těch aspektů akčního plánu z Maputa, které 
se týkají odstraňování min; 

b)  podpora úsilí států, které jsou stranami úmluvy, pokud jde o provádění těch aspektů akčního plánu z Maputa, které 
se týkají pomoci obětem; 

c)  prosazování univerzální platnosti úmluvy; 

d)  podpora úsilí států, které jsou stranami úmluvy, pokud jde o provádění těch aspektů akčního plánu z Maputa, které 
se týkají zničení zásob min; 

e)  prokazování trvalého závazku Unie a jejích členských států, co se týče úmluvy, a jejich úsilí, pokud jde o spolupráci 
se státy, které potřebují podporu při plnění závazků vyplývajících z úmluvy, a rozšíření pomoci těmto státům 
a posílení vedoucí úlohy Unie při naplňování vize úmluvy, jíž je úplné ukončení utrpení a případů úmrtí 
způsobených protipěchotními minami. 

2. Všechny cíle uvedené v odstavci 1 budou sledovány tak, aby upevňovaly historickou povahu úmluvy spočívající 
v partnerství a spolupráci mezi státy, nevládními a jinými organizacemi, včetně zástupců společenství dotčených 
minami. Veškerá opatření zohlední problematiku rovného postavení žen a mužů a diverzity, a to od stádia jejich příprav 
až po jejich provádění. 

3. K dosažení cílů uvedených v odstavci 1 podpoří Unie tyto projekty: 

a)  odstraňování min: podpora provádění opatření č. III akčního plánu z Maputa, mimo jiné usnadňováním 
a poskytováním pomoci při vnitrostátním plánování a poskytování zpráv v až pěti dotčených státech, které jsou 
stranami úmluvy a v jejichž případě uplyne lhůta pro odminování v letech 2018, 2019, 2020 nebo později; 

b)  pomoc obětem: podpora provádění opatření pomoci obětem podle akčního plánu z Maputa v až pěti dotčených 
státech, které jsou stranami úmluvy. Tento projekt bude podporovat státy, které jsou stranami úmluvy, v začleňování 
aspektů akčního plánu z Maputa, které se týkají pomoci obětem, do integrované politiky propojené s vnitrostátními 
politikami v oblasti lidských práv a práv osob se zdravotním postižením. Cílem projektu je umožnit obětem min, aby 
se staly aktivními účastníky rozvoje těchto činností; 

c)  za účelem dosažení pokroku v otázce univerzální platnosti úmluvy bude rozhodnutí podporovat předsednictví 
úmluvy a pracovní skupinu na vysoké úrovni s cílem zapojit státy, které nejsou stranami úmluvy, na vysoké úrovni. 
Studie o bezpečnosti na hranicích, která byla zahájena podle rozhodnutí 2012/700/SZBP, bude dále rozvíjena; 

d)  zničení zásob: podpora provádění opatření ke zničení zásob podle akčního plánu z Maputa; 

5.8.2017 L 204/102 Úřední věstník Evropské unie CS     



e)  jako výraz angažovanosti Unie a za účelem zajištění jejího zviditelnění bude uspořádána zahajovací akce, která bude 
zaměřena na prosazování tohoto rozhodnutí a poukáže na podporu, již Unie poskytuje odminování obecně, jakož 
i závěrečné setkání, na němž budou prezentovány činnosti podle tohoto rozhodnutí a příslušné výsledky, čímž se 
vyzdvihne příspěvek Unie. 

4. Pokud jde o plnění cílů uvedených v odstavci 1, je v příloze uveden podrobný popis opatření, která je za tímto 
účelem třeba přijmout. 

Článek 2 

1. Za provádění tohoto rozhodnutí odpovídá vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku  
(dále jen „vysoký představitel“). 

2. Technickým prováděním projektů uvedených v čl. 1 odst. 3 se pověřuje útvar pro podporu provádění úmluvy 
o zákazu protipěchotních min, zastoupený Ženevským mezinárodním centrem pro humanitární odminování (dále jen 
„GICHD“). 

3. Útvar pro podporu provádění úmluvy plní dané úkoly pod vedením vysokého představitele. Za tímto účelem 
uzavře vysoký představitel s centrem GICHD nezbytná ujednání. 

Článek 3 

1. Finanční referenční částka pro provádění opatření uvedených v čl. 1 odst. 3 činí 2 303 274,47 EUR. 

2. Výdaje financované částkou stanovenou v odstavci 1 jsou spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými 
na souhrnný rozpočet Unie. 

3. Na řádnou správu výdajů uvedených v odstavci 1 dohlíží Komise. Ta za tímto účelem uzavře finanční dohodu 
s centrem GICHD, ve které se stanoví, že útvar pro podporu provádění úmluvy zajistí viditelnost příspěvku Unie 
úměrnou jeho výši. 

4. Komise usiluje o uzavření finanční dohody uvedené v odstavci 3 co nejdříve po vstupu tohoto rozhodnutí 
v platnost. Komise informuje Radu o veškerých obtížích v tomto procesu a o dni uzavření uvedené dohody. 

5. Útvar pro podporu provádění úmluvy plní úkoly uvedené v článku 2 v souladu s rozhodnutím o posílení finanční 
správy a transparentnosti v rámci tohoto útvaru, jež bylo přijato na čtrnáctém zasedání států, které jsou stranami 
úmluvy, konaném v roce 2015. (1) 

Článek 4 

Vysoký představitel podává Radě zprávy o provádění tohoto rozhodnutí a vychází přitom z pravidelných zpráv vypraco
vávaných útvarem pro podporu provádění úmluvy. Tyto zprávy tvoří základ hodnocení provedeného Radou. Komise 
poskytuje informace o finančních aspektech provádění tohoto rozhodnutí. 

5.8.2017 L 204/103 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) APLC/MSP.14/2015/L.1 – http://www.apminebanconvention.org/fileadmin/APMBC/MSP/14MSP/ISU_Financing_Decision_Draft_ 
30Nov2015.pdf 

http://www.apminebanconvention.org/fileadmin/APMBC/MSP/14MSP/ISU_Financing_Decision_Draft_30Nov2015.pdf
http://www.apminebanconvention.org/fileadmin/APMBC/MSP/14MSP/ISU_Financing_Decision_Draft_30Nov2015.pdf


Článek 5 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Pozbývá platnosti 36 měsíců ode dne uzavření finanční dohody podle čl. 3 odst. 3, nebo šest měsíců ode dne jeho 
přijetí, pokud v tomto období nebude uzavřena žádná finanční dohoda. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/104 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

1.  Cíl 

Přispět k bezpečnosti osob prostřednictvím podpory provádění akčního plánu z Maputa na období 2014–2019, 
jejž na třetí hodnotící konferenci Úmluvy o zákazu použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních min 
a o jejich zničení z roku 1997 (dále jen „úmluva“) přijaly státy, které jsou stranami této úmluvy, v rámci Evropské 
bezpečnostní strategie a v souladu s příslušnými rozhodnutími mezinárodního společenství. 

2.  Popis projektů 

2.1  Odstraňování min: podpora provádění opatření č. III akčního plánu z Maputa, včetně vnitrostátního plánování 
a podávání zpráv, v až pěti dotčených státech, které jsou stranami úmluvy 

2.1.1  Cíl projektu 

Poskytnout podporu při provádění těch aspektů akčního plánu z Maputa, které se týkají odstraňování min, až pěti 
státům, které jsou stranami úmluvy. 

2.1.2  Popis projektu 

—  útvar pro podporu provádění úmluvy poskytne podporu zaměřenou na usnadnění vnitrostátních dialogů mezi 
zúčastněnými stranami, až pěti státům, které jsou stranami úmluvy. Způsobilé jsou ty státy, které jsou 
stranami úmluvy a v jejichž případě uplyne lhůta pro odminování v letech 2018, 2019, 2020 nebo později. 
Do výběru přijímacích států, které jsou stranami úmluvy, je zapojen výbor úmluvy pro provádění článku 5; 

—  vnitrostátní dialogy zúčastněných stran zprostředkuje útvar pro podporu provádění úmluvy ve spolupráci se 
zúčastněnými stranami, jako jsou příslušní vládní úředníci, zástupci obyvatelstva dotčeného minami, dárci 
přispívající k odminování, včetně příslušných subjektů Unie, organizací věnujících se problematice 
odminování, Mezinárodní kampaně za zákaz nášlapných min (ICBL), agentury OSN a Ženevského meziná
rodního centra pro humanitární odminování (GICHD). Uvedené klíčové subjekty budou ve vhodných 
případech přímo zapojeny do provádění projektu, a to za podmínek, jež budou stanoveny ve výkazu 
rozpočtového dopadu. Výstupem dialogů bude podrobný výsledný dokument, v němž budou uvedeny 
zeměpisně vymezené informace o zbývajících oblastech, které vyžadují průzkum a odminování, metodika 
přistupování ke zbývajícím oblastem a výzvám, pokud jde o plnění závazků týkajících se odstraňování min, 
jakož i doporučení za účelem řešení těchto výzev a zásadní aspekty z hlediska řešení zjištěných výzev. 
Vnitrostátní dialogy zúčastněných stran zohlední problematiku rovného postavení žen a mužů a diverzity ve 
vztahu k odstraňování min, a to od stádia jejich příprav až po jejich provádění; 

—  v až pěti případech se přijmou opatření navazující na doporučení obsažená ve výsledných dokumentech. Tato 
navazující opatření zajistí dodatečnou technickou podporu ze strany útvaru pro podporu provádění úmluvy  
(například při vypracovávání či aktualizaci vnitrostátních akčních plánů pro odminování, vypracování návrhu 
či návrhů projektu apod.). 

2.1.3  Výsledky projektu 

— výstupem dialogu zúčastněných stran bude podrobný výsledný dokument, v němž budou uvedeny přetrváva
jící problémy a stanoveny související cíle, harmonogramy a doporučení pro další činnost; 

—  státy, které jsou stranami úmluvy a které byly vybrány pro dialogy zúčastněných stran, budou schopny 
formulovat stav provádění úmluvy a akčního plánu z Maputa a dosáhnou zlepšení z hlediska podávání 
výročních zpráv o plnění závazků do stanovených lhůt, jež jsou předkládány státům, které jsou stranami 
úmluvy; 

—  vybrané státy lépe porozumí osvědčeným postupům při budování a posilování partnerství, mimo jiné s dárci 
a organizacemi věnujícími se problematice odminování, s cílem zajistit jejich podporu úsilí o splnění závazků 
v co nejkratším horizontu; 

5.8.2017 L 204/105 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  vybrané státy budou schopny lépe formulovat svůj záměr ohledně plnění závazků akčního plánu z Maputa 
a své potřeby, co se týče podpory, jako například při vypracovávání či aktualizaci vnitrostátních akčních plánů 
pro odminování, vypracování návrhu či návrhů projektu apod. 

2.1.4  Příjemci 

—  státy, které jsou stranami úmluvy a které pracují na plnění závazků podle úmluvy týkajících se odstraňování 
min; 

—  ženy, dívky, chlapci a muži, na jejichž život má dopad přítomnost či domnělá přítomnost protipěchotních 
min, jakož i jejich rodiny a společenství; 

—  vnitrostátní odborníci zabývající se otázkami souvisejícími s odminováním; 

—  státy a organizace podporující úsilí o odminování. 

2.2  Pomoc obětem: podpora provádění opatření na pomoc obětem podle akčního plánu z Maputa v až pěti 
dotčených státech, které jsou stranami úmluvy 

2.2.1  Cíl projektu 

Akční plán z Maputa uvádí, že pomoc obětem by měla být začleněna do obecnějších vnitrostátních politik, plánů 
a právních rámců souvisejících s právy osob se zdravotním postižením, zdravotnictvím, vzděláváním, rozvojem 
a snižování chudoby. Tento projekt podpoří až pět států, které jsou stranami úmluvy, v začleňování aspektů 
akčního plánu z Maputa, které se týkají pomoci obětem, do širšího rámce vnitrostátních politik v oblasti lidských 
práv a práv osob se zdravotním postižením. Cílem projektu je umožnit osobám, které utrpěly zranění způsobené 
minami nebo jinými výbušnými zbytky války, žijícím obětem a nepřímým obětem, jako například rodinným 
příslušníkům zabitých osob a osobám žijícím v oblastech dotčených minami, aby se staly aktivními účastníky 
rozvoje těchto činností. Vnitrostátní dialogy zúčastněných stran zohlední problematiku rovného postavení žen 
a mužů a diverzity, pokud jde o pomoc obětem, a to od stádia jejich příprav až po jejich provádění. 

2.2.2  Popis projektu 

—  útvar pro podporu provádění úmluvy poskytne podporu až pěti dotčeným státům, které jsou stranami 
úmluvy, za účelem uspořádání vnitrostátních dialogů zúčastněných stran ve státech, které jsou stranami 
úmluvy a které 

a)  se nepříliš angažují v pomoci obětem, a podnět k zahájení této činnosti by pro ně proto byl přínosný; nebo 

b)  vyvíjejí úsilí o provádění opatření akčního plánu z Maputa, která se týkají pomoci obětem, a vnitrostátní 
dialog zúčastněných stran by pro ně byl z hlediska podpory provádění těchto opatření přínosný. 

Do výběru přijímacích států, které jsou stranami úmluvy, je zapojen výbor úmluvy pro pomoc obětem; 

—  vnitrostátní dialogy zúčastněných stran zprostředkuje útvar pro podporu provádění úmluvy ve spolupráci 
klíčovými subjekty, jako jsou příslušní vládní úředníci, dárci, včetně příslušných subjektů Unie, agentury OSN, 
Úřad vysokého komisaře OSN pro lidská práva (UNOHCHR), Mezinárodní kampaň za zákaz nášlapných min 
a Koalice proti kazetové munici (ICBL–CMC) a organizace osob s tělesným postižením. Výstupem vnit
rostátního dialogu zúčastněných stran bude podrobný výsledný dokument, jenž bude vypracován za 
konzultace zúčastněných stran a v němž budou zjištěny výzvy a nedostatky související s plněním závazků 
akčního plánu z Maputa, které se týkají pomoci obětem, jakož i učiněna doporučení na jejich řešení 
a stanoveny související cíle; 

—  v až pěti případech se přijmou opatření navazující na doporučení obsažená ve výsledných dokumentech. Tato 
navazující opatření mohou zahrnovat dodatečnou technickou podporu ze strany útvaru pro podporu 
provádění úmluvy, jako například při revizi vnitrostátních plánů, vypracování návrhu či návrhů projektu 
apod.; 

5.8.2017 L 204/106 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  rozhodnutí 2012/700/SZBP podporovalo celosvětovou konferenci s názvem „Bridges between Worlds“ (Mosty 
mezi světy), která se uskutečnila v dubnu roku 2014 v kolumbijském Medellínu a usilovala o to, aby 
mezinárodní společenství lépe porozumělo otázce, jaké místo zastává pomoc obětem v širším kontextu. 
V návaznosti na tuto akci toto rozhodnutí umožní, aby útvar pro podporu provádění úmluvy uspořádal ve 
spolupráci s klíčovými subjekty, jako je Úřad vysokého komisaře OSN pro lidská práva (UNOHCHR), příslušné 
subjekty Unie, Mezinárodní kampaň za zákaz nášlapných min – Koalice proti kazetové munici (ICBL–CMC) 
a organizace osob s tělesným postižením, mezinárodní konferenci pro vnitrostátní odborníky s cílem 
prozkoumat výzvy a osvědčené postupy, pokud jde o začleňování pomoci obětem do širších rámců 
zaměřených na zdravotní postižení a rozvoj na vnitrostátní úrovni. Tato mezinárodní konference se zaměří 
zejména na výraznější propojení úsilí o provádění Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením 
a procesů plánování v zájmu dosažení cílů OSN týkající se udržitelného rozvoje. Mezinárodní konference bude 
vycházet z činnosti výboru úmluvy o zákazu min pro pomoc obětem a ostatních relevantních subjektů, jako 
jsou koordinátoři pomoci obětem působících v rámci Úmluvy o kazetové munici (CCM) a protokolu V 
o výbušných zbytcích války k Úmluvě o zákazu nebo omezení některých konvenčních zbraní, které mohou 
způsobovat nadměrné utrpení nebo mít nerozlišující účinky (CCW). 

2.2.3  Výsledky projektu 

—  výstupem dialogu zúčastněných stran bude podrobný výsledný dokument, v němž budou uvedeny výzvy 
a nedostatky, jakož i doporučení pro vybrané státy a konkrétní kroky, jež mohou učinit při plnění závazků 
akčního plánu z Maputa, které se týkají pomoci obětem, za účelem řešení těchto výzev; 

—  výsledný dokument bude podporovat rozvoj příslušné vnitrostátní politiky a usnadní dialog a spolupráci 
s dárci a provádějícími subjekty; 

—  výstupem navazujících opatření prováděných v až pěti státech, které jsou stranami úmluvy, s cílem podpořit 
úsilí o řešení výzev a nedostatků zjištěných během vnitrostátních dialogů zúčastněných stran bude posílená 
kapacita daného státu, pokud jde o plnění závazků akčního plánu z Maputa, jako například revize vnitro
státních plánů, vypracování návrhu či návrhů projekt apod.; 

—  vnitrostátní dialogy zúčastněných stran poskytnou přehled o celosvětovém úsilí o řešení potřeb a zaručení 
práv žijících obětí prostřednictvím obecnějších rámců, jakož i o souvisejících osvědčených postupech; 

—  vybrané státy budou schopny lépe formulovat stav provádění akčního plánu z Maputa a dosáhnou zlepšení ve 
věci podávání zpráv o příslušných prováděcích plánech; 

—  vnitrostátní odborníci účastnící se mezinárodní konference lépe porozumí otázce, jaké místo zastává pomoc 
obětem v rámci úsilí o provádění Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením a procesů plánování za 
účelem dosažení cílů OSN týkajících se udržitelného rozvoje. 

2.2.4  Příjemci 

—  státy, které jsou stranami úmluvy a převzaly odpovědnost za značné množství žijících obětí pozemních min; 

—  ženy, dívky, chlapci a muži, kteří se stali oběťmi pozemních min a jiných výbušných zbytků války, jakož 
i jejich rodiny a společenství; 

—  vnitrostátní odborníci zabývající se otázkami souvisejícími s pomocí obětem. 

2.3  Univerzální platnost úmluvy 

2.3.1  Cíl projektu 

V zájmu dosažení pokroku v otázce univerzální platnosti úmluvy bude rozhodnutí podporovat předsednictví 
úmluvy a pracovní skupinu na vysoké úrovni s cílem zapojit státy, které nejsou stranami úmluvy, na vysoké 
úrovni. V rámci tohoto úsilí budou zjištěny a řešeny překážky bránící přistoupení k úmluvě a budou získány 
aktuální informace o stavu ratifikace a přistoupení. 

5.8.2017 L 204/107 Úřední věstník Evropské unie CS     



2.3.2  Popis projektu 

—  útvar pro podporu úmluvy bude podporovat pracovní skupinu na vysoké úrovni pro univerzální platnost 
úmluvy, včetně podpory vysoce postavených osobností, jež se budou angažovat s vedoucími představiteli až 
pěti států, které nejsou stranami úmluvy, na úrovni ministrů či vyšší ve věci přistoupení k úmluvě anebo 
dodržování úmluvy a jejích norem; 

—  přímo od států, které nejsou stranami úmluvy, budou získávány aktuální informace o překážkách bránících 
přistoupení, přičemž tyto informace přispějí k vypracování zásadních dokumentů pro čtvrtou hodnotící 
konferenci v roce 2019, včetně obsáhlé zprávy o pokroku dosaženém při prosazování univerzální platnosti 
úmluvy a jejích norem, jakož i oblastech, v nichž by mohlo dojít k dalšímu pokroku; 

—  studie o bezpečnosti na hranicích, která byla zahájena podle rozhodnutí 2012/700/SZBP, bude ve spolupráci 
s partnery, jako je Ženevské centrum pro bezpečnostní politiku (GCSP) a Centrum pro demokratickou 
kontrolu ozbrojených sil (DCAF) se sídlem v Ženevě, dále rozvíjena tak, aby se stala nástrojem univerzalizace 
zaměřeným na státy, jež dosud zastávají názor, že protipěchotní miny jsou nezbytným prvkem bezpečnosti na 
hranicích. 

2.3.3  Výsledky projektu 

—  v otázce přistoupení k úmluvě se bude angažovat na úrovni ministrů či vyšší až pět států, které nejsou 
stranami úmluvy; 

—  budou získány aktuální informace o politikách států, které nejsou stranami úmluvy, v oblasti protipěchotních 
min. Tyto informace budou využity při vypracování zásadního dokumentu pro čtvrtou hodnotící konferenci, 
včetně obsáhlé zprávy o pokroku dosaženém při plnění cílů týkajících se univerzální platnosti úmluvy, jakož 
i o oblastech, v nichž by mohlo dojít k dalšímu pokroku; 

—  podpora poskytovaná státy, které jsou stranami úmluvy, a nevládními organizacemi se posílí na základě 
návazných opatření, jež budou výstupem návštěv pracovní skupiny na vysoké úrovni; 

—  budou shromážděny další poznatky, jež budou shrnuty v dokumentu, který se zabývá nejčastěji uváděnými 
vnímanými překážkami bránícími přistoupení k úmluvě a jehož lze využít k podpoře úsilí o univerzální 
platnost úmluvy; 

—  státy, které nejsou stranami úmluvy a které se účastní projektu, učiní pokrok v otázce přistoupení k úmluvě či 
uplatňování jejích norem. 

2.3.4  Příjemci 

—  státy s výjimkou států, které jsou stranami úmluvy, jež dosud úmluvu neratifikovaly, neschválily, nepřijaly 
nebo k ní nepřistoupily; 

—  státy, které jsou stranami úmluvy, a nevládní a mezinárodní organizace, které vyvíjí úsilí o prosazování 
univerzální platnosti úmluvy. 

2.4  Zničení zásob: podpora provádění opatření ke zničení zásob podle akčního plánu z Maputa 

2.4.1  Cíl projektu 

Podpora států, které jsou stranami úmluvy a které mají problémy s plněním svých závazků ohledně zničení zásob, 
při řešení těchto problémů. 

2.4.2  Popis projektu 

Útvar pro podporu úmluvy se bude zasazovat o to, aby byly určeny klíčové výzvy a nalezena případná řešení 
umožňující završit úsilí o zničení zásob ve státech, jimž lhůta pro zničení zásob brzy uplyne nebo již uplynula. 

5.8.2017 L 204/108 Úřední věstník Evropské unie CS     



2.4.3  Výsledky projektu 

Budou získány lepší poznatky o stavu a výzvách z hlediska završení úsilí o zničení zásob. 

2.4.4  Příjemci 

Státy, které jsou stranami úmluvy a které pracují na plnění závazků podle úmluvy týkajících se zničení zásob. 

2.5  Prokazování závazků Evropské unie 

2.5.1  Cíl projektu 

Prokázat trvalý závazek Unie a jejích členských států, pokud jde o úmluvu a provádění akčního plánu z Maputa, 
jakož i jejich podporu států, které jsou stranami úmluvy, při plnění klíčových závazků vyplývajících z úmluvy. 

2.5.2  Popis projektu 

—  bude uspořádána zahajovací akce, jež bude zaměřena na prosazování tohoto rozhodnutí a poukáže na 
podporu, již Unie poskytuje odminování obecně, jakož i závěrečné setkání, na němž budou prezentovány 
činnosti podle tohoto rozhodnutí a příslušné výsledky, čímž se vyzdvihne příspěvek Unie; 

—  na internetových stránkách úmluvy, jakož i prostřednictvím platforem sociálních médií a vnitrostátního 
i mezinárodního tisku budou v průběhu provádění tohoto rozhodnutí zveřejňovány informace o činnostech 
podle tohoto rozhodnutí a závazků Unie týkajících se provádění úmluvy; 

—  budou vytvořeny komunikační materiály, jako například plakáty, reklamní materiály, videozáznamy, 
propagační materiály apod., které budou poskytnuty zúčastněným stranám a partnerům. 

2.5.3  Výsledky projektu 

—  úředníci Unie a jejích členských států se řádně seznámí s tímto rozhodnutím a budou si vědomi toho, jakým 
způsobem může souviset s jejich prací; 

—  závazky Unie týkající se úmluvy a odminování obecně budou ve středu pozornosti států, které jsou stranami 
úmluvy, a všech na celém světě, kdo mají zájem o bezpečnost obyvatelstva obecně. 

—  bude zvýšena informovanost o cílech úmluvy a akčního plánu z Maputa.  

5.8.2017 L 204/109 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1429 

ze dne 4. srpna 2017, 

kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na 
situaci v Libyi a o zrušení rozhodnutí 2011/137/SZBP (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 31. července 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/1333. 

(2)  Dne 21. července 2017 schválil výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
č. 1970 (2011) doplnění jednoho plavidla na seznam plavidel, na která se vztahují omezující opatření. 

(3)  Příloha V rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha V rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 4. srpna 2017. 

Za Radu 

předseda 
M. MAASIKAS  

5.8.2017 L 204/110 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34. 



PŘÍLOHA 

1.  Na seznam plavidel, na něž se vztahují omezující opatření, uvedený v příloze V rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se 
doplňuje níže uvedená loď: 

B. Subjekty 

1.  Název: CAPRICORN 

Také známa jako: není k dispozici. Dříve známa jako: není k dispozici. Adresa: není k dispozici. Datum 
zařazení na seznam: 21. července 2017 

Další informace 

Mezinárodní námořní organizace (IMO): 8900878. Plavidlo zařazeno na seznam podle bodu 10 písm. a) 
a b) rezoluce 2146 (2014), rozšířeného a pozměněného bodem 2 rezoluce 2362 (2017) (zákaz nakládky, 
přepravy a vykládky; zákaz vplutí do přístavů). Podle bodu 11 rezoluce 2146 je toto označení platné od 
21. července do 21. října 2017, pokud jej dříve nezruší výbor podle bodu 12 rezoluce 2146. Stát vlajky: 
Tanzanie. Ke dni 16. července 2017 se plavidlo nacházelo v blízkosti pobřeží Kypru.  

5.8.2017 L 204/111 Úřední věstník Evropské unie CS     



OPRAVY 

Pouze původní texty EHK OSN mají podle mezinárodního veřejného práva právní účinek. Je zapotřebí ověřit si status a datum vstupu 
tohoto předpisu v platnost v nejnovější verzi dokumentu EHK OSN o statusu TRANS/WP.29/343, který je k dispozici na internetové 

adrese: 

http://www.unece.org/trans/main/wp29/wp29wgs/wp29gen/wp29fdocstts.html  

Změny předpisu Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) 
č. 138 – Jednotná ustanovení pro schvalování tichých silničních vozidel z hlediska jejich snížené 

slyšitelnosti 

Změny předpisu č. 138 zveřejněného v Úř. věst. L 9 ze dne 13. ledna 2017 

Zahrnující: 

Doplněk 1 k původnímu znění předpisu – datum vstupu v platnost: 10. října 2017 

série změn 01 – datum vstupu v platnost: 10. října 2017  

Bod 1 se nahrazuje tímto: 

„1.  OBLAST PŮSOBNOSTI 

Tento předpis se vztahuje na elektrifikovaná vozidla kategorií M a N, která lze pohánět v normálním režimu, zpět 
nebo vpřed s alespoň jedním rychlostním stupněm, bez motoru s vnitřním spalováním v činnosti (1), z hlediska 
jejich slyšitelnosti.“ 

Bod 2.7 se nahrazuje tímto: 

„2.7.  „funkcí pozastavení“ se rozumí mechanismus, kterým řidič může zastavit provoz systému AVAS;“ 

Bod 6.2.6 se nahrazuje tímto: 

„6.2.6.  Funkce pozastavení 

Jakákoli funkce pozastavení ve smyslu definice v bodě 2.7 se zakazuje.“ 

Bod 11 se nahrazuje tímto: 

„11.  PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

11.1.  Do 30. června 2019 lze ke kontrole shody zkušební dráhy podle přílohy 3 bodu 2.1.2 tohoto předpisu použít 
místo normy ISO 10844:2014 normu ISO 10844:1994. 

11.2.  Od data vstupu série změn 01 v platnost nesmí žádná smluvní strana, která uplatňuje tento předpis, odmítnout 
udělení nebo přijetí schválení typu podle tohoto předpisu ve znění série změn 01. 

11.3.  Od 1. září 2019 nejsou smluvní strany, které uplatňují tento předpis, povinny uznávat schválení typu podle 
tohoto předpisu v jeho původním znění, jež byla poprvé vydána po 1. září 2019. 

11.4.  Do 1. září 2021 musí smluvní strany, které uplatňují tento předpis, uznávat schválení typu podle tohoto 
předpisu v jeho původním znění, jež byla poprvé vydána před 1. září 2019. 

11.5.  Od 1. září 2021 nejsou smluvní strany, které uplatňují tento předpis, povinny uznávat schválení typu podle 
tohoto předpisu v jeho původním znění. 

5.8.2017 L 204/112 Úřední věstník Evropské unie CS     

http://www.unece.org/trans/main/wp29/wp29wgs/wp29gen/wp29fdocstts.html


11.6.  Bez ohledu na ustanovení bodů 11.3 až 11.5 zůstanou schválení typu udělená podle tohoto předpisu v jeho 
původním znění, jichž se série změn 01 netýká, nadále v platnosti a smluvní strany, které uplatňují tento předpis, 
je musí nadále uznávat. 

11.7.  Bez ohledu na výše uvedená přechodná ustanovení nejsou smluvní strany, které začnou uplatňovat tento předpis 
až po datu vstupu série změn 01 v platnost, povinny uznávat schválení, která byla udělena podle tohoto předpisu 
v jeho původním znění, a jsou pouze povinny uznávat schválení typu udělené podle série změn 01. 

11.8.  Smluvní strany, které uplatňují tento předpis, nesmí odmítnout udělit schválení typu nebo jejich rozšíření podle 
tohoto předpisu v jeho původním znění.“ 

Příloha 1, Dodatek k formuláři sdělení č. …, Technické informace, bod 1.2, se nahrazuje tímto: 

„1.2.  Popis systému AVAS (je-li relevantní): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

1.2.1.  Zvuk při stání (ano/ne) 

1.2.2.  Počet zvuků volitelných řidičem (1/2/3/…)“  

5.8.2017 L 204/113 Úřední věstník Evropské unie CS     











ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2017/1419 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2017/1420 ze dne 4. srpna 2017, kterým se provádí čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních omezujících opatřeních namířených proti některým osobám a subjektům s cílem bojovat proti terorismu a kterým se zrušuje prováděcí nařízení (EU) 2017/150 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/1421 ze dne 2. srpna 2017, kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 30. června do 29. září 2017 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Text s významem pro EHP) 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/1422 ze dne 4. srpna 2017, kterým se určuje referenční centrum Evropské unie odpovědné za vědecký a technický příspěvek k harmonizaci a zdokonalení metod testování užitkovosti a genetického hodnocení čistokrevného plemenného skotu (Text s významem pro EHP) 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/1423 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění nařízení Rady (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1424 ze dne 4. srpna 2017 na podporu činností OBSE ke snížení rizika nedovoleného obchodování s ručními palnými a lehkými zbraněmi a konvenčním střelivem a ke snížení rizika jejich nadměrného hromadění v Bývalé jugoslávské republice Makedonii a v Gruzii 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1425 ze dne 4. srpna 2017 o stabilizační akci Evropské unie v regionech Mopti a Ségou 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1426 ze dne 4. srpna 2017, kterým se aktualizuje seznam osob, skupin a subjektů, na něž se vztahují články 2, 3 a 4 společného postoje 2001/931/SZBP o uplatnění zvláštních opatření k boji proti terorismu, a kterým se zrušuje rozhodnutí (SZBP) 2017/154 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1427 ze dne 4. srpna 2017, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1428 ze dne 4. srpna 2017 na podporu provádění akčního plánu z Maputa pro uplatňování Úmluvy z roku 1997 o zákazu použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních min a o jejich zničení 
	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/1429 ze dne 4. srpna 2017, kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	Změny předpisu Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) č. 138 – Jednotná ustanovení pro schvalování tichých silničních vozidel z hlediska jejich snížené slyšitelnosti 

